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MILITARIA  COLLECTIONS

& ACCUMULATIONS

AUSTRALIA

9001
1880-1902 GB/Aust Pre Fed NSW Military Forces Staff officer's universal belt buckle. bi-metal. gVF.
$250
$350
9002
1899-1902 Boer War Australian Nurse's Lord Kitchener mementoes. 3 silver teaspoons all engraved "Kroonstad" (Orange Free State), each with an Imperial soldier design to the handle & a fancy twisted stem. Also included is a period photo of the sisters & their quarters taken somewhere in South Africa. C/w research notes regarding Sister Isobel Ivey (MID) & a letter written in black ink stating "These spoons were used at a tea where Lord Kitchener sat with the Matron of the RAMC South Africa & Sister Ivey…." Unusual Boer war personality items.    EF
$500
$600
9003
1908 Pattern belt with 25 various WW1 &  WW2 cap & collar badges attached inc QVC Vic. Vol. Cadets badge, Royal Army Veterinary Corps, RAF, Hampshire and others. Also in this lot is a Sam Brown belt/buckle, lance stirrup bucket, a mint khaki battle dress dated 1943 & a WW2 tripod cover. gVF.
$150
$250
9004
1914-18 Two WW1 Australian trench art mementoes.  Pair of 1918 2 pounder bud vases with flared style rims. Bakelite type bases. Pair of small brass propeller (nautical type) candle stick holders. (2items) EF
$125
$200
9005
1914-18 Trench art ashtray & cigarette lighter. 120mm shell cut down base as ashtray. Top of the central 37mm mountain gun shell is removable to expose the lighter. A fantastic & unusual item. GVF
$150
$200
9006
1914-18 Trench art coal scuttle. Made from a 1915 dated 18 pounder shell case with brass handle & "bullet" legs. 16cm long.  Very well made and a perfect desk ornament.  VGC
$80
$120
9007
1930-42 Cap & Collar sets of 3, Signal Corp, Chaplain/Padre, Army Service Corp & Artillery, plus Medical Corp collars (4) & Signals collars (10), also Great Britain British Armed Forces Special voucher 10p banknotes, bundle of 100. uncirculated (Retail $300+). (26 badges, 100 notes)
$100
$150
9008
1939-45 WW2 Dated  RAAF coloured aeronautical maps. Covering the Australian Mainland & Coast. Size 55cm x 75cm. (5 in total). gVF.
$100
$200
9009
1939-45 WW2 dated RAAF aeronautical coloured maps covering  Sumatra/Malaya, Sarawak, Tarakan, Celebes Sea & Morotai. Size 55cmx 75cm. gVF (5)
$100
$150
9010
c.1939-45 RAAF Badge lot. Includes Canadian made RAAF Pilot's wings, Warrant Officer's hat badge, sweetheart badge, buttons, cloth LAC badge, metal shoulder eagles-total 13 pieces. gVF.
$100
$150
9011
1939-45 Trench art sheet metal trinket box. Engraved with simple tropical lagoon scene & titled "Balikpapan 1945". Theatre made. gVF
$80
$150
9012
1939-45 "Souvenir of Egypt" 1943. Silk embroidered table runner. Features camel, mosque & pyramids. 30 x 85cm. Highly attractive item. EF.
$50
$100
9013
1939-45 Large attractive cushion cover. Souvenir of Palestine. Blue satin with gold embroidery & border. Features K/C over "V" (for Victory) 1941 palm trees & mosque of Amman. Highly attractive piece. EF.
$50
$100
9014
1939-45 Lot.  Inc 6 AWM Books (Jungle Warfare, Active Service etc.), 1944 dated jungle beret, mess tins (2), mosquito head net, patt 37 belt & pouches, Bren gun parts pouch, 2 pattern 37  pouches, a Scottish hat badge & an army great coat.  Well used - GC. (Total 16 items).
$150
$200
9015
1939-45 WW2 Equipment & .303 bayonet. Inc, Australian WW2 wire cutters, Patt 39 water bottle & carrier, mess tin with knife, fork & spoon, Lee Enfield 07 patt bayonet comp with scabbard (nice example still covered in issue grease). (Total 9 items). VGC
$200
$300
9016
c.1939-90 RAAF light blue Officer's cap comp with KC Badge. RAAF Warrant Officer's cap all comp, size 6 3/4. An RAAF 37 Patt large back pack, Aertex battledress, khaki, all comp with buttons, but no insignia, Trench Art What-not featuring 20 mm cannon shell, RCAF Air Bomber Aircrew wing plus 2 other badges. VG. (8 items)
$100
$200
9017
c.1940-71 R.A.A.F. oriented lot of militaria. Includes post war peak cap, naval avionics instrument, blue enamel water bottle, spare lens kit for aircrew goggles 22C/167,"R.A.A.F. Log", WWII Christmas Book & "RAAF SAGA" companion volume. Also includes extremely rare "PERT-O-GRAPH II" critical path computer. (Total 7 items) Fair.
$100
$150
9018
c.1945-65 WW2 period equipment & accouterments lot. Inc pair of WW2 brown ankle boots, steel helmet, water bottle, various belts, aircraft harness strap, brown leather belt with snake clasp buckle & bayonet frog, officer's belt & gas mask bag. Small mantle plaque. (22 items) gVF
$150
$250
9019
c.1953 Korean war period equipment lot. Inc nice 1951 Aertex shirt, Patt 37 large pack dated 1942, P 37 basic pouch & Lancaster magazine pouch, 1938 dated housewife booklet "The War & its Causes & its Message", leather wallet, 1953 dated khaki fur-felt Slouch Hat. Some very interesting military items. G- VGC (Total 8 items)
$100
$200
9020
1960-75 Vietnam war souvenir lot. Consists of Chicom SKS bayonet, RAEME officers peaked cap with cap badge, matching cap buttons & chinstrap. Also comes with  various Australian Vietnam period insignia inc officer's slip -on shoulder straps in J. G. Rising Sun Arm Badge, a pair of WO2 rank badges &  Corp rank brassard. (9 items) VGC
$75
$150
9021
1990 Special forces/S.A.S. collection. S.A.S. fawn beret & Special Air Service badge. Numerous woven S.A.S. para wings & other para related trade/specialist badges. Australian Army rank badges. Some duplication. (2 Brassards + 49 Badges). (Total 51 items) EF.
$185
$250
9022
1990-2007 Modern  army lot of badges, personal equipment & souvenirs. Inc field message note book, 20+ rank patches/brassards, 5 x lanyards, nurse slides, 40 x modern colour patches, 2 x minimi pouches, G.P.S. pouch (RARE), rare R.A.A.F. Security police brassard & souvenired Malaysian Army camo poncho. VF-Mint. (70 items)
$100
$150
9023
c.2003-2007 2nd Gulf War  rank & insignia boxed lot  of approximately 20 pairs of rank slides of Iraq military origin. Also included is an escape/evasion map of American origin. Australian DPDV rank slides for Governor-General & R.A.N. minor ranks (most pairs). Iraqi M.P armband. (Total 50 items). VGC
$200
$300
9024
A well made trench art dinner gong.  1939-45 Timber base with two pounder chromed shell inverted & hanging from a metal stand on a timber base. C/w wooden gavel. Lodge naming to top. EF
$150
$250
9025
Allied WW2 wartime equipment lot.  Inc green enamel private purchase water bottle, Patt 37 water bottle carrier & blue enamel bottle, patt 37 carrier, knife & fork set, rank slide, pair of ankle gaiters, cup, flare pistol frame, para/despatch rider/tank corps helmet shell, pattern 1923 scarce pistol holster & Simpson made ammo tin for .303 MG ammo. Good condition.  (Total 11items)
$150
$250
9026
An interesting RAAF collection,  c.1939-78  Inc WW2 Flight Lieutenant service dress with RAAF pilot wings & ribbon bar inc DFC & Air Crew Europe, gloves, 50 reproduced photos, side cap, 20 rank insignia, female flight crew head-dress C.1960-70's & pair of aircrew earphone headsets. VG -EF (80 items)
$400
$500
9027
Approx. 200 RAAF, cloth badges,  c.1950-1995A mixture of rank, trade and unit badges. Includes some para wings & flight crew half wings. Instant collection! Good collector/dealer lot. VF.
$125
$225
9028
Army ca.1930s Trade  Proficiency badges, mostly oxy. Lewis gunner (20), machine gunner (25), Marksman (15), Pioneers (80, Bandsman (5), Bugler (30), plus 1930-42 collars Army Service Corp (30), Padre/Chaplain (20), Engineers (50). All unissued mostly with backing plates & pins. Retail $1600+. (203)
$300
$400
9029
Australian Military book lot. c.1880-2000 Includes "WAR & PEACE, Aust 1939-49", "THE COMMANDERS" by D. M. Horner, "AUSTRALIANS AT WAR- THE AUSTRALIAN LIGHT HORSE" by Time Life, "MASTERPIECES OF THE AUSTRALIAN WAR MEMORIAL", "GALLIPOLI ILLUSTRATED" by Kit Denton, "AUSTRALIA'S ARMED FORCES" by Ross Gellett. "BROTHER DIGGER" by Patricia Shaw, "FEAR DRIVE  MY FEET" by Peter Ryan, "AUSTRALIAN WAR HEROES" by James Holledge & "BLACK BERET" by RAAC Association. (Total 10 items ) F.
$100
$150
9030
"Australians Awarded" concise priced guide to Military & Civilian Decorations, Medals & Awards to Australians 1815-2007, 359pgs. All medals illustrated in full colour, with extensive background information. New.
$50
$70
9031
Australian Army Trade Badges (ca.1930s metal), most oxy finish machine gunner (30), Lewis gunner (30), bugler (30), bandsman (10), Pioneer (10), plus 1930-42 Collar badges Engineers (50), Padre/Chaplain (40). Most trade badges with original backing plates, all with pins. Unissued thus VGC. Huge retail $1000-$1500. (200)
$200
$300
9032
Australian Army Badges, A Collector's Reference Guide, Pt 1 1930-42 by Cossum. 1st edition 35 pgs. Standard ref, long out of print.
$90
$120
9033
Australian historical interest book lot.  c.1900-1920 Inc "Australian Folklore", "Convicts Unbound", "Between the Wars 1919-1939", "Anzac to Amiens"' "Soldier Boy", "Vimy Ridge" (Canadian content of historical significance). G - VF  ( 6 books)
$100
$150
9034
Australian army winter S/D woven shoulder titles.  c.1955-1990  Approximately (80) pieces. Minimal number of duplication. Some bordered. Some non-bordered type. Retail up to $25 ea. F-VF.
$150
$200
9035
Australian kitbag & contents  1918-99  inc nice WW1 'D' shaped mess tin, blue enamel water bottle, Light Horse leggings, WW1 binoculars case, sundry  badges & metal military insignia (10), military medals, book -" Voices of Gallipoli", Gallipoli K.I.A. , memorial booklet 21 BN A.I.F., WW1 scrapbook, slouch hat with rising sun hat badge. Good display lot. (Total 22 items) Fair-Fine.
$300
$400
9036
Australian Army greatcoat, 1980's dated, WWII Army mess tin, field telephone in box, 3equipment straps, No 4 spike bayonet, Army kitbag & US 1945 dated machete (no scabbard).  (Total 9 items) VG- - VF.
$150
$250
9037
Australian Military woven insignia. c.1950-1995. At least 120 pieces of modern, new & used rank & specialist trade types.  Retail total of over $500 gVF.
$120
$220
9038
Australian Army Badges, A Collector's Reference Pt 2 1900-1930 by Cossum. 1994 64 pgs. Standard ref, long out of print.
$75
$100
9039
Australian & British army equipment, including a 1916 P08 Small Pack, 2 British pattern pith helmets, 1944 Aust. Water bottle carrier & WW2 1942  Dated Australian greatcoat. Fair-Fine.
$50
$100
9040
Australian War Memorial  books 1939-45. Titles inc "AS YOU WERE"  4 diff  (1946-1949), "SOLDIERING ON", "STAND EASY 1945" & "ACTIVE SERVICE. All in good condition. Some scarce titles. (7 items)
$75
$100
9041
Australian War Memorial books 1939-45 collection . Titles are "HMAS", "HMAS II", "HMAS III", "HMAS IV", "THESE EAGLES", RAAF Log & Victory Roll. Scarce group. gVF. (7)
$75
$100
9042
Australian Army Badges A Collector's Reference Guide Pt 3 1948-85 by Cossum. 56 pgs. Standard reference. Long out of print.
$50
$75
9043
Aviation photo collection  1914-1945  Includes WW1 Aviation photos, some original, others prints. Featuring airships, aircraft etc. Others inc RAAF photos & postcards, again some originals, other reprints (aircraft & personnel are featured). A tremendous lot for the aviation buff. Mostly VF. (Total 67 items)
$100
$125
9044
Boer War:  
Records of Australian Contingents to the War in South Africa 1899 – Boer War: 1902, Compiled & Edited for DoD by Lt-Col P.L. Murray, h/c, reprint c1990 (John Burridge) of original 1911 publication. Plus The Victorian Volunteer Long & Efficient Service Medal 1881 - 1901, R N Williams, 1976, 131 pgs.(2)
$75
$120
9045
Boer war 1899-1902 collection of memorabilia.  Inc a book with hand-written chronology of events, Volume III of "South Africa & the Transvaal War", leather belt, ammunition single pouches, sword frog, Boer war prints, photo of early fire chief wearing a similar waist belt & Norfolk Regiment collar badge. Nice little collection. G-VGC (Total 9 items)
$200
$300
9046
Brass & anodised military buttons of varying types, sizes & corps designations. Many GB & Australian. c.1890-2000  G- Exc. Large lot, (approx 200)
$50
$100
9047
British Commonwealth Bayonets by Skennerton & Richardson, 1984 1st ed, 404 pgs. New. The standard reference plus Australia 1930-42 Collar & Cap sets Australian Signal Corps Padre/Chaplain & Royal Australian Artillery (2 sets of ea). Retail $250+. (1 book, 18 badges)
$100
$150
9048
Collection of WW1 period photo's & postcards. Consists of 50 plus photos & cards. German printed postcards of wartime subjects. The Australian photos are of a mixed lot, some in Europe, others the Middle East. Viewing will not disappoint.  (Total 67 items) VF.
$200
$300
9049
Collector's lot of  approximately 100 Royal Australian Navy trade and qualification rank badges. c.1945-2005 Some nice early (post WW2) types & many newly manufactured items. Instant collection. F-EF. Would retail $600+
$100
$200
9050
Collection of 8  Australian War Memorial  books published during WWII. Titles are "SOLDIERING ON", "KHAKI & GREEN", "RAAF LOG", "AS YOU WERE 1946", "THESE EAGLES", "STAND EASY", "AS YOU WERE" & "JUNGLE WARFARE" in cardboard slip cover. Nice lot. VGC. (8)
$75
$100
9051
Collection of  Australian army & world lanyards & aiguillettes. c.1945-2000 Also included is a pair of knotted shoulder rank boards. Some very hard to acquire pieces. Mostly VG - Exc. Approximately 40 Lanyards.
$50
$100
9052
Contents of WW2 Digger's backpack and personal affects. Compendium (missing original contents), , German maps, authority to hold camera, two 2/13th Bn colour patches,29 various WW2 badges & mementos, P37 holster, cadet ammo pouch 1911, knife fork & spoon set, wedding photo, Borneo book, Book "Khaki & Green", & military maps. Great display lot. (Total 46 items) Mostly G- VGC
$200
$300
9053
Current collector / dealer lot  c.1995of approx (140) modern army colour patches.  All in mint or near mint condition. Most types duplicated. Great for dealers lot. EF-Mint.
$140
$240
9054
Digger's estate lot  Inc WW2 slouch hat, WW2 dated glass coke bottle, steel helmet shell, mess tin, gas mask with hose & bag, water bottle & Patt 37 web equipment, ,  mail bag. well used 1944 dated khaki-drill trousers. Great WW2 display lot. G-VGC. (Total 12 items)
$500
$700
9055
Emergency Services badges - Police Fire etc c.1970-2000. Primarily cloth patches plus metal customs hat badge, . Some very hard to acquire items. A 'must have' for the Emergency Service's collector. EF- Mint condition.   (20)
$50
$100
9056
Equipment group  WW2 .  1945 dated pair of size 6  brown boots, 37 Patt. Map case & strap, British No 4 spike bayonet, British turtle shell helmet all comp,  2 Bren gun pouches, SKS sling & a belt & buckle for summer trousers. Well over $300 retail in this lot. (8 items) VG.
$150
$250
9057
Great collector/dealer lot of approx (180) pieces of metal army insignia (badges), c.1945-2000 . Many Australian Army hat badges, collar pairs, branch of service titles (majority aluminium-anodised type), some foreign (GB & USA) items. Good dealer investment. EF.
$350
$450
9058
Great collection of  1939-45 WW2 army colour patches. Approx 45 in total with most Corps represented. Excellent starter group. Also inc 10 1930-42 badges, & a chaplains cap & collars, infantry collars & Sth Gippsland Regiment. Good deal lot.  (Total 58 items) gVF
$300
$400
9059
Great box lot of officer's rank epaulettes of varying types. c.1943-2005 K/D, J/G, Poly, DPVC, & DPDU. Some rarely seen items. Well worth viewing as some hard to find items amongst. . (Approx 70  pieces). F-EF.
$100
$200
9060
Great War  1914-18 scarce equipment selection. Patt 08/15 water bottle carrier, D shaped infantry dixie, 1917 dated folding wire cutter, 03 Pattern .303 bayonet (great blade), pair of leather leggings, mounted type, Sam Brown belt, mounted water bottle carrier & strap. VG - gVF.
$275
$375
9061
Hard to find 1939-45 WW2 dated RAAF coloured aeronautical maps. Pacific Ocean, Netherlands East Indies & the Gulf of Carpentaria. Size 55cm x 75cm.  gVF. (5)
$100
$200
9062
Impressive collection of Rising Sun hat badges 1914-2000 . Inc WW1 period with slider, two KC chrome/white metal, Australian Instructional Corps OR's, WW2 type made by Stokes, Post WW2 AMF type, Brass QC type, Anodized Aluminum QC made by Decimal Tooline, Federation  Star (no pins) & finally the current pattern. A great starter collection. (Total 10 items)  VGC - Exc.
$250
$350
9063
Interesting & varied lot of Australian army badges, 1930-1990 . 11 Cap Badges mostly 1960-85 period, with 3/4 Cav, Survey & RNSW Regiment included. 2 badges from 1948-53, 4 Badges from the 1953-60 period inc 43rd Regt "The Hindmarsh Regt.". Finally there are 6  1930-42 Cap Badges, including large Staff Corps, Signals RMC, Artillery etc. (Total of 25 items)  F.
$220
$300
9064
Kit bag & contents, c.1939-45  including tin MKII helmet, brown pair of boots, Army headset, P37 pouches, rank insignia, side cap, metal insignia & striper clips, numerous B&W photo snapshots (127) & D-Day commemorative tankard. A.I.F veteran's lot. (Total 149 items). VGC
$250
$350
9065
Lanyards, mainly Australian with a number of aiguillettes. c.1950-2000 Collection of approx (45)  Many of these are hard to find. Retail        $400-$600. VG-VF.
$100
$200
9066
Large lot of more than 150 Australian Defence Force cloth insignia ,c.1980-2005 inc rank, trade & specialist badges. plus some foreign badges. some duplication. Great starter lot with extras for swaps or for dealer. Retail value of more than $700.
$150
$250
9067
Large lot of emergency services uniforms, 1960-2001 . Inc police trousers, size 30", CFA Vic uniform, size large, CFA Vic jacket, NSW Fireman's jacket with red neck tabs, Vic police trousers, size 36" waist, security guard Hi-Vis wet weather coat, dark blue trench coat, Qld police Sergeant tunic, shirt & trousers with belt, grey raincoat, (3) security jackets & Vic police traffic directing overcoat/poncho. (Total 21 items) G - VGC.
$75
$150
9068
Lot of  predominately military based ephemera,  1869-1971 inc colour patch charts, pay book, newspapers, letters by numerous senders (most WWII dated), colour brochures & Christmas cards. A magnificent lot worthy of much further research. Ideal market or internet seller  (Total 90 items) VF.
$50
$100
9069
Lot of photographic ephemera. c.1900-1945  Original photos mounted on card backing, RAAF engineers, WW1 Officer with double Sam Brown belt, Militia period group photo, Royal Engineers company photo 1943.  1900-1912 camp photo, marching bands.  Mostly VGC (Total 16 items)
$150
$250
9070
Magnificent period family orientated photo portraits, snapshots & postcards.  c.1870-1960 Inc wedding photos c/1900, Arab family in Beirut c/1941, family snapshots c/1950's, children's portraits, 1940's vehicle photos, stately vehicle in India, school photo & portrait of relative. (Total 37 items) VF.
$50
$80
9071
Magnificent carved trench art RAAF desktop propeller memento. 1939-45  (50cm Long) on timber mount. Has WW2 brass hat badge to front . Lacquered. A lovely display item. gVF
$75
$125
9072
Major collection of Royal Australian Navy rank & trade specialist epaulettes & sleeve badges. c.1985-2000 Many new items worth up to $20 each. Minimal duplication in this lot. Majority different & hard to find. Approx (120) pieces. EF
$200
$400
9073
Medals - "Australians Awarded" concise priced guide to Military & Civilian Decorations, Medals & Awards to Australians 1815-2007, 359pgs. All medals illustrated in full colour, with extensive background information. New.
$50
$70
9074
Medal reference books. 2000-2007 Titles are "Medals to Australians" by R. D. Williams, "Ribbon Colours" by R. Grebert, "Spink Catalogue of British Orders & Medals", "The QSA to Royal Navy & Royal Marines" by J. W. Wilson, "Ribbons & Medals" by Dorling 1963, "The Victoria Volunteer Long & Efficient Service Medal 1881-1901" by R. D. Williams & "Medal Yearbook 2000 Edition". VG.
$100
$150
9075
Metal trade & rank badges. 1930-42 Bandsman K/C, Bugler, Marksman, Wireless Operator, Signaler, some back plates, rank, pips, Generals rank etc. VF- EF (44)
$200
$300
9076
Military uniforms and equipment. c.1939-60  Inc WW2 boots (AB) size 7/4, black gauntlets, ankle gaiters, 1955 steel helmet for despatch rider, jungle green trousers dated 1960, Vickers ammunition belt & small dilly bag. Good collectable lot. Mostly VF (Total 11 items)
$100
$200
9077
Miniature medals  mostly WW2 period. Some modern made. Inc original Gallipoli Star, 1977 Coronation, Military Cross. Australian &  GB  Good dealers lot. gVF. (57)
$300
$400
9078
Mixed Australian army/navy/air force woven insignia & numerous / world badges.  c.1945-2000  Mainly rank & trade quality badges. Some multiples of the same badge. Many "as new". Good collector lot. (Approx 200 pieces). VF-EF.
$200
$300
9079
Mixed Badge lot of approximately (200) Embroidered rank, trade & proficiency badges. c.1950-2000  Many with a basic retail price of    $5-$10 each. A good dealer investment. Many new condition A.D.F. badges & desirable U.S. Navy Trade badges. VG-EF.
$200
$300
9080
Modern Australian army colour patches c.2000-2007 (50). Also  repro WW2 Aust Army colour patches (50) Great value.  Retail value over $250. Good variety. Exc condition. (Total 100 items)
$50
$100
9081
Multitude of leather straps & belts  1914-1950 inc WW1 German (no buckle & has been used as a 'hate belt' for mixed buttons), Scout Belt, German helmet chinstrap, 10 round ammo pouches, Unfinished officer's sword frog, sealed pattern billet, leather rifle sling, WW1 badges including a single brass 'A' ,  'INF' shoulder badges (2), & a postcard. Varied condition  (Total 28 items)
$50
$100
9082
Navigation maps WW2 RAAF. Areas include Philippines, Java, Formosa, Darwin & Yap Island. Not easy to find..  VGC. (12)
$150
$300
9083
Nice collectors lot of embroidered cloth insignia. c.1945-2000.  Approx (200) pieces. Mainly Australian Defence Force rank and trade badges. Also includes a number of foreign badges including U.S.A. Some duplicates/pairs. Good Dealer lot. EF.
$200
$300
9084
NSW Fire Brigade turn out jacket. As issued but never used, medium sized Fire jacket made by A.D.I. in 1992. EF.
$50
$80
9085
Official military maps. Predominantly focused on the New Guinea Territory (also incl the Island of Sicily & Southern Sydney, NSW). Now well & truly obsolete. A great opportunity to pick up some great topographical works at the right price. F-VF.c.1943-1965  (7 maps)
$50
$100
9086
Old suitcase full of WW2 souvenirs. inc  rare tropical style RNZAF Officer's tunic with Wing Commander rank. 3 Middle East camel whips, SMLE rifle bag, patt 37 holster & ammo pouch, service mirror & cover, knee pad, souvenir badge (hate) belt with many military badges, two maps, & RAAF night training goggles. A nice original lot. Generally GC-VGC (total 35 items)
$200
$300
9087
Original lot of  1939-45 wartime maps of PNG. Interesting selection inc Wewak, Kairiru West, Madang, Sepik & Bogia. Some have condition problems, but are still sound. Great lot for the Historians of the Pacific Theatre of War. G- VF (6 maps).
$100
$150
9088
Pacific related WW2 maps. All large size & in good condition. Areas are Sumatra, East Indies, Java & Borneo. Two are cloth backed. (4 in total). VF.
$80
$120
9089
Para steel helmet, liner marked BMB 1943, Size 7 1/4. Has remains of an  intriguing paint job plus  Vietnam War  parachutist jump smock. Interesting lot. VGC
$200
$300
9090
Photo lot,  WW1 through to Malaya/Borneo. Some studio photos, other army public relations shots, some reproduced. WW1 cigarette card type photos. French military photos. Approx 35 photos of members of a Scottish Regt in Borneo c.1964. , 30 Australian photos of military origin & (10) reproduced photos mounted on card. A diverse range. Overall GC. (Total 122 items)
$200
$300
9091
Photographic ephemera lot .Reproduced WW1 photos of Australian & British postcards, WW2 photos from New Guinea, original box brownie snaps of a Light Horse unit, group/course shots, WW2 RAAF photos.  2 books "As You Were 1948 & 1949" Something for everyone in this lot.  Generally VGC (Total 145 items)
$200
$300
9092
Photographic collection c.1914-1975  predominantly Australian military scenes, groupings and individuals.  Recruit photos 2 RTB 1970, WW2 US Officer signed photo. WW2 photo of company in a tropical setting, Royal Marines commandant, various vehicles, number of Naval photos, WW1 German postcard, Middle East photos & snapshots. (Total 47 items) GC
$75
$150
9093
Pictorial History of Australia at War 1939-45, published by Australia War Memorial 1958, 5 vols, ea approx 250 pgs, cover inks o/w GC. Over 2500 photos with descriptions covering all phases of the war. The AIF News, newspaper 2-1-43, Guinea Gold 9-4-44, The Post Record, Australia's Biggest American newspaper 12-11-43. Plus 1930-42 RAA cap badges (4) & pr of collars. (14 items)
$100
$150
9094
Police, Fire & other Emergency Services collection of uniforms & insignia. Large number of badges including Victoria (Aust) Police & Fire Insignia, GB Hat & Helmet Badges & Insignia, Full set of H. M. Prison Victoria (Aust) Badges & Buttons (as worn) (4 badges, 15 buttons + 2 tie clips), Subic Bay USA Provost Marshall Shield Badge, various World E. S. Badges (metal & cloth). Country Fire Authority (Vic) & Sebastopol (Vic) Urban Fire Brigade Tunics & 1960's Fire Jacket. (70+ Badges & 15 Buttons), & Trousers.  VG - Exc.. (Total 89 items)
$180
$250
9095
Post WW2 Australian military related items . Inc Vietnam Veterans plaque, ammo pouches, SKS pouches, brassards, rare Uzi magazine pouch, "H" type suspenders, UN blue cap, echelon bag, foot powder, khaki polyester shirt, army great coat. G- VGC. Unusual group. (Total 16 items)
$100
$150
9096
Prisoner of war related book lot,  1939-1945 .Inc "POWs" by Patsy Adam-Smith, "The War Diaries of Weary Dunlop" by E. E. Dunlop and 5 other P.O.W. associated books (classic & modern). A feature is "Little Sticks" signed by Sir Edward "Weary" Dunlop. The story of the Dunlop brothers. (Total 7 items)  Fine.
$100
$150
9097
RAAF aeronautical coloured maps  WW2 dated ,of  parts of the Australian mainland & coast. Size 55cm x 75cm. (5 maps) gVF.
$100
$200
9098
RAAF trench art desk top piece.   1939-45 . 20MM Aircraft round mounted on timber tiered stand. Cannon round chromed & has the central RAAF area of a hat badge affixed to the front. NEF
$55
$100
9099
RAAF Squadron  Leader mess uniform, 1960's Great example of the period. Features QC mini Navigator's wing, anodized QC buttons & gold bullion Sqdn Ldrs rank shoulder straps. Tailor made in Penang Malaysia. A fine example of a private purchase RAAF mess uniform. gVF.
$100
$150
9100
RAF Air Ministry marked night gunnery goggles. c.1939-2000 ,still in supple condition with instructions, RAAF OR's cap with gilt QC cap badge 1960s vintage, WW11 RAAF map of Australian surrounds with bearing locations plus collection of approx 70 RAAF Insignia.     VG.-EF
$200
$300
9101
RAN & other World Naval insignia & tally bands, as well as a Vietnam period naval ratings Hat (size 7) also rank shoulder boards. & trade/rank badges with some Australian/Foreign tally bands. A nice lot for the naval collector. (Total of 10 Tally bands, 33 other badges). VF-EF.
$75
$150
9102
Range of Australian Army colour patches. c.1939-2000 Inc 30 modern types, 40 WW2 types. Inc Repro & original. Worth a look.  gVF- Mint (total 70 items)
$50
$100
9103
Rising sun hat badges. All are comp with lugs & have oxidized finish. 2 are maker marked. One is Amor Sydney other Arendsen Melb all WW2. G- VGC. 6 diff.  Nice lot.
$180
$250
9104
Royal Australian Navy book/magazine lot. c.1940-1996 Inc "AUSTRALIA'S SHIPS OF WAR’ by J. Bastock, "AUSTRALIA'S NAVY" Annual, "AUSTRALASIAN NAVIES" by Graeme Andrews, "FREEMANTLE'S SECRET FLEETS" by Lynne Cairns, "AUSTRALIA-NATIONAL JOURNAL- AUST. AT SEA", "THE ROYAL AUSTRALIAN NAVY" by Lew Lind & "ROYAL AUSTRALIAN NAVY IN FOCUS". (Total 7 items) F.
$50
$80
9105
Royal Australian Navy: 
Official History of Australia in the War of 1914 – 1918, Vol. IX, The Royal Australian Navy, Arthur W. Jose, 3rd Edition, Angus & Robertson, Sydney 1935. VGC
$75
$150
9106
Royal Navy/R.A.N. trade & specialist bullion badge lot.  c.1939-1995 some retailing up to $30 each. Inc Petty Officer's  cap badges. At least 30 badges. (Total 31 items) Fair-F.
$100
$150
9107
Royal Australian Naval lot of memorabilia  c.1945-2005 inc sailor ratings cap, 3 tally bands, rank slides, specialist trade patches, numerous snapshot photographs, white money belt, buttons, lanyard, some world naval items.  G - Exc (Total of 60 items)
$120
$200
9108
Royal Australian Engineers officer uniform lot 1975-1976 . Inc Service Dress Uniform (Tunic & Trousers size medium). Tunic has Engineer buttons, 4 place Vietnam era Ribbon Bar, Para Wing qual Badge & Black Lanyard. Also comes with Service Cap, khaki (no badge), size 7. VF.
$75
$100
9109
SAS : 1990 Special forces collection. Army tunic, 4 pocket, Corporals rank with SAS para wings, anodized Infantry. Buttons, no collar badges. Also included is a SAS beret complete with badge. VGC
$75
$150
9110
Scarce 1939-45 WW2 dated R.A.A.F aeronautical maps (5).  Pacific Ocean  (2) (Caroline & Palau Islands),  Indian Ocean  (2) (Nicobar Islands & the Malacca Strait) & the South China Sea. (Total 5 items)  Hard to find VF
$100
$200
9111
Scottish Regiment uniform lot.c.1960-75 Officers doublet (moderate mothing throughout), 2 x Glengarry caps & hat badge, anklet/spats, tartan socks & plain woolen socks & khaki beret. Hard to find gear. (Total 8 items)  F-VF.
$120
$250
9112
Set of  WW2 RAAF Navigational maps.   Areas inc Guam, Shanghai, Borneo, Solomon's & parts of Australia. VGC (Total 13 items)
$150
$300
9113
Slouch Hats collection Inc  RAAF light blue dated 1995, dark blue slouch with dark blue & light stripe, Vic Fire Brigade size 55, Army slouch complete with chinstrap dated 1992, RAN slouch with dark blue & hat badge dated 1991, Army slouch dated 1988, Army slouch with pugaree & RAR cap badge. VGC. (7)
$150
$250
9114
State Police, Fire & Prison  & other Emergency services cloth patches. c.1970-1990 Mostly embroidered. EF- Mint. All diff.  Retail $300+  (30) 
$90
$150
9115
Trench art 1939-45   105mm shell case, short 37mm case (no markings), Cut down 40mm chromed, decorated full length 40mm case, Brass 20mm case & finally a .38 bullet mould. Interesting lot. (Total 6 items). VF
$100
$150
9116
Uniform & badge lot.  c.1950-1995 Emergency services inc early St. John Ambulance tunic & hat, large number of Police Fire & other emergency services lapel pins, hat badges, rank badges, & unit patches. Inc rare HM Customs badge. Ideal collector or reseller. gVF - Exc (Approx 140 pieces)
$200
$400
9117
Unusual RAAF fighting knife.  1939-45 Made from a cut-down Patt 07 bayonet. Blade 22cm . Grips replaced by hand coloured/ painted resin (perspex). Black leather sheath. GVF
$200
$300
9118
Useful lot of WWI  saddlery harnesses, straps & unfinished Pattern 03 Ammunition pouches. Most are military Marked. Some parts. Good selection for the Light Horse enthusiast. Generally CG (45 items)
$50
$150
9119
Veteran's  1939-45 kit bag full of wartime Air Force gear.  Kitbag (1944 dated), 2 pairs of flying gauntlets, belt/chute harness, post war Group Captains tropical tunic with navigators half wing, maps, flying helmet & oxygen mask with comms, water bottle harness, post war hat badge.  Mostly VGC (Total 13 items)
$350
$450
9120
Victoria Police white solar helmet.  c. 1940-1960 with nickel plate dome to top & Badge No."2080" to front. Good clean example. nEF.
$150
$250
9121
Vietnam veteran's collection. Inc 16 items of rank, pistol belts, black Patt 37 parade belt, M1 steel helmet & liner (some minor damage), pouch, compass, Scottish (Victoria) Regiment Tam O'Shanter beret, nylon giggle hat & book "Tiger Men" signed by author Barry Petersen (Ex- AATTV, Military Cross). Nice collector Lot.  (Total 23 items)  F-VF.
$150
$250
9122
Vietnam war uniform & equipment lot. Inc large size jungle green pixie shirt with W/O 1 rank, W/O1 brassard, 1968 dated shirt with W/O rank, Vietnam welcome home plaque. Lightweight sleeping bag, large pack, spider, ET shovel holders, Chicom webbing, & various badges. (Total 19 items) EF
$180
$250
9123
WW2 era collection . Hard to find items such as 1945 meal mess tray, Owen scabbard, 07 bayonet grips x 2 pairs, pattern 37 gear, eating utensils, khaki cap, despatch riders helmet shell, various belts, photos, rank insignia, book "Wavell", gloves, kit bag lock & puttees. Instant collection or display. (Total 23 items)
$200
$300
9124
WW2 Rising Sun hat badges. All  comp with lugs,. 4 diff types, white metal, oxidized, gilt & copper finish. Interesting group for the Rising Sun collector. VGC
$150
$200

WORLD

9125
1875 Dated British Admiralty map of the South West Pacific region, inc the coastline of N.S.W., Qld. & the Gulf of Carpentaria, majority of Papua/New Guinea, New Caledonia, Solomon & Fiji Islands, Samoa, North Island of New Zealand, plus other smaller islands. Engraved by Davis & Co. Published at the Admiralty, London, 31st March, 1875. Material backing. gVF.
$100
$200
9126
1914-18 Great Britain Map - Gibraltar published by the Admiralty 1935 with hand notated corrections to 1938. Approx 500 x 700 mm. VGC. Scarce.
$75
$100
9127
1914-18 War German Banknotes inc high values. Some duplication VG – UNC (30)
$100
$200
9128
African tribal shield. Cow hide on large sturdy wood frame, modern.  Authentic  Good wall hanger. VGC.
$50
$100
9129
African medal lot.  1950-2000 .South Africa-Pro Patria medal, Service medal 75 years Anniversary (named), Zaire Commemorative medal for Campaign 8th March-25th May 1977 with swords & oak leaves & Zimbabwe Long & Exemplary Service medal.  (Total 4 items). EF
$50
$100
9130
Ancestral mask .  c.1900-1940 from Sepik river region, PNG. A lovely original example of the type. 50cm in length. Long face with long carved wooden nose. Ochre painted with shell eyes, grass hair & shell/mud beard. A fantastic piece of tribal art. GVF.
$100
$200
9131
Australian soldier's WW2 KD kit bag & souvenired contents. Consists of pattern 37 pouches, Japanese  rank patches, Japan water bottle, 3 Japanese folding personal fans in varying conditions, Rare Japanese arm band, Pair of WW2 Air gunnery training goggles & Post WW2 Leather storage/transit box.  VG - VF(12 items).
$200
$300
9132
Austria: 1914-18 Howitzer, 15cm SHELL CASE. 210mm high with flared rim, (vase type), stamped "Berndorf 1915" with Austrian Eagle. EF.
$50
$100
9133
Aviation related books: c.1914-2000 .  Inc "Fighters & Bombers Of WWII in colour" by Michael Taylor, "Von Richtofen & The Flying Circus" by B. Robertson, "Knights Of The Air" by Time Life, "Famous Pilots & Their Planes" by Francis Mason, "Aces High 1914-1918" by A. Clark & Aircraft Identification Book-Budapest (in Hungarian). All sound, used condition. Some great photos. Wealth of information. (Total 6 items) F.
$100
$125
9134
Bayonet collection.  c.1900-1960. Czech VZ 24 with scabbard in  mint unissued condition, Russian M 91 Nagent bayonet, British NO 4 spike bayonet, Spanish CTME-FR 7 bayonet & scabbard, Turkish Mod.35 with scabbard. Nice lot. VG - VF (5)
$200
$300
9135
Beautifully carved trench art walking stick.  British WWI 36 inches high. Has engraved battle names along side, including "Ypres", "Railway-Wood", Longueval", "Hooge", "Armentieres", & "Mametz". A rare & unusual WW1 relic. GVF.
$200
$300
9136
Belgium Police kepi. Nice clean example with black wool body & white piping. Silver Belgium police cap badge, c.1950 .One for the police collector. VG.
$50
$75
9137
Bits and pieces: 1940-80 Inc Russian origin steel helmet shell, Australian Army artillery protractor, woven sleeve badge, brown kit bag, Vietnam era Australian greatcoat & house guards melamine platter. Fair - VF
$80
$100
9138
Boer War 1899-1902 Collection of war related photographic prints. Large size   12" x 16". Printed on quality photographic stock. Most war leaders depicted, with some battle scenes. Interesting lot. (Total 37 items) EF
$50
$100
9139
Books:  c.1960-2005. "Gurkhas", "The home front-An Anthology 1938-45", "Britain's Greatest Defeat Singapore 1942", "Spitfire, The Biography", "Byron of the Wager", "Charlie Company", "Goodbye Dolly Gray", "The Thirty Years War"& "The Empty Sleeve". Good solid reading for the militaria enthusiast. VGC (9)
$50
$100
9140
Boxed lot of approximately (200) World cloth badges.  c.1945-2000 Inc many Australian Defence Force. Minimal number of duplicates with many retailing at $20 each. Good lot for either dealer or collector. VG - Mint with a percentage of the latter.
$200
$400
9141
Box of approx 45 military & civil pilot, aircrew & parachutist wings. c.1960-2000, Many retailing for in excess of $20 each. Mainly cloth with some metal types. Some duplication EF. A good lot for the collector or dealer.
$150
$250
9142
British maps of Palestine areas 1939 .  Inc Beersheba, Safad, Nablus, Haifa & Gaza. A total of 7 maps. Some are cloth backed. An interesting lot. VF.
$100
$150
9143
British Armed Forces Special Voucher 50p banknotes, bundle of 100, uncirculated plus Australia 1930-42 cap & collar sets of 3 - Artillery, Chaplain/Padre, Signals & Army Service Corp, plus signals collars (10). Retail $250+. (22 badges, 100 notes)
$100
$130
9144
British Officer's 1914-18 equipment, souvenirs & effects collection. Inc WW1 British/Australia Swagger Stick (cane stick with crossed .303 rounds), Officer's compass pouch marked broad arrow AGH, cloth officer's trench hat (khaki drill), Prussian belt & buckle, kit bag, Sam Brown belt, trench art plaque-featuring French, British & Belgium soldier, Italian map (incomplete) & a small set of WW1 Insignia. Generally VG - f. (Total 12 items)
$200
$400
9145
Bulk lot of approx 150  military insignia. c.1960-1995. Large proportion of Australian Army rank & trade badges. Also inc US & GB badges. Some duplication. Great dealer or collector lot. Retail value of over $700. gVF
$150
$250
9146
Carved wooden spirit statue, c.1900-1940 from Sepik river area, PNG. Approx 40cm high. Figure of a native man with short arms & an elongated head. Eyes made from shell piece.  Includes authentic grass skirt. Nice piece of tribal art. gVF. Scarce.
$75
$150
9147
China: Arrowheads, Han Dynasty, approx 1000 yrs old, bronze approx 125mm long, 48mm wide. Minor encrustation VG condition. (8) (P)
$150
$250
9148
China: People's Liberation Army, Navy, Air forces, inc Special Task Unit & Airborne Unit Cloth shoulder patches (23), hat/cap badges (10). Inc numerous hard to obtain types. Exc condition. (about 25 diff - total 33 items)
$100
$200
9149
Cloth badge collection. c.1945-2008 Inc  25 Flag patches (issued for East Timor), 10 various navy patches,WW2 USAAF armband, 30 plus assorted cloth & metal patches including a WW2 German Army trade patch , UN patch, gilt & enamel Canadian pilot's wings, a lanyard  & a British belt buckle.  Mostly f - VF (Total 55 items)
$75
$150
9150
Collection of caps/berets & books, 1939-2000. Inc Indian Para beret, US Airborne beret (no badge), Australian Army Aviation Corps beret, Unknown black beret & badge, WWII Australian Army forage cap, WWII Australian Army jungle green beret, US Army officers side cap, French side cap, Sweden side sap (aviation), USN Deck cap (cold weather WW2). Plus 3 books, "South African War Machine", "World War 1 in Photographs" & "World War 2 - A Visual Encyclopedia. A  great lot. (Total 14 items) VG.
$100
$150
9151
Collectable militaria lot  WW1 folding wire cutters, German M42 Helmet shell, WW2 "hate" belt with numerous GB, Australian, South African & world badges & an Australian army great coat. EF
$350
$500
9152
Communist Hungarian police cap, c.1960 . Blue cap body with red/carmine cap band & piping. Complete with cap buttons, chinstrap & a gold & enamel cap badge. Size 57. VG.
$50
$75
9153
Congo: c.1900-1940 "Zapozap'  Currency knife. As used in the Congo Region for Money & Trade. 43 cm long. Made from steel & brass adornments. Double sided decorative blade. Steel bound & studded grip. A very interesting & unusual ethnographical item. EF.
$400
$500
9154
Crossbow quiver from the Laos region. c.1900-1940 Bamboo & basket weave rattan & shell adorned cross belt. Dark bamboo pipe for holding arrows & wickerwork basket on side.  A very well made tribal item. EF.
$200
$300
9155
Dachau Concentration camp  letter dated 1941. Original letter from a 72 year old prisoner (number 28116) at Dachau Concentration Camp. Written on an official document with letterhead "KONZENTRATIONSLAGER DACHAU 3K". Centre fold marks. Rare Holocaust piece.  GC Scarce.
$200
$250
9156
Devil spirit statue, wooden, carved from Sepik river area, PNG.  Squatting figure with devilish head features. Nicely decorated with elongated "Horns" & long face. Shell eyes & the use of ochre for colouring gives a distinct appeal. A nice example of tribal art.  c.1900-1940.  gVF. Rare.
$100
$150
9157
Diverse group of scarce cloth patches, mostly Australian, GB, Canada & USA, c.1950-2000  including many with retail prices around $20 each. Some even higher. About 250 pieces in total. Rank Slides, Trade & Specialist Badges, Unit Identification Badges & more. Too numerous to list. EF.
$250
$350
9158
Excellent lot of approx (250) woven world military badges. c.1945-2000  Many Australian Defence Force & U.S. & world trade & specialist badges. Many of these badges retail for up to $20 each. Great collector investment or dealer lot. VG-EF.
$250
$350
9159
Exciting bulk lot of  medals, badges, buttons, insignia & other militaria. c.1918-2000  Predominately metal, with a few pieces of cloth insignia. Inc military medals, commemorative medals comp in box of issue (becoming hard to find), Army buttons & related insignia. Fair-VF. (70 items)
$200
$300
9160
Fiji - Samoa tribal war club.  c.1880-1940 620mm long. Expertly hand carved. Fantastic original tribal piece. VGC. Rare.
$250
$450
9161
Finland Police visor cap. Dark blue cap body with blue piping. Complete with silver cap buttons, corded chinstrap & a 2 piece enamel Police badge, c.1960 . A good example of the type. VGC.
$50
$75
9162
France: 1939-45  Rare Vichy French alloy fighting knife. 1940/41. Cast alloy hilt & short steel blade stamped "Depse" . No scabbard.     nEF
$300
$500
9163
France: Military collectables. Inc book "Foreign Legion 1831-1981 150th anniversary, Pr of silver shoulder boards,  & 2 medals. gVF
$80
$150
9164
German Occupation of Ukraine 1940-45 Banknotes 1RM (9), 2RM (18), 5RM (17), 20RM (20), 50RM (20), the first 3 denominations with German eagle, the last 2 denominations with eagle & swastika emblem. VG-VF. (84)
$100
$200
9165
Germany WWI Imperial German Naval Chart of Taiwan Straits (1912) depicting a large part of the Chinese coast & the island of Taiwan (Nr 400 Tit XI, Nr 41) 700 x 900mm printed on linen backed paper. German naval stamp on reverse. VGC. Rare.
$250
$500
9166
Germany: WWI Imperial German Naval Chart  of Hawaii (1913), dated (Pacific Ocean NE sheet) with Jan 1914 violet navigation bureau cachet. Approx 700 x 1000mm. VGC. Rare.
$200
$300
9167
Germany: 1914-18  bayonet model 98/05.  Lovely dark bluing to blade & very good wood grips. Late war 1918 year of manufacture . Choice example. nEF
$200
$250
9168
Germany: 1914-18 Unusual & highly interesting German trench art desk top ash tray/smoker's stand.  Made from a modified German grenade attached to an ornate metal & timber stand. "Kugel" grenade made into an ash tray with match safe. Rifle grenade has 16mm hole drilled into side for cigar cutter? or dead matches. EF
$300
$400
9169
Germany: 1914-18 Iron Cross 2nd Class gVF together with a cut down German 89/05 bayonet (no scabbard),  no  release  button. VG
$150
$200
9170
Germany: 1914-18  Western Front souvenir items. 1914 Iron Cross Class II with ribbon  VF & German 98 pattern bayonet, reasonable condition, no hand grips on scabbard, blade rusty,  some pitting.
$130
$200
9171
Germany: 1914-38 WW1 medal & postcard collection. Set of 4 mounted medals, inc Iron Cross, rare Hessian service badge & 1914/18 Combatants medal, Leather belt & a nice transit tin for 25 detonators. Plus printed ephemera, as well as approx. 35 B&W & colour printed postcards (includes a few British/Australian). Mostly VGC (Total 41 items).
$350
$450
9172
Germany: 1914-55 collection of wartime & post war memorabilia. Lot includes items such as army backpack 1941 dated, officers cap, maps, militaria draft paper, Hitler photos, WW1 medals, various cloth insignia, WW1 postcards, reproduced photo prints, German military ephemera & side cap. Worthy of viewing. VG.
$200
$300
9173
Germany: 1933 "Deutschland Erwache" (Germany awakens). Cigarette card album covering the fight & victory of the Nazi party. 122 B/W photographs plus a large fold out b/w photo of the 1933 Nuremburg rally. Germ Text. H/C gVF
$150
$250
9174
Germany: 1935 NAZI party membership booklet & related documents to Russian born, Heinrich Kuhlendahl. Red H/C with a gilt Eagle/Swastika to the front cover. B/W I.D. photo inside. A paid member from October 1935 to March 1945. Attended the Reich's party rallies from 1936 to 1939. C/W his enamel NSDAP members badge. NEF.
$400
$500
9175
Germany: 1936 Olympic Games cigarette card album. Vol 2. Comp with 100 -200  B/W photographs present. H/C with D/J. Comes in its original cardboard postal carton. German text. EF.
$200
$300
9176
Germany: 1939-45 Luftwaffe associated lot of  2 A4 size personal files & 5 aircraft related postcards. Mostly VF
$50
$75
9177
Germany: 1939-45 Deutsches Arbeitsfront (DAF) Heavy brass flag finial. Numbered "36824". GVF
$100
$150
9178
Germany: WW2 SS group photo of the 13th SS volunteer, mountain div "Handschar" postwar reproduced photo, original taken in 1944, with hand signed autograph by Albert Stenwedel who is amongst those photoed,  in blue pen. Good uniform shot wearing Fezs B/W 90 x 12mm. History written on reverse. VGC.
$75
$100
9179
Germany: 1939-45 M42 helmet shell. Has post war re-paint. Also inc books "Decisive Battle-Hitler's War " large coffee table book & "Germany's Lightning War " large book 255 pgs. Plus a small collection of German patches and badges. (Total 8 items) VG.
$150
$250
9180
Germany: 1939-45 M35 combat helmet shell. Has been repainted but suitable for restoration. Also included is book "Hitler's War" by David Irving, Hitler's War Machine, plus a small collection of badges.  (Total 7 items) VG
$150
$250
9181
Germany: 1939-45 M35  WW2 helmet shell, repainted plus a collection of German badges/armbands & breast eagles (mostly repro's). Also a model 98/05 cut down bayonet. VG.  Total 11 items.
$150
$200
9182
Germany: 1939-45  helmet M42 pattern. Repainted, missing chinstrap & liner. Helmet shell marked D365/N564. plus book "German Order of Battle" published 1975, 496 pgs, also small reference "Eagles of the Third Reich", published 1984, 110 pgs, handy reference book. & a small selection of cloth badges. Mostly VF or better. (Total 6 items)
$150
$250
9183
Germany: 1939-45 WW2 Medical first aid box,  Red Cross on lid & instructions for use on rear of lid, VGC with some small amount of paint loss. Also 2 Adolf Hitler stamps, 9ct gold swastika souvenir charm, Iron Cross 2nd Class, 2 tinnies, a War Merit medal, 3 officer's shoulder boards, pr of Luftwaffe General shoulder boards, 2 relic condition dog tags, Police arm eagle, Railway police metal badge plus 3 photos. G- VGC (Total 22 items)
$250
$350
9184
Germany: 1939-45 Labor Service group . B/W postcards, RADWJ bronze cap badge & RAD member's enamel stickpin. aVF- gVF (3 items)
$75
$100
9185
Germany: 1936 Berlin Olympics related photo album. Includes 5 large photos of troops on parade. Excellent photos of M16 helmets being worn, The Brandenburg Gate, statues, buildings and the torch leaving Athens are all featured. Many participants photographed. 137 photos NEF
$200
$300
9186
Germany: 1936 Olympic Games cigarette card album. Book 1 . Contains 163 B/W & colour photographs (one missing). Fold out map of the Olympic area in the rear of the album. Germ text. H/C with D/J.  gVF
$150
$250
9187
Germany: 1939-45 Modern made miniature German army helmet mounted on a marble base. Chip to the rear right corner of the base. Possibly used as a paperweight. gVF
$50
$100
9188
Germany: 1939-45 Adolf Hitler plaque. Black painted Hitler bust, L/S of his face, mounted on a thick wooden backing. Brass hanging device to the top which has a small silver Eagle/Swastika attached. NEF.
$250
$350
9189
Germany: 1939-45 WW2 Army Reservist's NCO's swagger stick. Red, white & black weave over the cane with a nickel plated bust of a helmeted soldier at the top. Missing the tassels o/w GVF.
$120
$150
9190
Germany: 1939-45 wartime magazines. "DIE WEHRMACHT" (5), "STUGGATER ILLUSTRUERTE"( 5), "DIE SIRENE" (5) "FRAVEN VARTE" (5), some with eagle & swastika. All diff, very interesting  lot. gVF (Total 20 items).
$200
$300
9191
Germany:1939-45 WW2 dated  weekly picture magazines/newspapers. All very well illustrated with news, views, pictures , stories & war news. Great lot. All diff. G- VGC (Total 30 items)
$250
$350
9192
Germany: 1939-45 WW2  lot. Inc Luftschutz (Air Raid Police) medical box (restored), large alloy eagle, ID disk half (Infantry), Red Cross medal, West Wall medal, SS shield for tropical helmet, reproduction, Wehrmacht Auxiliary armband, Air Raid Warden armband, NCO shoulder straps, framed award certificate for War Merit Cross, Dutch Nazi recruiting document & cover for an Identity document. (Total 13 items) VG.
$200
$300
9193
Germany: 1939-45 Luftwaffe officer's car pennant. Grey-green cotton twill with white machine woven 2nd pattern eagle to either side. Clear celluloid cover with black leather & oil cloth border. Post war mounted on a chrome stand for display. VGC
$500
$600
9194
Germany: 1939-58 Period militaria collection. inc green tunic hat (Edelweiss badge to side), 4 shoulder boards & 4 WW2 Tinny badges, 6 medals, 2 books "The Rise & Fall of the Third Reich" & "Hitler's Naval War", plus a number of original German weekly/periodical Nazi magazines. (Total 18 items) Fair-F.
$150
$250
9195
Germany: c.1940-45 Fantastic lot of memorabilia inc M40 helmet shell, Army pattern gas mask & canister, a German side cap, camp hood, 1944 dated gas mask, a service hat, matching rain drop camo jacket & trousers, mess tin, pilot's flying helmet. (Total 10 items) G -VGC
$300
$400
9196
German Occupation of Croatia: 1941 (11 April) newspaper "Hrvatski Narod" with FrontPage articles of the declaration of Croatian independence & formation of Nezavisna Drzava Hrvatska with Dr Ante Pavelic as Leader, also many articles covering the progress of the German invasion of Yugoslavia. Edges a little frayed but overall nice condition. Very few have survived!
$150
$250
9197
Germany: 1944 Iron Cross 2nd class award certificate to Gefreiten Horst Holzweibig, 6 Batterie Artillerie-Regiment 223, signed with eagle & swastika stamp, 1934 Nuremberg Rally/NSDAD stamped postcard, another SA postcard 1938, 1935 colour PPC depicting Hitler & others for annexation of Sudetenland 1935, Occupation of Czechoslovakia postcard with special eagle & swastika postmark, 1937 receipt with eagle & Swastika cancel & 1937 booklet "Facharbelterzeugnis", also with eagle & swastika cancel. All VF or better. (7 items)
$100
$150
9198
Germany: Uniform lot including peaked cap with an SS badge, as is,  book "SS-Headgear", one enlisted man's tunic with collar litzen, one NCO tunic with collar litzen, small Nazi hand flag, war medals, party badge, tinnie badges, shoulder boards, armband for Wehrmacht Volunteers, woven badges c.1945-90  Viewing recommended.   Mostly     gVF.
$200
$300
9199
Germany: Books relating to Adolf Hitler & the Nazi party.  "Deutschland Erwacht (Germany Awake)", very scarce book designed to have various collector's photos/postcards & cigarette card type prints placed into it. "Der Fuhrer, Life & Times of Adolf Hitler". Pictorial history book. VG - VF (2)
$100
$150
9200
Germany: Nice selection of  military books. c.1955-1999  "The First & the Last - Adolf Galland", "Manions Market Report - 3rd Reich Edged Weapons", "U-Boats Offshore", "German Capital Ships" & "European Military Uniforms. 1760-1890's". A wealth of information, with a multitude of photos/prints & colour plates.  Mostly VGC  (50
$80
$120
9201
Germany: Autograph: Admiral Behnke, Paul (1866-1937), with hand written note dated 10.9.33 on postcard. Dohna-Schlodien, Nikolaus Burggrafzu (1879-1956) commander of the "SMS Mowe" on 1935 PPC, plus some other related?? ephemera. F-VF. (6)
$50
$100
9202
Germany: WWI  annotated collection of covers, cards & related material inc lovely colourful range of 25 propaganda PPC, 3 covers with tied Anti-Italian propaganda labels, 5 cards with "Feldpost" labels, Registered cover from Kiel Submarine Docks Inspector with "Marinesache" & "Inspektion des Unterseebootswesens" cachets and similar official seal on rear, Balfour Declaration leaflet in French for dropping from Balloon, etc. Very attractive lot. (48) (P)
$500
$800
9203
Great Britain: c. 1500-1600 Amour piece. "Tasset", nine lames riveted. Original example but cleaned. GVF.
$150
$300
9204
Great Britain: 1870-1880 Zulu wars re-enactor's uniform for the 24th Regt of Foot. Red  tunic with dark green & gold trim to the collar & cuffs, black trousers with red piping. Reproduction black leather gaiters & original black leather army boots. Reproduction white buff leather valise equipment which inc a waist belt buckle for the 24th Regt, braces, two ammunition pouches, bayonet frog with an original 1876 pattern Martini- Henry bayonet & scabbard, entrenching tool carrier, water bottle & a white cloth haversack. Reproduction white foreign service helmet. A very good display lot. EF
$300
$400
9205
Great Britain: 1880 Pattern 1860 Yataghan bayonet with scabbard. Blade is good condition with some minor pitting, leather checked grips, catch is seized but will be repairable. Scabbard has suffered a blow to the tip which will require some work to allow bayonet to fit correctly. Also included is two Patt. 88 Slade Wallace equipment straps. Both of which are fully marked. Nice lot.
$150
$250
9206
Great Britain: c.1888-1900 Interesting Victorian era lot. Consists of QVC helmet plate 1st Regiment of Foot (copy), Officers whistle, Original 4 Patt. '88 Slade Wallace equipment. Straps  (4), Khaki Colonial Pattern helmet (modern repro), 1900 Period trumpet in brass( needs repair). An interesting original Imperial Boer War Yeomanry  hat with bullion cockade, red piping & fold down sides. A most unusual hat well worth a look. VG - VF (Total 9 items)
$250
$400
9207
Great Britain: 1914-18 Large trench art vase. 18 pounder Artillery shell, nicely scalloped & light flared rim. 1917 dated. EF
$80
$120
9208
Great Britain: 1914-18 Trench art vase. 6 pounder 1917 dated shell. Extremely intricate & interestingly inverted fluting to give a twisted abstract appearance. Has been lacquered at some stage. GVF
$80
$150
9209
Great Britain: 1914-18 Small pair of trench art brass shell vases, 55mm shells . Hammered type with embossed flowers & "ANVERS 1914" A lovely pair. NEF
$100
$150
9210
Great Britain: 1914-18  WW1-WW2  metal shoulder titles. Inc "Gordons, Buffs, Manchester,13/18 Hussars, RGA and other infantry regiments." All comp with lugs. Mainly Regimental Titles. VF. (approx 23)
$200
$300
9211
Great Britain: 1914-18  WW1 equipment & insignia select lot. WW1 Water Bottle Carrier in Leather, Linesman's Leather Pouch marked CGHF, one leather strap, various metal Insignia (12 items), WW1 British Officer's Cap with Bronze Cap Badge for East Yorkshire regiment. Fine quality Barathea material. An interesting assortment. G-VGC (Total 16 items)
$250
$350
9212
Great Britain: c.1915-18 Trench art flower vase souvenir of the Balkans. 18 Pounder shell with affixed Turkish button. Upper rim nicely flared. gVF
$100
$150
9213
Great Britain: c1939-1995 badge & head-dress collection. 2 berets (1 Chaplain department & another), 10 shoulder titles (assorted), cloth officer rank pips, 29 hat badges &  63 shoulder titles, crimson & rifle green officers side cap, board of Royal Marine Commando badges & 10  various aircrew insignia. Mostly VF. Retail value over $500 (Total 101 items)
$150
$200
9214
Great Britain: 1939-45 Wolesley type solar helmet.  Modern manufacture with an original Lancashire fusiliers badge. 2  pliers/linesman's pouches, mounted pattern water bottle, nice early white kit bag. Good WW1 display lot. EF
$200
$300
9215
Great Britain: 1939-45 WW2 slouch hat comp with liner & colour patch plus 2 37 pattern belts, pair US long gaiters,  2 basic pouches & a 1st field dressing. (Total 8 items)  gVF.
$200
$300
9216
Great Britain: 1939-45 Pair of WW2  bayonets.  A WW2 No. 4 MII* complete with matching scabbard, & also a 1907 Pattern Lee Enfield bayonet complete with scabbard. A very good example with issue grease still on blade. Some bruising to grips. VG.
$130
$200
9217
Head hunter's tribal sword, Borneo: c.1900-1940. "MANDAU" or "PARRANG ILANG". Machete type blade has bone handle with human hair! Carved wooden scabbard & grass rope belt. An excellent example of tribal weaponry. EF.
$300
$400
9218
Headgear. Inc  Russia para beret with enameled para badge, RCMP cap comp with badge, chinstrap & yellow cap band, unusual Dept of Civil Aviation (Australia) Senior officer's cap with chinstrap, has bullion cap badge & silver bullion peak, WW2 period USN peak cap (similar to flying helmet but in blue material), US Korean period field cap with fold in neck flap. VGC. (5)
$100
$200
9219
Helmets:  Relic ground dug German army 1939-45 combat helmets. Shells only M40 & M42. Heavily rusted but very collectable. (2)
$50
$200
9220
Huge lot of approx 700 pieces of military /civil printed ephemera and related articles.  c.1900-1980 inc military / civil printed ephemera & related articles. Incs diaries, Christmas cards, receipts, news articles, technical manuals, first day covers, stamps, maps. Too many to list. Retail value must be  over $2000 Good resellers - market dealer  lot, G-VF
$250
$350
9221
Huge lot of woven items of world military patches, rank, trade& qualification badges. c.1945-2000  Many Australian, USA & other countries. Wide variety.  Great reseller lot.  VG-VF. (approx 350)
$350
$500
9222
Instant collection of British military dress & stable belts.  c.1912-2000  All in good condition. Some nice early types fetching up to $50 each. (Total 19 items)
$150
$250
9223
Italy: Carabineri tri-corn hat & long-tailed tunic, c1940-50, very nice plus magnificent selection of Italian medal ribbons displayed on identification chart, pair of leather leggings and a Swedish steel combat helmet. VGC. Inspect.
$200
$300
9224
Japan:  Samurai Yari pole arms collection. 1600-Late 1890s First pole arm has a total length 103". Blade length 22", cutting edge 5". Has been cut in centre for ease of travel. Dates from mid to late 1600s. Part of pole was originally covered in abalone, but now missing some parts. Heavy pole with iron cap & thick copper bands, surface scratches with some light pitting, complete with original blade cover that is made from boar hair. Overall in very good condition. Second is Edo period Japanese Samurai Yari Boar Hair Cover. Nice original cover 11" in length with hair set into a wood centre, width is 5". Complete with Wooden Yari Blade & Handle. Overall length with cover is 27". Also a pair of Japanese Samurai Rain Covers for wet weather. Leather shaped covers 9" & 10" long, both date to around mid 1700's. F. Next is Japanese Yari Pole Arm, length 99", with cover. Heavy wooden pole with gold lacquered vines & family crests. Iron fitting to end, other fittings are of copper. Museum grade copy, made late 1800's to early 1900's. VGC. A great display piece. Lastly a Yari Pole Arm similar to above, with cover, wooden blade & lacquered matching blade cover. Total length 90". Another museum grade reproduction that displays well. Scarce & seldom seen especially in Australia. VGC. (6 items)
$1500
$2000
9225
Japan: 1939-45 Selection of  WW2 fighting equipment.. Interesting lot inc Japanese water bottle with cover & cap, small flag (signed) 10"x12" & a small equipment/dilly bag & Civil Defence helmet, comp with liner, padding & civil defence badge,  VG - VF
$500
$700
9226
Japan:  Hideki Tojo  signed WW2 Certificate of Appreciation.  Tojo was Minister of Japanese Army & Japanese leader in WW2. This certificates was awarded to a person who provided information to the Government of Defence on 16 Dec 1941. Tiny edge nick & vertical folds inc 1 through autograph but this is still very clear & undamaged. Attractive & rare. GC (P)
$600
$1000
9227
Japan: 1939-45 Large impressive war banner. Silk woven & printed with Order of the Golden Kite badge & large message below. 11ft long on wooden crossbar. EF.
$100
$200
9228
Japan: 1939-45 WW2 souvenirs.  M30 Japanese combat helmet shell, 3 boxed Japanese medals, lovely complete Japanese cargo parachute in original canvas bag dated 1944. gVF  Scarce. (5 items)
$500
$600
9229
Japan: 1939-45  WW2 saki items & medal lot. Blue coloured saki bottle with 4 saki cups (2 matching & 2 with individual designs). Serving tray & exquisite large blue lacquered box with purple tassels, 2 Japanese medals with ribbons, Cotton Japanese 'GOOD LUCK' flag.  (Total 9 items) VF.
$250
$350
9230
Japanese Imperial Guard peaked cap. 1939-45  Tan cap with red piping, red cap band, leather chinstrap & gilt buttons. Owners name embroidered inside, some crazing to peak. China medal,1937 campaign. Plus 2 small saki trays, one with repairs. VF
$350
$450
9231
Kenya Police Inspector's uniform, tunic & trousers. Blue patrol jacket with W/M collars, silver K/C buttons, black police lanyard, silver pips & a ribbon bar with G.S.M & African G.S.M. Trousers have a fawn Barathea stripe. c.1960. Rare.
$100
$200
9232
Large collector's lot of world medals, badges, insignia & other assorted badges. c.1955-2000 Up to 15 world medals inc USA, East Germany, Pakistan &  USSR  medals most with ribbons. Belt buckle (2 piece), 4 hat badges, 10 buttons, 3 rank epaulettes, 6 pieces rank insignia, 5 military trinkets. East German medals in cases of issue. Some individual items sell for up to $40 each. Instant collection. (Total 126 items). Generally VGC. Inspect.
$250
$350
9233
Large lot of approx 160 military badges. c.1959-2005 both  Australian & other countries. Inc embroidered Insignia (rank, trade & proficiency). A few dogs, mostly VGC - Mint condition. Retail value is more than $800
$150
$250
9234
Large lot of  Australian Defence Force & world military embroidered cloth badges. c.1960-2000.  In excess of 170 pieces. Inc rank, trade & identification  badges. Bulk lot offered at a  fraction of normal retail price. VG - Mint with a high proportion Mint
$200
$400
9235
Life Vest.  WW2  British made, khaki canvas kapok filed segments. Missing right side ties. VF.
$50
$100
9236
Lot of   Patt 1903 style  British white buff leather bayonet frogs.  Leather dry. Good trade material.  VG. (Total 11 items)
$50
$100
9237
Lot of Australian & World rank/trade insignia (woven/embroidered). c.1945-2000  Many mint condition items. Many Australian & American Defence Force items. Trade/Specialist Badges. Approximately 175 pieces. Good dealer/collector lot. EF.
$200
$300
9238
"Mafeking - A Victorian Legend", "The History of the Corps of the Royal Military Police", "The Worcestershire Regt", "The British Army, a Concise History", "WWII in photographs", "Northern Ireland, The Troubles", "AWM - As You Were 1947 & 48"  , "Khaki & Green" (2), & "Soldiering On". An interesting lot. VG -VF. (Total 11 items)
$100
$150
9239
Medal Lot - WW2 - Present World   inc from  Pakistan (11) other Countries (12) inc East Germany, Russian & Rhodesia & a 1914-18 Hindenburg honour cross.  Miniature medals (4), WW2 German tinnies (8) , a German Imperial 25 year service cross & 3 other. Prize medals, 3 cased East German Medals, & a Hungarian cased medal. Also 6 Aust. Army Loadmaster wings, 6 Army PJI Wings, 3 Pilot-Para's & 3 WW2 German Badges & 12 Australian colour patches (repro). GC - Mint. Good variety. Ideal market - internet dealer. (Total 66 items)
$150
$200
9240
Military book collection with some videos. c.1920-2004  Inc "Corsets to Camouflage", Video "Test Pilots" (VHS), Video "Spitfire over Australia" (VHS), "My Part in Germany's Fight" by Dr Joseph Gobbles, "Adventures with the Connaught Rangers 1809-1814", "Royal Army Aircraft Carriers 1945-1990", "The British Aircraft Carrier", "The History of the Great European War Volumes 6-10", "To Benghazi" & "Bridging the Gap. 3 CER in Timor". Mostly VF. (14 items)
$100
$200
9241
Military photographs & postcards collection 1914-1945 . Approx. 40 photo's of WW1 soldiers & various WW2 uniform photo's (some surprises here). Also approx. 15 postcards & photos of various countries soldiers/sailors, ranging in dates from 1900-1945. Some excellent reference material in this combined lot.  (Total 54 items) VF.
$200
$300
9242
Militaria collection of mainly WW2 items. Including morse key pad, aircraft light, 1941 dated brown leather Enfield frog, boxed microphone, civilian model gas mask (no tube or respirator), pair of 1955 clothes brushes (mint unissued), WW2 airborne/despatch riders helmet shell, 37 pattern small pack, mint unissued VZ 24 Bayonet (still in grease), armored vehicle periscope & a wooden ammo box. VG - Mint. (Total 12 items)
$150
$350
9243
Mixed lot of World militaria 1918-45 inc old style police style helmet, water bottle & mounted troops harness, Swedish ammunition bandolier, private purchase binoculars (10x) Italian aircraft charts in colour. Interesting collectables lot. (Total 14 items)
$150
$200
9244
Naval book lot.  c.1800-2000 Consists of "Reports of Proceedings 1921-1964" by G. Gatacre, "Australia's Navy 1996 Yearbook". "Nimitz Class Super Carrier" by H. Cowin, "Sea War in the Pacific", "The Last Cruise of the Emden" by E. Holt, "None Shall Survive" by Burton Graham, "White Ensign-Southern Cross" by H. Feakes, "Scrap-Iron Flotilla" by J. Moyes, "Portal of Hungerford" by D. Richards & "Warships of World War 1" by H. E. Fleming. Nice lot of information/photos for Naval buffs. (Total 10 items) G - VGC
$80
$100
9245
Nepal: c.1940-50 Souvenir Gurkah Kukri knife.  Heavily pitted blade. Complete with both small skinning knives & leather scabbard.  Non-military. gVF
$50
$100
9246
Nepal: c.1950-60  kukri fighting knife. Very well made. Non- Military type. Cast alloy handle, brown leather scabbard. No small skinning knives present. gVF
$50
$75
9247
New Zealand c.1960s Sea Scouts souvenir badge blanket. Comes with approximately 60 military type Naval Insignia rank/trade/proficiency badges & about 70 Scout proficiency badges adorn another corner plus 20 NZ & Aust Army type woven badges. Highlight is about (25) triangular small wall pennants of New Zealand localities. Also includes some Tally Bands. Fair- VF.
$50
$200
9248
Nice lot of approx (150) world rank, trade & specialist woven badges. c.1945-2000  Many new condition with others removed from uniforms. Great variety of styles & types. Collectors dream. VG-EF.
$150
$250
9249
Papua New Guinea: .c.1900-40 Scarce Sepik river tribal statue. Carved wooden tall elongated spirit statue. 80cm tall. Early 20th cent. Ochre painted face and stripes running down the body. The figure has a hump in the back & a tail like a lizard. Interesting piece. VGC
$250
$300
9250
Police collection, c.1945-2000 . Inc Victoria Police old style coat with rank, old style Victoria police tunic with rank, police & security peaked caps. Small bobby helmet shaped bell, Australian police shoulder badges, Victoria police retired members lapel badges, 3 holsters, handcuff pouch, old legging, Italian Carrabineri pouch,  cross belt with pouch. Great lot for the world police collector. (16 items) EF
$150
$250
9251
Propaganda Leaflet. Le Courrier de l'Air No 1 1942, produced by Free French & dropped by RAF aircraft over France, contains War news. VGC. (P)
$75
$100
9252
Propaganda Leaflet, USA WWI , in German dropped over German lines extolling soldiers to stop fighting & inc diagram of future American troops at the front 1917 100,000, 1918 1,750,000, 1919 3,500,000: 155 x 220mm stained (oil?) o/w GC & rare.
$100
$200
9253
Propaganda Newsletter 1943. 4 pgs A4 "Le Courrier De L'air" London, 11 Nov. 1943.  French text + b/w photos + maps. War news from Russia, Stalin, RAF. Bombardment figures, VC. to French Sgt. pilot Aaron etc. VGC.
$80
$120
9254
Propaganda Newsletter USA/France "L'Amerique en Guerre 24 May, 1944 A4, 4pgs. Text + b/w photos, colour titles. Allied advances in Italy, General Eisenhower etc. VF.
$80
$120

9255
Police - People's Republic of China, Police, Judiciary, Security Forces Cloth Arm patches (10), epaulettes (14), 8 with badges, small metal vehicle signs (1), medium (2), large (1), plus large adhesive window sign & metal cap badge. All VGC. Mostly diff. (30 items)
$100
$200
9256
Propaganda Newspaper 1944. "Nachrichten Fur Die Truppe". Nr 44, 7 Sept. 1944. 4 pgs 32.5 x 23cm produced by British, German text & b/w photo. Discusses numbers of Germans captured & etc. A little aged    GC.
$75
$100
9257
Rare Sepik river spirit statue. Late 19th cent. Carved wooden statue from PNG depicting a woman sitting on a stool wearing an bird head-dress. Integral grass skirt, ear & nose hair, bracelets & anklets. A few natural splits in the timber but does not detract. . A lovely piece of tribal art. gVF
$500
$1000
9258
Royal Artillery  Senior British officer mess dress tunic & trousers. scarlet faced with Lt-Colonel rank insignia & beautiful gilt button. C.1935-1939 Small sized tunic & trousers. Tag from Wilkinson Sword Co. Military tailors.  gVF
$75
$100
9259
Royal  Marines uniform.  1960s Blue serge tunic with QC anodized buttons & insignia, gold bullion corps. Stripes & para wings. All comp & with trousers. nEF.
$50
$100
9260
Royal Australian Navy  cloth insignia.  c.1950-1995 Modern items new, others removed from uniforms. A bargain for the Insignia Collector/Dealer. ( Total 109 items)  Retail would be $600+
$100
$200
9261
Russian medals, awards and insignia c.1917-1990  Fantastic grouping   inc Commemorative/anniversary medals, Order of the patriotic War, numerous hat & qualification badges. Instant Soviet display. EF (15 items)
$200
$300
9262
Ship's nautical compass.  c.1920-1945 Large brass gyro compass by Henry Browne & Son, London. 230mm diam. X 110mm high. Liquid filled. Would grace any Nautical collection. NEF.
$150
$250
9263
Significant early photo collection  c.1860-1920  Inc an 1860's volunteers photo with marksmanship awards, Norwegian sailor, Victorian period soldier portraits, Indian scenes, General Officers printed portraits, WW1 Aussie group photographs, various photo postcards & snapshots. (Approx 75 photos). Generally GC-VGC.
$120
$200
9264
Soldier's WWI souvenir/badge belt, British . Patt 15 belt containing (19) period hat badges  (4 pieces) for Australian shoulder title badges for the 20th Bn & (8) buttons. Hat badges include RFC, scarce west African Regt, Brecknockshire, Irish Guard, Newfoundland and others. Straps removed. Nice period piece. (Total 30 items on belt) gVF
$150
$250
9265
Spanish Police tricorn cap . Fur covered cap,  c.1960,  with yellow lace piping, large red & yellow cockade & gilt Spanish button. Madrid maker. Seldom encountered. Highly attractive. Average condition.
$50
$100
9266
Special forces book lot. c.1979-2003 "Bravo Two Zero", "The History of the S.A.S. Regiment", "Ripcord Australia", "Border strike", "Otto Skorzeny-Commando Extraordinaire", "The Airborne Soldier", "The Elite (Orbis publishing) Vols 37-48 & 49-60.  "The One That Got Away", "The Paras", Mostly VF (10)
$75
$150
9267
Submarine books.. c.1950-2000  "The Last Patrol", "Raiders of the Deep", "Midget Submarines", "Few Survived", "One of our Submarines", "Who Sank Surcouf?", "Take Her Deep", "Stand by to Surface", "Submarines", "A World War Two Submarine", "The Underwater War" & "Submarines".  VG - VF (12)
$100
$150
9268
Submarine Warfare book collection. c.1950-1999"The World of Submarines", "Submarines: Hunters/Killers & Bombers", "Soviet Submarines 1945 to the present", "Submarines of the U.S. Navy", "Undersea Warfare", "The Submarine Alliance", "Submarines", "Run Silent, Run Deep", "Nautilus 90 North", "By Guess & by God" & "H. M. Submarines". A good deal of interesting reading. (Total 10 items) Generally VGC
$100
$150
9269
Trench art:  c.1939-1980 Small collection of trench art shell cases. Inc 37mm German case marked 37-85 & dated 4 18, chromed 37mm shell case with fluted end 6' in length, 37mm case with some cracks to top, no markings on base & a 105mm case dated 1988.   Overall VF (4)
$80
$120
9270
Tribal short spear. 105cm in length. c.1900-1940  Bamboo shaft. Iron leaf shaped head. Nice tribal artifact from  the Pacific .GC
$50
$100
9271
Uniform books etc . c.1960's-2004  Titles are Rome Republic Army & Allies, Hadrian's Wall, Le Costume Et Les Armies (Pharos-Louis XV Vol 1, Vol 2 Fredrick II to 1960's, European Military Uniforms, Indian Army Soldiers & Uniforms, South African War Machine Valour-A History of the Gurkhas, Armies of the Crusades, Flak Jackets & US Army Uniforms WW2-Almanac Publications. (11 items) gVF+.
$100
$150
9272
Unsorted lot of World woven military insignia, c.1945-2000  inc Army, Navy, Air force Nice dealer lot or collector lot for swaps.   Mostly VF - EF. types with some foreign pieces inc USA / European. Some duplicates. (Approximately 200 items).
$200
$400
9273
Unsorted lot : Large number of woven military rank & trade badges. c.1945-2000  with many retailing up to $20 each. Some duplication of types. Good Dealer lot or use for trades. Predominately Australian with numerous USA/World. Mostly VF ort better. (Total 200 items)
$200
$400
9274
USA: c. 1900-1918 US Army regulation brass bugle. Good overall condition, with mouthpiece. NEF.
$100
$150
9275
USA: c.1900-1930 Pre WW2 Infantry campaign hat, comp with cap cords, infantry badges, liner & chinstrap. Also 3 US WW2 medals, an American Legion medal, 3 US Majors rank badges plus 1 rifle sling. gVF+.  (8 items)
$100
$150
9276
USA: 1917-18 Army Bolo fighting knife  Mod.1917. Blade has some pitting. Timber grips modified to user. Canvas covered scabbard (dated 1918). gVF
$200
$250
9277
USA" 1930's Pre WW2 USN academy tunic. Features US titles & collar eagles, sleeve Bullion rank (4th Year Cadet & shadow where ROTC badge was affixed). An unusual tunic. VG.
$50
$100
9278
USA: 1939-45 Trench art pair of cut down & flared rimed small bud vases.. Made from 40mm US brass shells. 17cm high. EF
$40
$80
9279
USA: 1939-45 WW2 Fighting knife. RH-36 PAL made with leather scabbard marked Sheffield England. gVF
$150
$200
9280
USA: 1960-1972 Vietnam war lot of clothing & equipment. Inc NVA helmet-tropical, US M1 steel helmet & liner, books "Women in Vietnam" by R. Steinman, "The Elite Vol 3", WA Vietnam memorial pavilion dedication booklet, "Vietnam Remembered" (with the names of all who served), belt & buckle, bag of mixed Vietnam period insignia, US jump boots (Corcoran), US flight jacket L2B (size large), US jungle green jacket with big red one subdued patch & name patch. Original Viet period. VG - VF. (Total 38 items)
$150
$250
9281
USA: 1990-1995 1st Gulf war style PASGT helmet with Choc-Chip camouflage cover, (2) New Choc-Chip camouflage PASGT Vest (missing the plates) & a number of Iraqi Republican Guard/Air force officer rank slides (5 new pairs). EF.
$150
$250
9282
USA: Collection of United States military forces embroidered & woven, rank , trade & unit insignia. c.1945-2000 Approximately 120 items with a minimal number of duplication. Some very desirable special forces items, as well as WWII era items. ( Total 119 items) F.
$125
$200
9283
USA:  Mainly WW2 cloth badge collection.  Selection of USN NCO sleeve badges (mostly naval aviation-scarce)  (13), US Army officer shoulder boards (full dress) (14), US army air force observer armband plus 9) other cloth badges including rank, US airborne, NZ & Australian shoulder flashes.. Will not disappoint. VGC  (Total 47 items)
$100
$200
9284
USA: Selection of Navy flight jacket patches & mixed lot of varying country cloth & metal patches/badges that inc Iraqi Fedayeen Captain's rank, UN brassard country flags and British brass belt buckle. Mostly c.1950-1960  Generally  F - Mint. (Approximately 30 items.)
$60
$100
9285
USA: WW2 collectables lot Inc  a field telephone EE-8-B, lightweight flying helmet AN-H-15, relic of the Pacific war water bottle, another summer type flying helmet 57-H 41,  hard to find twin mag pouch, pliers pouch & leggings, binoculars, civilian gas mask, OD shirt,  rare fighting knife, mail bag, side cap, two reproduction US flags, medal, Eisenhower commemorative plate &  helmet shell. G - VGC (Total 18 items).
$250
$350
9286
Victoria Cross  & other Autobiographical books.  c.1960-2005  Inc. "Kent Hughes Autobiography", "Eisenhower as Military Commander", "Wavell Portrait of a Soldier", "Derrick V.C.", "Drummer Spencer John Bent V.C.", "Jack Hinton V.C.", "Blamey", "Alexander of Tunis as military Commander", & "Roden Cutler V.C.". Highly regarded selection of celebrity military people. G-EF. (9 books)
$100
$150
9287
Victoria Cross  books. c.1945-2005  Titles inc "George Stuart Henderson 1893-1920", "Brave British Soldiers & the Victoria Cross", "Anders Lassen V.C", "Johnnie Gough V.C", "Battle Episode-Captain Augustus Agar. V.C., D.S.O.", "VCs of the Somme", "It's Only Me" The life of the Rev. T. B. Hardy V.C., D.S.O., M.C. 1863-1918" & "Gallantry". Selected reading for the Victoria Cross  researcher. VGC (8 books)
$100
$150
9288
Victoria Cross related books.  c.1960-2005   Inc "Travis V.C.", "Fire Eater Captain A. O. Pollard V.C., M.C., D.C.M". "The Register of the Victoria Cross" & "The Zulu War's VCs". Some fantastic tales of Gallantry/Heroism. G-VGC
$80
$150
9289
Vietnam war NVA solar helmet   c.1960-1970 with plastic body covered in green cloth complete with NVA badge. SKS bayonet as fitted to Chi-com weapons. Australian M1 helmet liner with Rising Sun decal (75% remaining). gVF
$100
$150
9290
Vietnam souvenir equipment.   SKS bayonet,  US fighting knife (no scabbard), Armoured crew microphone & headset- all complete, US/Australian belt & an Australian army jungle green corporal brassard. gVF (5 items)
$100
$150
9291
War Machine - the world's most comprehensive encyclopedia of military weapons of the C20th. Issues weekly in 144 parts. Appears practically comp if not complete. Issue price $275+ in 1983. Interesting reading. VF
$50
$75
9292
West German municipal police black vulcan fibre shako. c.1950-1960 Aluminium "Starburst" design front helmet plate with removable West German cockade. Original black leather chinstrap. Brown leather liner with label attached to the inside of the dome "Wolfgang Sonntag". Very similar to a WW2 version of shako. nEF
$200
$400
9293
World militaria lot featuring a London made white pith helmet with a chrysanthemum style badge to the front, numerous world medals inc German  inter-war anniversary medals, a Luftwaffe shoulder strap, and a Nazi Merit medal & belt buckle, a German cut down WW1 bayonet & a pair of light horse leggings. (Total 14 items) EF
$100
$150
9294
World: c.1939-1965 Militaria collection including 1954 GB Parachutist helmet no liner, Pattern 37 web pouches, map, 1966 greatcoat, 2  Polish medals & repro WW2 colour patches. (Total 40 items) Fair-Exc.
$75
$150
9295
World: c.1940 Blitz period child's gas mask in tin.  WW2 US Goggles (variable density in case), Small Tank Periscope, Post War German Benzene portable lamp cooker. Interesting lot. Quite mixed condition but all hard to find. (4 items)
$100
$150
9296
World: c.1944-1965 Small military collection of varied origin. M1 Steel combat helmet with net (no liner), Australian heavy duty signals head set, telegraph headset, jungle green Australian ET tool cover, cloth rank, pattern 37 Bren pouch, patt 37 web black belt for parade. WW2 US cloth cap, civil defence corps armband, US belt buckle, D-shaped kitbag lock. Mostly GC
$200
$300
9297
World: c.1960-2000 Vietnam war US army rucksack with support frame. UN Cap complete with badge, RAF medical officer beret with bullion officers badge, 2  Australian army slouch hats, one with artillery badge dated 1985 & 1982, a junior ranks club glazed mug, RAAF rank slides (3 officers & 3 NCOs) all in camo & a survival radio, new in bag. A diverse lot. VG-Mint (Total 13 items).
$150
$300
9298
WW2 RAAF navigation maps. Areas include Timor, Vietnam, Palau & New Guinea. Nice lot. No longer easy to find. Generally VGC (Total 10 items)
$150
$300
9299
WW2 Aircrew related lot. Including 20 letters & envelopes, cargo parachute, WW2 RAAF survival hand paddles, leather flying helmet, WW2 oxygen bottle, clipboard with map & cover. (27 items) gVF
$250
$450
9300
WW2 period colour patches. (Approx  30). Plus Aust Army Medical Corps large cap & 2 collar badges, 2 Sets of Artillery collars,  Engineer collar (large) & 6th City of Melbourne Regiment cap badge. All 1930-42 period other ranks. Also included are (2) Bren pouches & 2 equipment straps.  VG - VF (Total 43 items)
$200
$300
9301
1914-18 Aust original Light horse slouch hat. English made with triple stitch to brim. Unnamed & undated liner. Single fold Pugaree & emu plume. Rising sun to stitched up brim. Brown leather liner & chinstrap. A lovely example in excellent condition. Comes with a Silver Prize medallion named to "TPR C. R. Thompson. (Cecil Raymond 4th LHR. Enl. 24/1/17. RTA 15/6/19). On strength at the time of the charge at Beersheba & listed as a probable charger. Extremely scarce. VGC
$6000
$7000

HEADGEAR

AUSTRALIA

9302
1930-1942 Australian signal corps officer's peaked cap. Militia period for staff officer. Blue body & white band with single bullion wire row to peak. Comp with KC gilt buttons, with a KC oxy cap badge. Service wear to cap with some mothing to crown. Comp with chinstrap & its original metal tin. Scarce hat, rarely encountered. gVF
$250
$350
9303
1930-42  51st Infantry Battalion (FNQR) service dress visor cap. Khaki with brass side buttons, leather chinstrap & K/C gilt hat badges. Excellent condition. EF+.
$300
$500
9304
1939-45 AIF Army slouch hat. Complete with KC rising sun, Pre WW2 pugaree with a green stripe (Infantry), press stud fixture & leather liner. Hat is in good condition with some minor grazing underneath brim. Again some mothing on pugaree with some holes visible. Liner is in poor condition with no markings present. Hat displays well.
$200
$300
9305
1939-45 WW2 Australian RAAF Officer's peaked cap. English made Cap & retailed in Melbourne. Nice quality cap missing chinstrap & cap buttons. Comes with officers Cap Badge in Bullion. Owner was W/CMB M. L. Creightmore. Leather liner has initials M. L. C. stamped into leather. A good example of a WW2 RAAF Officers Cap. F.
$200
$350
9306
1939-45 Australian army Driver's khaki peaked cap. One of the better condition caps around. No mothing evident. Small brass Rising sun badge to front. Made by "S97". GVF
$200
$250
9307
1950 Army Officer's dress  peaked cap. Nice example with gold bullion peak, KC cap buttons, leather chinstrap & cap badge. Badge is Royal Aust. Ord. Corps 1953-60 period. Cap is dated 1952. Worth a look. VG.
$50
$100
9308
1950 Australian army officer's dress cap. Features single row gold bullion peak, KC Australia buttons, leather chinstrap but no cap badge. An excellent example of the type. VF.
$50
$75
9309
1951 dated  Australian army  other ranks dress cap.  KC cap buttons &  1948-53 rising sun gilt cap badge. English made cap in great condition. VGC.
$50
$75
9310
1968 dated Vietnam era slouch hat, comp with pugaree &  Royal Australian Infantry cap badge. Nice example. VGC
$50
$150
9311
1990-2000 Australian bomb disposal full face protective helmet.  Futuristic looking design with a slit area for eyes. Extremely scarce piece of kit. EF
$300
$500
9312
2001 dated Army slouch hat. Nice example with RAE cap badge, rising sun badge, liner & chinstrap. VGC
$50
$100

AUSTRIA

9313
1916-1918 M16 Austrian steel helmet. Based on the German design. This example retains the  green painted finish. 3 pad liner with one pad detached from liner . Leather chinstrap with broken end. A hard to find example. gVF
$500
$700

FRANCE

9314
c.1842-1855 Rare  French Chasseur  Lieutenant's  Model 1842 Kepi. Blue woollen construction with silver bullion piping. Square cut black leather visor, partially unstitched at the forehead area due to service use. Brass bugle insignia to the front. Few moth nips & some areas of soiling. Would still be a nice addition for the Crimean war collector. gVF
$2000
$3000
9315
1870-1871 Franco - Prussian War French Parisian "Mobile' Regt 75" Kepi. (Part of the defections to the Paris commune). Black woolen body with red trim, cockade with regimental number to the front. Black leather visor & original black leather chinstrap. A nice original scarce example. gVF
$1500
$2000
9316
1939-45 Adrian M26 army steel helmet. Original green finish. Has chinstrap but missing liner. Shell dated 1944. GVF.
$100
$150

GERMANY

9317
c.1890-1914 Pre WW1 German army "Pork Pie" field cap. Red woolen construction with a blue band & yellow piping. 2 cockades to the front. C/w (15) assorted B/W studio photos of German Imperial soldiers. GC (Total 16 items)
$200
$400
9318
1914-17 Prussian infantry ersatz felt Pickelhaube. Excellent body, partially re-furbished. Replacement chinstrap & cockades. Black leather liner in VGC.
$650
$900
9319
1914-18 WW1 Imperial other ranks peaked cap with Prussian & national cockade. Leather liner, vulcan peak, red piping & red cap band. Interior shows some wear. Field grey body & band has some minor moth nips & a small light moth grazing. Good condition for age. F.
$350
$450
9320
1914-18 Imperial German Pork Pie field cap. Bavarian Other Ranks type, complete with both Bavarian & Prussian Cockades. Regimentally marked inside of cap. Field grey body with red piping & red cap band. Some moth holes to front & one tear to right side of cap. Signs of old field repair but otherwise in good condition. VG.
$250
$350
9321
1914 Pattern Infantry officer's pickelhaube. Black leather body now with some age crazing. Fire gilded Officer's Helmet Plate, post 1914 type. High, fluted spike with 6 lower ventilation holes & a "Pearl ring" above the cruciform base. Flat, brass chin scales, missing the buckle from the inner leather strap. Original Officer's pattern National Cockade. The Bavarian Officer's Cockade is possibly a replacement. The brass coating has worn off both of the rosettes. Square cut front visor with brass trim. The interior is showing service wear & age. The beige coloured leather sweatband is still in good condition., but the silk head lining is torn on the R/S. Still a very attractive Pickelhaube. gVF.
$2500
$3000
9322
1916-18 Relic battlefield find Austrian M16 steel helmet. Heavily battered. No liner or chinstrap. Heavy pitting & some rust. Relic condition. Great display item. 
$100
$150
9323
1939-45 WW2 M35 double decal army steel helmet. Original pea-green painted finish with light overall wear. Stamped inside the left flare "NS60". Army eagle/swastika decal, approx 40% still visible. The national shield has been originally painted over per WW2 regulations. An area of paint has been removed post-war, revealing 70% of the national shield. Faded/worn appearance. Nice leather liner with original draw string & chinstrap.  VGC
$2000
$2500
9324
1939-45 Extremely rare Luftwaffe SSK90 Fliegerstahlhelm. Brown leather goat skin covered metal helmet. Nice makers label inside liner. Shows use & light soiling. Leather chinstrap present. Nice example of a very scarce aircrew helmet. gVF
$3000
$4500
9325
1939-45 Excellent example of a German army M40 steel combat helmet with tropical camo finish.  Marked SE 62 . M31 liner with damage to some of the tongues. No chin strap. Nice original as used in Greece, Italy etc. gVF
$1200
$1500
9326
1939-45 German Army single decal M35 steel helmet.  Retains near all of the original pea green parade finish. Tri decal removed as per regulations of 1940. Army eagle decal with some light wear. Maker marked ET64. Good original liner but missing chinstrap. A very good original example of the type. EF
$1500
$1800
9327
1939-45 Rare German Panzer M40 steel helmet with rough black zimmerit finish. Single army decal visible. Maker marked NS62. good original leather liner with draw string & brown leather chinstrap. A rare type having the same zimmerit finish as given to panzer vehicles. EF
$1500
$2000
9328
1939-1945 German  WW2 Luftshutz collection with Czechoslovakian re-issue steel combat helmet with Luftschutz overspray & 80% intact decal. 5 pad liner with light soiling. Chinstrap broken on end. Also includes 4 (4)  "DIE SIRENE" (The Siren). Official magazine of the Luftschutz. Generally GC - VGC (Total 5 items).
$400
$500
GREAT BRITAIN

9329
1914-18 White  Wolseley type solar helmet of the Royal Kenya Regt. Features Kenya Regt Cap Badge, chinstrap (broken) & leather liner. Slight restoration required, but still a good example of WW1 pith helmet, as worn in Africa. VG.
$100
$150
9330
c.1890 Yorkshire Dragoons-Yeomanry Cavalry Troopers' Helmet 1876 pattern, white metal body (now yellowed by aged varnish), QVC bi-metal helmet plate. Full red falling horsehair plume (indicating trumpeter) with rosette. Chin chain comp, full cloth lining intact. Some very minor dings in places, & old varnish finish yellowing. A rare & superb, original full dress helmet.       VGC
$2000
$3000
9331
c.1900. Montgomeryshire Imperial Yeomanry model 1882 Troopers' Helmet. Full white metal body & fittings inc chin-chain, black over red falling horsehair plume may indicate trumpeter. Full leather liner comp. A rare & impressive helmet. VGC (P)
$2000
$3000
9332
c.1902-1920 Northumberland Fusilier's fur cap. Lightweight wicker frame covered in black fur with leather liner. Has "Northumberland Fusiliers" grenade badge. No white hackle. Some minor damage to the cane & missing the chin chain. Impressive display piece. gVF
$300
$400
9333
c.1910 Royal Horse Guards ("Blues + Royals") Troopers'/Guardsman's' 1876 pattern full dress helmet White metal body & plume holder/spike with brass  furniture bi-metal King's crown helmet plate (plate with KC worn 1901-1953). Full red, falling horsehair plume with white metal dome liner comp & original. Minor dents in areas, not affecting overall appearance. Chin-chain of correct pattern but possible replacement. A most impressive helmet. VGC (P)
$2000
$3000
9334
c.1939-45 RAF Mk 1 cork flying helmet (pith helmet) 22C/13. 6 Khaki, canvas covered cork. No neck/ear flaps. Dated 1942. Excellent condition. No damage. Well marked. EF.
$200
$350
9335
1944 dated RAF Grey Woollen Cap with 2 black buttons at the front & brass "RAF" cap badge on the side. Size 7 1/4. Light wear o/w VGC.
$50
$75
9336
1960 Full dress officer's  peaked cap for the Wessex Regt. An excellent example with single bullion peak, anodized cap buttons, Officers cap badge & a black woven Regiment cap band. Hard to upgrade. F.
$50
$100
9337
1939-45 Air Force Officer's visor cap for junior officer. Blue-grey body with gilt bullion hat badge & hat band. A rare find. gVF.
$200
$300

ITALY

9338
c.1960 Italian Carabineri tri-horn hat. In great condition with all badges. Features red & blue feather plume in case. Italian cloth cockade & silver badge. A great display item. gVF.
$100
$150

JAPAN

9339
c.1750-1800  Edo period Japanese Samurai Kuboto helmet (c.18th cent). Original black lacquered metal shell with tiered neck lames with blue cloth ties., very old hemp cloth lining but heavily mothed. Retains padded red silk neck ties. . A lovely original feudal Japanese piece. The center point of a great collection. gVF
$1800
$2500
9340
1939-45 Mod.30 Imperial Japanese army steel helmet. Khaki painted finish, with Army Star to front. Has 3 pad leather liner & chin ties. Also c/w camo net. Nice worn original example. gVF.
$600
$800
SOUTH AFRICA

9341
1958 South African Horse slouch hat. Dated 1958 & size 7 1/4. 7 fold pugaree with yellow & black piping, & colour patch in same colours with cap badge on turn up flap. Black hackle. Nice addition to a slouch hat collection. VF.
$100
$200

USA

9342
1939-45 US WW2 M 1 helmet front seam, fixed base with dark O/D green cork texture finish. M-1 khaki chinstrap & clip are original, short strap is replaced. Has a 1st Pattern USMC camo cover. Westinghouse liner & complete with all webbing. A nice example. gVF
$350
$450
9343
c.1941-1945 WW2 Army NCO crusher cap. Olive drab gabardine body with small brass NCO cap eagle device with backing plate. Brown paste board peak & front chinstrap. Missing one air grommet. Size 56cm (Approx). gVF
$200
$250
9344
c.1955-1965 USMC officer's white peaked cap for senior officer. White top with black cloth covered peak which has bullion row of oak leaves. Bi-metal hat badge & bullion chinstrap. An impressive example. VGC
$200
$300
9345
1990 PASGT/Kevlar helmet with desert cammo cover. Helmet is complete with leather liner, Chinstrap & Harness. Stamped M 2 in interior. A great example of a Gulf War period helmet. VF.
$200
$300

UNIFORMS

AUSTRALIA

9346
Army: 1930-42 Officer's mess dress uniform. Rank of Major in the Australian Army Medical Corps. Tunic features Major rank insignia & AAMC collar badges. Some slight mothing to trousers & tunic, but still an excellent example of type. nEF.
$100
$200
9347
Army: 1939-45 AIF officer's service dress tunic & trousers. Delightfully tailored by "Reapes" of Sydney. Original wearer was a WW1 1st A.L.H. veteran of Gallipoli (small colour patches with Anzac "A" to sleeves). WW2 unit colour patches for "New Guinea Administration Unit. All matching rank insignia for Captain. Has ribbon bar for WW1 & WW2, & also rising run collar badges as well as 4 year service chevron to lower sleeve. Trousers approx. 85cm, some small moth holes evident. An impressive AIF uniform rarely encountered with this many insignia. VF.
$400
$550
9348
Army. Battle dress jackets (2), both dated from the 1950's. Royal Australian Engineers jacket comp with KC Staff Sgt's rank, Southern Command patches & bordered RAE shoulder titles. Lt Colonel jacket comp with WW2 ribbons & QC cloth rank insignia. Some slight mothing on both tunics but both display well. gVF.
$100
$200
9349
Army:  Lt. General's  mess dress complete with jacket, waistcoat & trousers. Bullion Insignia. c.1960's Named to Lt. General John Bishop. VGC
$100
$200
9350
Army: Vietnam period  Australian army  Brigadier's pixie shirt, 1973 dated . Comp with all buttons & Brigadiers rank slides. gVF.
$100
$150
9351
Army: 1980's Australian army principal Chaplain blues tunic. Brigadier Rank in silver, silver Chaplains department buttons & is complete with Chaplains gorgets. A nice example of a high ranking tunic. Named so suitable for further research. VGC. Scarce.
$100
$200
9352
Special Forces Regimental Sergeant Major patrol blues uniform. Pre 1975 English style RSM (WO1) coat of arms embroidered rank badges to lower sleeves. Nice embroidered P.J.I. qual badge & SASR Para qual badge. RASIGS buttons. Perth tailor made. VGC
$75
$125
9353
RAAF 1939-45 WW2  Flying Officer pilot's uniform. Tunic features KC pilots wing, Flying Officer rank with sleeve eagles. All buttons present. Trousers & tunic made by MTX. A good example. VGC.
$150
$250
9354
RAAF  c.1960 Group Captain's tunic & trousers . Great example with QC Bullion navigators wing, 7 place ribbon bar, QC anodized buttons & Group Captain's sleeve rank. Made by MTX. Hard to upgrade.  VGC.
$100
$200
9355
RAAF 1970-80 Fighter pilot uniform.  Including Jet Pilot Helmet with comms & visor; Nomex flight overalls size 95S; Flight jacket size small. Comes with carry bag for helmet.  (Total 4 items) EF.
$200
$400
9356
RAAF   c.1990 flying suit. issued to a Flying Instructor at Pearce W.A. Suit has Flt Lt rank insignia, RAAF flag patch, (2) FTS patches & named pilot wings. All patches mounted with velcro for easy removal. VGC
$50
$100
9357
RAN  1960s Leading Seaman's complete uniform. Tunic, shirt, trousers bib & cap. Bullion  leading seaman rank & wireless trade badge. Tally on cap is RANR(N.S.).  (Total 5 items) VG.
$100
$150

WORLD

9358
France: 1914-18 French horizon blue artillery tunic. Jacket is comp with artillery ball buttons, bullion sleeve rank & is in great condition. A scarce tunic. nEF.
$250
$350
9359
Germany: 1939-45 army camouflage parka.  Made from Zeltbahn shelter material (Splinter Pattern). Six button front with (zippered) slash side pockets. Shows age & use with a few field repairs. Rare. nEF.
$300
$500
9360
Germany: 1939-45 NSDAP Political leader's service dress tunic. Golden brown Trikot, Ortsgruppe Level. Light blue piping borders to the collar tabs. 4 patch style pockets with flaps. The tunic has all of its gilt political buttons except for one which is missing from the lower left pocket. Woolen multi-piece NSDAP armband& attached to the upper left sleeve. Both sleeves having French cuffs. Gold artificial silk lining with an internal breast pocket which has an "RZM" label. Apart from some minor mothing to the collar tabs & the woollen armband, this is a very  clean & desirable tunic. gVF.
$1800
$2500
9361
Germany: 1939-1945 Luftwaffe lot. Inc 1 piece winter flying suit (missing 1 button, small minor repairs, overall VGC), also  "Der Adler" magazine dated 1942, & a Luftwaffe LKPW 101 leather flying helmet (sheepskin lined) no comms fitted but comp with buckles, straps etc.  gVF+. Excellent  display lot.
$700
$1000
9362
Great Britain: 1918-39 Highland Infantry Regt enlisted ranks doublet in scarlet with blue facings. Full complement of K/C, GS brass buttons. Couple of small moth grazes & minute holes. An impressive piece. Size small.  Overall VF
$250
$350
9363
Great Britain: 1939-45 Tunic of a 2nd Lieutenant, Queens Westminster Regt. 1939 dated, Rifle green with high collar design. All buttons intact. Maker Welsh & Jefferies Ltd, named to LT. Q. M. Hancox. VGC.
$100
$150
9364
Great Britain: 1939-45 Lt-Colonel of the Rifle Brigade patrol jacket. . Lovely rifle green wool blend tunic of medium size & stature. Medal ribbon bar for GSM & WW2. Would display very well.  Hard to find. nEF
$150
$200
9365
Great Britain: 1939-45 Women's  ATS 4 pocket winter service dress tunic.  Complete with all buttons, shoulder titles, colour patches & shoulder lanyard. Also c/w belt & buckle. EF
$200
$300
9366
Great Britain: c.1950-80. Household cavalry uniform. Blues & Royals. Thigh high black leather boots (Mounted Troops), marked "R.H.G. 250-02 07". Right hand boot has a wear tear, a pair of white leather gauntlets, white leather Jodhpurs, modern Blues & Royals, lovely knotted shoulder boards. QC aluminum anodized buttons & braided aiguillette to tunic will look fantastic on display. G -VGC
$300
$400
9367
Japan: 1939-45 Imperial Japanese air force pilot's winter fur lined flying suit. Heavy brown cotton suit, fur lined with integral belt & army pilot wings sewn to right breast. Comes with light brown leather summer weight flying helmet with Imperial Army Star to front. Also a very nice pair of "cats eyes" flying goggles. Some soiling & small repairs to the flying suit o/w a rare ensemble. gVF.
$2000
$2500
9368
Japan: 1939-45. Great  WW2 Japanese Imperial Army uniform lot. Consists of brown boots (pair), enlisted ranks khaki woolen serge tunic with magnificent period sword belt, pair of U.S. jodhpurs!!, E/M's Water bottle & harness, saki bottle, nice Japanese bottle with remains of label, medal with case, Red Cross medal, woollen cap, kit bag & heavy mittens. An instant collection. (Total 12 items) VF.
$500
$1000
9369
Serbia: 1997-99 Complete khaki service dress uniform belonging to an Army major of  Infantry. Hat, tunic & trousers. Zagreb tailor. Some of these units were responsible for war crimes. VF-EF.
$200
$300
9370
USA: 1914-18 U.S. Army WW1 Captain tunic. Comp with all buttons, Captains rank & U.S. titles. Fine tailor made uniform as worn in France. Rare WW1 tunic. Excellent.
$250
$350
9371
USA: 1941-45 Rare WW2 American Red Cross officer's uniform. Winter service dress, Olive Drab. Dated 1942. Black red cross buttons, brass ARC enamel collar badges & bullion overseas service chevrons to cuff. A very seldom seen uniform. EF
$200
$300

EQUIPMENT

AUSTRALIA

9372
1899-1902 Boer War leather ammunition bandolier. Pattern 1882 leather equipment . Reputedly used by 413 Tpr H Merchant C Coy 2nd Australian Commonwealth Horse. "A.C" partially visible. One flap is torn but intact. Scarce piece in good condition. GVF
$600
$800
9373
1914-18 Rare Australian trench periscope & bag. Still complete with strap & buckles, periscope still has paper labels affixed in G. Cond. Also included is a copy of "Daily Telegraph War Cartoons" by H Eyre for 1914, an officer's horseshoe pouch, 2 1903 pattern ammo pouches-singles, & a WW1 linesman's leather pouch marked CGHF. Good WW1 display lot. NVF.
$500
$800
9374
1914-1918 WW1 signals /sighting tripod. MK V 1916 Dated & Broad Arrow Stamped. One leg painted "BHQ". Has shoulder strap & leather top & bottom covers. Also included is a Pre WW1 photo 8" x 6" showing tripod in use. Group of signalers featured in photo. F.
$150
$200
9375
1939-49 Army kit bag and contents. Mainly webbing equipment of Pattern 37 variety. Brown kit bag, water bottle & harness, pistol holster, 2 x basic pouches, binoculars case, shoulder straps, toggle rope, pliers pouch, ET tool cover & helmet chinstrap. Good basic webbing set. Fair - VGC (Total 18 items)
$120
$250
9376
1939-45 Equipment lot. Consists of 37 Pattern small pack, gas mask (no respirator can) & bag, Army greatcoat (no insignia or buttons), & 1941 dated British helmet. gVF
$250
$350
9377
1939-45 War equipment. 1937 Pattern Belt, (2) pouches,(2) water bottle carrier,(2) load bearing straps, small pack, large pack, earphones, (2) clothing brushes, Army forage cap, Bren gun users waist belt/pab, brace strap and unknown canvas bag. Well used. Variable condition (Total 17 items)
$150
$250
9378
1939-45 Army service box respirator (GAS MASK). Dated 1942. Black rubber mask with black rubber tube & brown filter canister, c/w MK7 canvas satchel bag.  Becoming hard to find. Service used condition. gVF
$100
$175
9379
1939-45 Very nice WW2 RAAF signaling lamp, type B65A/2334 . Comes with transit box. A good clean example of the type. EF
$100
$150
9380
1939-45 WW2 Soldier's fighting equipment items including 1907 PATT. 303 Lee Enfield bayonet. Complete with scabbard made by Wilkinson, UK. Also with this lot is a WW2 mess tin, knife, fork & spoon, (20 pattern 37 Bren pouches & a pair of equipment straps. VG. (10 items)
$150
$250
9381
1939-45 WW2 Service issue gas mask. Complete in paper mache container. Made by ASSAYE & complete with all straps & buckles. Rubber is soft & supple. A great example of type. VGC
$150
$250

JAPAN

9382
1939-45 Collection of Japanese equipment. Inc a water bottle with cover & field strap, OR's type with alloy cap. Next is an Officer's tank goggle pouch. Quality brown leather pouch with press stud featuring Jap. Star belt loop to the rear. Small Jap. Flag  10"x12" signed, has a hole to 4 sides (burn/bullet when folded). Still a nice example. Finally is a set of Japanese puttees, full length, complete with straps. Hard to find. VG.
$300
$400
9383
1939-45 Imperial Japanese army collectables. Inc officer's Sash/Belt. Red & White stripes with 2 large tassels (seldom encountered), Japanese WW2 Combat officer's leather belt pouch. Possibly for an officer's note book etc. Also included is an officer's water bottle with aluminum screw top cap, no cover, a small Japanese wooden container for eating utensils or medical equipment., size is 6½" x 2", screws in half & has some Japanese writing on one side. Interesting lot. VG.
$250
$400
9384
1939-45 Japanese Army saddle bags. Heavy duty quality leather with reinforced stitching & complete with all buckles. Scarce item. F.
$100
$200
9385
1939-45 Imperial Japanese Army Issue Bugle, Infantry "Battalion" pattern, brass with brown bakelite mouthpiece, no markings evident, used widely in operations in China & Manchuria from c.1936, also into Malaya & Singapore to c.1943. VGC
$300
$500

BADGES

AUSTRALIA

9386
New South Wales: 1880-1902  Military Forces helmet plate. QVC. White metal. Missing one lug. Has crude pin attached to reverse. Small hole through top star. VF.
$250
$350
9387
New South Wales: 1892-1901 Mounted rifles QVC brass buttons. All medium size. EF. (8)
$100
$150
9388
Victoria : 1880-1893 Pre Fed Military Forces. Single wreath helmet plate. QVC. Brass. Small hole through top. Missing one lug. gVF.
$400
$500
9389
Queensland: 1890-1900 Hard to find Pre Federation  Medical Dept. Glengarry badge. Brass QVC. GVF
$150
$250
9390
1900-1912 Australian Field Artillery (Militia) hat badge.  Brass.  gVF.
$100
$150
9391
1900-1912 Australian Administrative & Instructional Staff Corps rising sun hat badge & matching collar pair. All multi piece construction, silver, gilt & enamel. A lovely bright matching set. EF. (3)
$800
$1000
9392
1902-1905 Lot of early AMF marksmanship badges. White worsted on scarlet. K/C yellow worsted on khaki 1904. 6 others 1930-42 metal crossed rifles.   (8 pieces). gVF.
$250
$350
9393
1912-1918 7th Light Horse Regt. Unofficial hat badge. Oxy. 2 x lugs. EF.
$150
$250
9394
1914-18  Selection of WW1 rising sun hat badges. 3 types - oxidized, copper wash & gilt. All are complete with sliders. Nice set. F.
$200
$300
9395
1930-42 25th Infantry Battalion (The Darling Downs Regt) matching hat badge & collar pair. Brass. NEF.
$250
$350
9396
1930-42 29th Infantry battalion rising sun hat badge. Brass & enamel. 2  lugs. Most attractive badge. VGC
$200
$250
9397
1930-42  51st Infantry Battalion (Far North Qld Regt) K/C hat badge. Brass. 2  lugs. gVF.
$200
$300
9398
1930-42 Australian Instructional corps officer's rising sun hat badge. Brass & enamel. 2x lugs. NEF
$250
$350
9399
1930-42 Australian Instructional Corps other ranks Rising Sun badge & collar pair. Bz VF
$150
$250
9400
1930-42 Australian Instructional Corps officer's Rising Sun collar pair. Oxy & enamel. Matching pair with large scrolls & high rays. Choice pair. EF
$100
$200
9401
1930-42 Australian Tank Corps Rising Sun collar badges.  (pair). Oxy. rare EF.
$150
$200
9402
1948-53 30th Infantry Battalion hat badge. K/C. White metal. Lovely clean example. EF.
$200
$300
POLICE

9403
Australian Commonwealth Peace Officer guard K/C cap badge by Stokes & Sons, Melbourne. c.1928-1958 Silver & enamel with light wear to the silver finish & one sm chip to the enamel. C/W an early B/W photograph, approx 150mm x 195mm, of an Officer wearing a similar badge. RARE. Fine.
$400
$500
9404
South Australia; c.1900-1920's QV Crown Helmet plate, early star type, as used on  pith helmet, 2 lugs. nEF. Scarce.
$250
$350
9405
Tasmania:  Rare Territorial Police QVC helmet plate. Brass with 3  lugs. The Territorial police were formed in 1865 from the Colonial police. This force had jurisdiction outside the cities & municipalities. Extremely rare. gVF.
$2000
$2500
9406
Tasmania:  Hat badge, KC. 1950-1954  Brass for other ranks. 2  lugs. gVF. RARE.
$200
$300

WORLD

CANADA

9407
1899-1902  Boer war. large maple leaf General Service pugaree badge for the foreign service helmet. Brass, with slider. 60mm. aEF.
$200
$300
9408
1902-1945 Canadian Highlands plaid brooch.  A good scarce plated example. The quoit with light engraved border mounted with heavy thistle wreath. Crowned circlet inscribed "Cameron Highlanders of Canada". Rampant lion & "79" to centre. Stout pin to reverse.    gVF
$200
$300

GERMANY
9409
1913-1921 Prussian Badge for military pilots. Hollow with a plated over reverse. "C. E. JUNCKER" maker & hallmarked "800" with faint crescent moon & crown stampings. NVF
$850
$950
9410
1914-18 Scarce Imperial German machine gunner's marksmanship sleeve badge and award certificate.  Mounted professionally in a modern glazed wooden frame. NEF.
$250
$350
9411
1914-1918  Bavarian pilot's badge, named.  Hollow construction. Maker marked to the reverse, "CARL POELLATH, SCHROBENHAUSEN, SILBER", also engraved "OBLT. F. SCHLEIFF, JASTA 56". Franz Schleiff, born 1896, served with FA.54 & 300, then JASTAS 41 & 56, commanding JASTA 56 from Jan-Mar 1918. 12 Victories (3 in Palestine, 9 in France). A scarce & desirable Imperial badge. gVF
$1250
$1550
9412
1936-1945 Hitler Youth leader's fire gilt finished brass buckle.  for wear with the brocade dress belt. "RZM" control mark & manufacturers contract number to the reverse. "M4/22". (CHRISTIAN THEODORE DICKE). A hard to find buckle. NEF.
$400
$500
9413
1936-1945 Luftwaffe parachute badge. Convex badge with maker, "W. DEUMER LUDENSCHEID" to the rev. NEF
$650
$750
9414
1939-1945 Luftwaffe pilot's badge. A high quality early issue by Assmann. nEF
$1200
$1500
9415
1939-1945 Kriegsmarine 2nd pattern E-boat war badge. A quality "800" silver jeweler replacement badge. Showing light wear to the obv. Pin stamped "800". gVF
$700
$900
9416
1939-1945 Customs Official's aluminium visor cap insignia, includes the national emblem, wreath & cockade. A nice set with all the rev. pins present. GVF
$150
$200
9417
1939-1945 Infantry assault badge in silver.. White metal badge,  early, hollow back,  with the majority of the applied silver finish now worn off, but still a nice die-stamped original. VF.
$250
$350
9418
1939 Pattern NSDAP political leader's belt buckle. Gold-washed aluminum buckle with "RZM" control mark & manufacturers contract number to reverse. "M4/87"-MATTH. SALCHER & SOHN AG. WAGSTADT" (SUDETENLAND). Very attractive buckle. NEF.
$350
$450
9419
1941-1945 Luftwaffe flak badge. Still retains the majority of its silvered finish. "F. W. Assmann & Sohn makers", icon to the reverse. NEF
$350
$450
9420
1942-1945 Luftwaffe Ground assault badge. 2 piece construction. Maker "R. K." to the rev. (Rudolf A. Karnethz & Sohn, Gablonz). C/W its titled brown paper packet. A choice example. Hard to upgrade.
$650
$850
9421
1945 Battle for Berlin awarded 1939 Iron cross 1st class & award document to "GEFREITER LUDWIG. V. EDELMANN 5/VOLKS-GREN". Issued in Berlin on the 19th April 1945. Signed by a Major F. Kessell. The Iron Cross has wear to the black finish on the Swastika. The document has fold marks. RARE. VF.
$800
$900

GREAT BRITAIN

9422
c1887-1902 The Kings Own Scottish Borderer's O/R's helmet plate centre. QVC. 3  lugs reverse. EF.
$100
$150
9423
c1890-1902 Boxed pair of Victorian period Lord Lieutenant's silver bullion dress epaulettes with QVC buttons. Rare attractive items. gVF.
$200
$300
9424
c.1901-1945 Highland Light Infantry plaid brooch. A lovely example by R G Larwie Glasgow. Burnished silver quoit mounted with thistle wreath. K/c hat badge motif to centre with battle  honour  "Assaye".  nEF
$200
$350
9425
Great Britain: c.1902-1940 Argyll & Sutherland Highlanders plaid brooch. White metal quoit of Celtic design with 4 bosses & bearing regimental devices of cat, coronet, Princess Louise' cypher & boars head. Retains most silver coating. Good solid brooch pin. NEF
$200
$300
9426
c.1908-1945 Highland light Infantry post 1908 NCO'S plaid brooch. Burnished Silver quoit mounted with thistle wreath bearing 30 battle honours. "HLI" monogram to centre & "ASSAYE" below infantry powder horn & elephant. NEF
$200
$400
9427
c1914-18  WW1-2 British Corps & Regimental metal shoulder titles. Including Cheshire, Welsh, Shropshire, Yorkshire, Gloucester, KRR and others" (Total 25 items)   F- VF
$200
$300
9428
c.1945-1980 Impressive cased set of metal insignia formerly belonging to a former RSM of the 1st Bn The Gordon Highlanders.  Cast silver hat badge, silver kilt pin, silver plated belt clasp, gilt belt clasp, cross belt plate with silver crest, pair of collar badges, pair of "Gordons" gold anodized shoulder titles, sporran badge, last pattern sporran badge with metal lugs. In velvet lined wooden case with badge to lid. EF
$500
$800

NEW ZEALAND

9429
c.1890-1900 Regular Forces Artillery helmet plate.  Brass.  QVC. gVF
$150
$250
MILITARY MEDALS

AUSTRALIA - SINGLES

9430
1914-18 Military Cross to "CAPT. A.D. TURNBULL MM. 13th BN. A.I.F." privately engraved. Alack David Turnbull  was born in Sydney, enl 12/12/14, operations in France & Belgium. (M.M. London Gazette 8/12/1916 & M.C. 16/9/1918). He RTA 19/10/18 & was discharged 1/3/19. EF. (P)
$3500
$4500
9431
1899-1902 Queen's South Africa Medal 3 clasps. Orange Free State, Transvaal & South Africa 1902. "299 TPR A.M. LEE IMP BUSHMEN" (South Australian unit) impressed. Medal deeply toned, nEF.
$1500
$1800
9432
1899-1902 Queen's South Africa medal (no clasps), impressed to "70 Cpl A.C. RISPIN. STH AUSTRALIAN MR". Small edge nicks, gVF. (P)
$1500
$1800
9433
1899-1902 Queen's South Africa Medal 2 clasps (CC, OFS), impressed to "1474 TPR G. AZZOPPARDI. BETHUNE'S M.I.". Pte Gallilei Azzoppardi from Richmond Victoria enlisted with Bethune's Mounted Infantry in South Africa 29/8/01 & operations against the Boers & discharged after 194 days. Re-enlisted with A SQDN 6th Battalion, Australian Commonwealth Horse 19/5/02. Disch. 08/08/1902. EF with research notes.
$1500
$2000
9434
1899-1902 Queen's South Africa Medal 2 clasps (CC,OFS) to "9795 TPR H W BROWRIGG. KITCHENERS HORSE." C/w research notes. Tpr Herbert Brownrigg previously served with the 11th Hussars & QLD Mounted Infantry. Enlisted with Kitcheners Horse 27/8/00 & operations against the Boers. Later served with the Johannesburg Mounted Rifles. Deserted 26/1/01. Noted to have also served on civil medical duty in Cape Town. GVF
$1500
$2000
9435
1899-1902 Queen's South Africa Medal 1 clasp (SA02), to "TPR 1480  M C McKENZIE. AUST: COM:H." Trooper Malcolm McKenzie enlisted 1/2/02. Served with the 3rd (NSW) Battalion Australian commonwealth Horse Contingent. C/w research notes. EF
$1250
$1500
9436
1899-1901 Wounded in Action Queen's South Africa Medal with 5 clasps. (CC, OFS, Tvl, SA01, SA02), to " 484 Pte W GILLAN QUEENSLAND I.B."  E/K to 6 o'clock position.  Pte William Gellan enlisted for South Africa 2/3/01. To Petersburg for Operations with Plummer's Force near Oliphant's river, Pretoria & Carolina. Wounded in action Katdoombult Farm August 1901. C/W research notes. NEF (P)
$2500
$3000
9437
1899-1902 Queen's South Africa Medal,  5 clasps, CC, OFS, TRV, SA01, SA02, impressed "806 PTE J. B. PATTERSON. VICTORIAN M. R.". C/W research notes. L/SGT James Patterson enlisted in the 5th VMR 14/2/01. Operations against the Boers from 13/4/01 including the Rhenoster Kop action. Later operations inc Newcastle & Vryheid & Balmoral. EF.
$1800
$2500
9438
1899-1902 Queen's South Africa Medal 5 Clasps. CC, OFS, Tvl, SA01, SA02. Impressed to "1225 TPR G STEET. KITCHENERS F.S." (Surname mis-spelt). Trooper George Steel, born Hamilton Victoria, enl South Africa with 1st Kitcheners Fighting Scouts 27/8/1901. EF, with research notes.
$1600
$2000
9439
1899-1902 Queen's South Africa Medal, 5 clasps, CC, OFS, JOHANNESBURG, DIAMOND HILL, SA01. Impressed to "374 Pte W. McPherson. NSW AMC". Pte William McPherson embarked with the Bearer Section. Second New South Wales Contingent Australian Army Medical Corps 17/1/1900. Operations Sterkstroom & the  advance to Bloemfontein. To Sydney as invalid 8/2/1901. NEF . Comes with research.
$2500
$3000
9440
1901-1902 King's South Africa Medal, 2 clasps,  SA01, SA02 impressed "LIEUT. W. S. WEARNE. NSWIB". Lieut William Wearne enlisted 10/3/00. Operations from 22/6/00 with Rhodesian Field Force including engagements at Eland's River, then Ottoshoop, Lichtenberg, Klerksdorp & Palmietfontein. Operations with NSWIB near Klerksdorp Western & Eastern Transvaal inc. Ermelo then Standerton. Disch. 11/7/02. Also entitled to the QSA. RARE. C/W research notes. gVF.
$3500
$4500
9441
c.1915 Australian Comforts Fund SA Division medallion depicting solider wearing slouch hat, rev  list of theatres of action. New Guinea, Gallipoli, France, Palestine etc. C-ZN/1. AE, 52mm by Stokes & Sons, plated. gVF
$100
$200
9442
1914-18 Attractive 9ct gold return fob presented to Pte Thomas Leslie Bayles, 12th BN AIF from the town of Ross, Tasmania in appreciation of his service in the Great War. Figure of an armed soldier to the obverse engraved reverse. C/w research documents. EF
$400
$500
9443
1914-1918 WWI Returned Soldiers Gold Fob. Made from France Napoleon III (1861-1870) gold 20 Francs (KM-801.1), ornate 9ct mount with rope border attractively engraved "Presented to Pte C.A. WRIGHT BY PINNACLE RESIDENTS ON HIS RETURN FROM ACTIVE SERVICE 30.8.19"; RTA 16.3.19, No.3390, 41st Battalion. Total weight coin 6.45gm, 9ct mount 3.5gm, over gold value alone $300+.gVF (P)
$350
$500
9444
1964 General Service medal (1918-64) (ERII) Clasp "MALAYA" TO "242776 G. HARRIS". Enlisted 28/1/53. Operations Malayan Emergency with 2 FLD Troop. RAE. To duty in New Guinea with 24th Construction Sqdn. Disch. 27/1/68. C/W research notes. NEF
$450
$550
9445
1899- Colonial Auxiliary Forces Officer's Decoration (EDVII) hallmarked silver to "Major Hon J. W. O'LOGHLIN UNATTACHED LIST" (SA) (C.G. 28th Nov 1908), together with a 15ct gold shooting fob 1902 winner team Irish v Scottish. (P)
$1000
$1500
9446
1899 Colonial Auxiliary Forces officer's decoration (EDVII), hallmarked silver, reverse engraved to "HONORARY MAJOR A C GRANT RETIRED LIST". Comes in Garrard's case of issue. Major Andrew Grant, born Ireland 1856 was appointed Surgeon Captain with the Victorian Rangers Medical Staff 26th April 1889. To retired list as Honorary Major 3rd August 1909. C/W research notes. EF.
$1600
$2000
9447
1975- Bravery Medal, to "K G GOODCHILD" in original case of issue With miniature, ribbon bar & lapel pin. EF. Citation: At about 4:30pm 4/1/82 at Granite Island near Victor Harbour, South Australia, a man & his wife were thrown into the water when sailing boat was smashed against the rocks at the edge of the shore. Upon being advised that they were in danger Mr Goodchild climbed down to the rocks &, despite the danger of being swept off the smooth surface of the rocks by the rush of the incoming water, assisted another person who had earlier climbed down to the rocks to rescue the husband. When the husband was swept back into the water, Mr Goodchild continued to assist to rescue him a second time. Mr Goodchild displayed considerable bravery in such hazardous circumstances. (P)
$3000
$5000
9448
2001 Centenary Medal. To "KEITH JOHN LE LEU" in case of issue with miniature & lapel pin. EF. (P)
$450
$600
9449
1975- National Medal. To "DONALD MURRAY BAILEY" in case of issue with miniature & ribbon bar. Near Mint condition.
$100
$200
9450
2004-2009 Australian Defence Medal (2004) to "256687 C. J. HARRIS". With Miniatures. Pte Harris served 1977-1980 with the CMF. 4th Bn RNSWR. EF+.
$250
$350
9451
2005 6th Anniversary of The end of WW2 Commemorative Medallion. UNC in box of issue. The medallion was issued by the Australian Govn't & presented to those who served their country during the war from 1939-1945. EF
$50
$75
AUSTRALIA - GROUPS

9452
1914-18 War OBE, MID, WIA, group of 6. OBE Military first-type hallmarked, 1914-15 Star to "182 SPR. G. J. C. HARGREAVES. 1/SIG Coy AIF" impressed. BWM & Victory medal with MID, both to "Lieut. G. J. C. Hargreaves AIF". 1939-45 War medal & ASM to "QX 42651 G.S.C. Hargreaves". Gordon John Hargreaves was born in Geelong Victoria. He enlisted in the first AIF on the 21/10/1914 at the age of 22½  years. Operations Gallipoli & France, WIA 17/1/1917. MID, London Gazette dated 27/12/1918. OBE (MIL) vide LG 1/1/1919. Returned to Australia on special leave 23/10/18. All medals gVF-EF. (P)
$2500
$3500
9453
1939-45 An historically important & interesting Knight Bachelor & MID group of 11, to the Ex Lord Mayor of Adelaide. The Honourable Robert Evelyn Porter, who served with the second AIF in Africa & the Pacific during WWII. Group comprising 2 Knight Bachelors badges, first type (large) & small neck badge, both hallmarked, in Garrard & Spink boxes of issue. 1939-45 Africa & Pacific Stars unnamed as issued, Defence, War medal 1939-45 with MID & Australian Service medals to "SX616 R. E. PORTER" impressed. Jubilee medal 1977- unnamed as issued. Belgium Order of Leopold II, officer, Belgium Order of Leopold, officer, Belgium medal of the Order of the Crown. Robert Evelyn Porter was born in Adelaide on the 10/07/1913. He was educated at St Peter's College Adelaide, & enlisted, then commissioned into the Australian Army in 2/09/1939. He served in Africa & the Pacific, being mentioned dispatches (MID) 31/07/1943 (London Gazette 23/13/1943), for Gallant & Distinguished Services in the South West Pacific Area. He was discharged with the rank of major on  23/11/1945. Porter later was elected as the Lord Mayor of Adelaide serving between 1968-1971. The medal group (less the Jubilee 1977 which is loose) is swing mounted as worn. Lot comes with Porter's original miniature group of 11 inc Silver Jubilee. Knight Bachelor badges EF, all other medals gVF or better. (P)
$6000
$8000
9454
1914-1918. A highly desirable double gallantry DCM, MM group of 5 to the  Field Ambulance. Distinguished Conduct medal (EDVR) "1429 SJT A. MACRAE. NO.1.F.A. AUST. AM” Military Medal (GVR) "1429 SJT: A. MACRAE 1/FA. AUST. AMC”, 1914-15 Star, "1429 PTE A MACRAE AMC AIF", BWM & Victory medal "1429 A/WO/1. A-MACRAE 1/G. HOSP. AIF". All court mounted. EF. Together with original postcard photo, soldiers pay book, Certificate of Discharge & copies of Service Record. Enlisting in Tasmania on 21/9/14 Warrant Officer Alexander MacRae first saw operations on Gallipoli from 10/6/15. Being admitted to hospital on Gallipoli he was later to serve in France. Twice Wounded in action 11/8/18 & 18/7/18. He was awarded the DCM & MM for the following Citations:-  (MM) At Menin Road & Glencourse Wood 0n Sept. 19th & 20th, 1917, this N.C.O. was in charge of the 1st Aust. Field Ambulance. Stretcher bearer Division clearing right sector, R.A.P. His bearers had sustained heavy casualties – 4  killed, 21 wounded & the situation demanded commanding personal example & influence. Sergeant MacRae was more than equal to the demand & his great experience & judgment together with invincible determination & courage resulted in a fine, clean evacuation of the sector allotted to him. This N.C.O. has twice previously been recommended for similar work without result. I can personally vouch for the above & append reports from Capt. O'Shea (2nd Aust. F. Ambulance.) & Sgt Wellbelove (3rd Aust. F. Ambulance.) (DCM) Throughout the night of September 27, 1917, under heavy shell fire, he personally supervised the working of his Stretcher Bearer Squads organizing themselves & himself showing an utter disregard to the danger to which he was exposed. To his splendid & conspicuous work was due the successful & quick evacuation of a large number of wounded from the RAP in Polygon Wood & the Australian Relay Post at Clapham Junction.
$25000
$30000
9455
1914-45 Outstanding "Zeebrugge Raid" Distinguished Service Cross & Royal Australian Navy Commodore, Commanding Officer of HMAS. "Westralia" group of 13: Order of the British Empire (type 2, Mil), Distinguished Service Cross (GVR), 1914-15 Star Trio, Mercantile Marine, MID (for minesweeping), 1939-45 & Pacific Stars, War Medal, Australian Service Medal, RNR Decoration (GVIR), USA-Legion of Merit, Officer. OBE & DSC. Unnamed as issued. Trio to MID + SLt A V  KNIGHT; 1939-45 & Pacific stars unnamed as issued; WW2 pr to "A.V. KNIGHT, RANR(S)"; RNR decoration unnamed & undated as issued; Legion of Merit unnamed as issued. All mounted on customized bar as worn. Alfred Victor Knight born 1897, Dover, UK, joined Merchant Navy 1912, enlisted Royal Naval Reserve 1915 as midshipman, 10th cruiser Sqdn. To HMS "OWL" 1916 as Sub-Lieut, to Dover patrol 1918 & to HMS "Hindustan", thence to HMS "Sirius" & the action at Zeebrugge. DSC citation reads: "Showed great coolness under heavy fire & was most useful throughout the operation. He at once volunteered on hearing that another operation was in contemplation" (LG. 23/7/1988 pp 8588/90). Involved in minesweeping ops post war  & awarded MID 1919 (represented on the medal group by a French C de G Palm as Knight wore it. With Merchant Navy from 1920-24 when he arrived in Australia & transferred to Royal Australian Naval Reserve, seagoing. Commander 30 June 1937. To Navy Office staff, Melbourne 1940. In command of the corvette HMAS "Lithgow" 1941-43. Awarded OBE (Mil) per CAG 2/6/43. Appointed commanding officer HMAS "Westralia" (landing ship infantry, converted from armed merchant cruiser) Feb 1943. Awarded US Legion of Merit for Gallant Services in the Pacific Islands campaigns inc Leyte Gulf etc in 1946. Demobilized 1947 & to Australian National line, retired 1962. Together with his miniature set of medals, which inc the Defence medal (this not confirmed) & some biographical notes plus copies of citation listings. gVF. A rare & highly desirable group to the man referred to as "Father of the Australian Reserves". (P)
$20000
$25000


















9456
1939-45 An important and highly sort after RAAF Fighter Pilot DFC, MID group of 6. To 402695 Flight Lieutenant Albert Harry Gregory RAAF who flew 136 operational missions in Kittyhawks with 450 squadron RAAF in the Middle East, Sicily & Italy in 1942/1943. Distinguished Flying Cross, dated 1943. 1939-45 & Italy Stars, Defence Medal, War Medal with MID emblem & Australian Service Medal - all impressed to "402695 A.H. GREGORY". Flight Lieutenant Gregory enlisted in the RAAF on the 12/10/1940 in Sydney NSW & commenced this flying training in Southern Rhodesia in April 1941. Upon graduating as a sergeant pilot in August, Gregory was posted to No.73 OTU Flying Harvard & Hurricane aircraft graduating as a fully operational pilot before being posted to No.450 Squadron RAAF in August 1942 based in the Middle East. Flying Kittyhawk P40s. On the 18th January 1943. Gregory was according to his logbook "Shot down by Ack Ack, bailed out. Taken prisoner, escaped from Castle-Benito on the 19th which RAF were blitzing. Walked south for 2 days & picked up N.Z. on 21st, entered Tripoli on 23rd & rejoined Sqdn on 24th at Castle-Benito". In October 1943, Gregory was posted to 107 M.U. Test-flight unit, flying numerous types of aircraft when his flying abruptly ending (as indicated in his logbook) on the 17th April 1944. Gregory operational service as in Egypt, Syria, Tripolitania, Tunisia, Sicily & Italy. He was mentioned in despatches, as a sergeant, 2nd June 1943, & awarded the DFC on 1st Oct 1943. Flight Lieutenant Gregory was discharged from the RAAF on the 27th April 1945. Medals comes with his logbook, copy of DFC citation. Some research, various certificates, a photo of a formation of Hurricanes, & Kittyhawks on "Alert somewhere in the desert". All medals gVF-EF. (P)
$12000
$15000
9457
1899-1918 QSA & pair to an officer. QSA 189-1902(ghost date reverse) no clasps (missing 4) to "279 CPL A F FITZHARDINGE NSW CBC" (chisel cut), 1914-18 BWM & Victory Medal to "CAPT. A. F. FITZHARDINGE AIF".  Capt. Arthur Fitzhardinge served in South Africa in the Citizens Bushmen's Contingent (NSW Bushmen) & with a commission in the 2ndBN Lancashire Fusiliers & 9 LHR (CMF) before enlisting as a Captain in the 36thBN AIF in France. C/W copy of AIF service record of service, a letter in which states that he is also entitled to the Kings South Africa Medal & two clasps. gVF.
$2500
$3000
9458
1899-1902 Boer war pair to a Canadian serving with the Tasmanian Imperial Bushmen. QSA 1899-1902 3 clasps "Rhodesia, Rel. of Mafeking, Tvl" .Impressed to "847 TPR. F. G. WRAIGHT S:RHOD. VOLS"). KSA 2 clasps "SA01, SA02", impressed to "150 PTE F. G. WRAIGHT. C.M.S.C". Trooper Frederick Wraight served in South Africa with "C" Squadron Southern Rhodesia Volunteers including Relief of Mafeking, Transvaal & Rhodesia. Served Cape Colonial Force Company, Cape Medical Staff Corps in Cape Colony. Served 2nd Tasmanian Imperial Bushmen Contingent. Enlisted/Discharged in South Africa).   EF with research notes 
$4000
$5000
9459
1899-1918 Boer war-WW1 Medical Corps group of 4. QSA 1899-1901, 5 clasps ("CC, OFS, TRV, SA01,SA02") impressed "3383 PTE O F MILLER NSWALES AMC", 1914-15 Star, BWM & Victory medal, impressed "4494 PTE O. F. MILLER 3/G HOSP. AIF". Mounted as worn. Together with copies of service records. gVF.
$3500
$4500
9460
1899-1918 Father & Son Boer war QSA / KSA - WW1 grouping. QSA 3 Clasps (CC, OFS, Tvl") to "2979 DR. W. H. WISEMAN NSW ART". KSA 2 Clasps (SA01, SA02") to "2330 TPR. W. H. WISEMAN NSW IB". (Clasps loose on QSA) gVF. Driver William Wiseman enlisted for South Africa 30/12/99 with "A Battery' Royal Australian Artillery" operations Cape Colony, Orange River Colony & Transvaal. Invalided to Australia 16/11/00. Later served in South Africa with 3rd NSW Imperial Bushmen. 1914-18 BWM & Victory Medal to "5422 Pte W. F. Wiseman 20 BN AIF". Pte William Fletcher Wiseman enlisted in the AIF 31/1/16 to 20th BN & operations France & Flanders inc. Bullecourt, Messines, Ypres & Villiers Bretonneux. Disch. 4/9/19. Also served during WW2 with 8th BN VDC. 1942-45. Together with RAS Badge & research notes. nEF.
$8000
$10000
9461
1914-18 Wounded in action Gallipoli trio. 1914-15 Star, BWM, Victory Medal, to "1737 PTE A R DURANT 1/BN AIF", lacquered o/w EF. Pte Albert Durant enlisted 11/1/15 having previously served 3 years in South Africa with Witwatersrand rifles. Operations Gallipoli with 1st Battalion AIF from 26/5/15 as bugler & W.I.A next day with gunshot to left hip & artery. Disch. 6/12/15. C/W research notes. nEF
$2000
$2500
9462
1914-18 Gallipoli first day lander & WIA same day trio. 1914/15 Star, British War Medal & Victory Medal. To "2080 A.E. DEAN. 6th BN AIF". Dean was born near Melbourne & enlisted on 11th Sept 1914. He landed at Gallipoli on the 25th April 1915 with 6th Bn & soon after was seriously wounded by a shell burst. He RTA 25th Aug 1915 & was discharged on the 21st Jan 1916 medically unfit. Comes with copies of more than 60 pages of service records. gVF. (P)
$2000
$2500
9463
1914-18 Died of Wounds Trio. 1914-15 Star, British War Medal & Victory Medal, to "3777 Pte C.H. GOODINGHAM. 8. Bn. AIF". Enl AIF 10th July 1915, operations France & Flanders; DOW received in Belgium (shattered legs) 22th Sept 1917. Buried Lijssenthoek Military Cemetery Belgium. Comes with copy of 50 pages of service records. gVF.
$1200
$1800
9464
1914-18 WWI Trio: 1914-15 Star, British War Medal & Victory Medal. To "2779 DVR J REID 1/D.A.C. AIF" together with 1914 Princess Mary Gift tin, RAS badge, RSL badge (1919-21), Australia titles, Blighty Leave badge, Fiber I.D tag to "J REID 3 BTY IAFA". Drv Joseph Reid enlisted 19/8/14, RTA 24/9/18. EF.
$1200
$1500
9465
1914-18 Gallipoli first day lander Trio. 1914-15 Star, British War Medal & Victory Medal to "725 Pte J.W. QUINN 12th BN AIF" (725 Sjt. J.W. Quinn on BWM & Victory). Also included are his cased Gallipoli medallion & Lapel badge. Quinn was born in Port Adelaide, enl 4th Sept 1914 & embarked for the Middle East on 20th Oct 1914, landed at ANZAC on the 25th April 1915. Further operations in France & Flanders from May 1916. Embarked for Australia 24th Sept 1918. Quinn again enlisted in the Militia in 1939 & served within Australia until 9th Nov 1942 where he was discharged medically unfit. Entitled to war medal 1939-45 & Australia Service medal. Comes with copies of service papers & professional research notes. Nearly EF. (P)
$2000
$2500
9466
1914-18 Wounded in action trio. 1914-15 Star, 1914-18 BWM & Victory Medal to 1734 PTE RODGER EGAN, 8 BN AIF". Operations Gallipoli from 22/6/15 near Courtney's Post & later Lone Pine. To France & Flanders & WIA near Fleurbaix 23/7/16. gVF
$1500
$1800
9467
1914-1918 Wounded in action Gallipoli trio. 1914-15 Star, BWM, Victory Medal all impressed to "570 PTE T.H. BELL 15 BN AIF." Mounted as worn with ribbon bar. C/w copy of service records. Pte Thomas bell was wounded in action 16/5/15 with gunshot wound to the chest. GVF
$1250
$1500
9468
1914-18 Injured Gallipoli landing trio.1914-15 Star, BWM, Victory medal, to "883 PTE E. G. RABEY 6/BN AIF". C/W copies of service records indicating he injured his back when he fell down a ridge 12 hours after landing on Gallipoli. gVF.
$2000
$2500
9469
1914-1918 Died on service trio. 1914-15 Star, BWM, Victory Medal to "2805 PTE F. RUGG 20/BN AIF". (PL on last 2). Cpl Frederick Rugg enlisted 18/7/15 & to 20th BN. To 56th BN Egypt. Operations France inc. Pozieres, Guedecourt & The Somme. W.I.A. with shrapnel to neck & skull 18/8/18. Died of Cerebral Abscess & meningitis. 11/12/18. EF, with research notes.
$1500
$1800
9470
1914-1918 Wounded in action 20th Bn trio & ANZAC plaque. 1914-15 Star, BWM, & Victory Medal to "2130 PTE B. V. CLARKE. 20/BN AIF". Anzac Plaque to "B V CLARKE". Pte Bertie Clarke enlisted 27/6/15. Operations Gallipoli with "A-Coy" 20th BN from 12/11/15. Operations France & Flanders from April 1916 near Armentieres. WIA 8/5/16 near Flers. Disch. 21/1/18. nEF. Plaque EF.
$2000
$2500
9471
1914-1918 Wounded in action Fromelles 30 Bn trio.1914-15 Star, BWM, Victory Medal to "1324 Pte J. Hickey 30/BN AIF". Mounted as worn. Polished. Pte James Hickey enlisted 4/8/15. Previously serving with Senior Cadets & the Militia. Operations France with 30th Bn. W.I.A. 20/7/16 with gunshot. Polished, VF. C/W copies of service records.
$1500
$1800
9472
1914-1945 Wounded in action Fromelles group of 4. 1914-15 Star, BWM, Victory Medal "3439 PTE H. A. O'DONNELL 1/BN AIF", 1939-45 ASM "N176701 H. A. O'DONNELL". Together with Rising Sun Hat Badge, Collar Badges & Australia Titles. Pte Hugh Armstrong O'Donnell enlisted 7/7/15 & to 1st Bn. Transferred to 53rd BN. W.I.A. Fromelles 21/7/16. Served WW2 WITH 11BN VDC 1/4/42-30/9/45.      EF
$1600
$2000
9473
1914-45 WW1/WW2 group of 7. 1914-15 Star, BWM, Victory Medal to "G-2195 PTE R. J. BELROUTH E. KENT. R", 1939-45 Star, Pacific Star, BWM & ASM to "W18370 R J BELROUTH". Robert John Belrouth enlisted "THE BUFFS", 7 BN 8/9/14. Wounded In Action The Somme 13/7/16. Disch. 12/12/18, emigrated to Australia 1923. Enlisted Western Australia Militia 1/10/40. To 5th Labour Coy & Port Moresby 15/10/42. Disch. September 1943. C/W copies of British Service files & AIF research. gVF.
$700
$900
9474
1914-18 WWI Wounded in action trio. 1914-15 Star, British War medal to "5873 DVR. H.J. WALTERS 14 ASC AIF" together with RAS badge, Limbless Soldiers badge, certificate of discharge (stating he was wounded by gun shot). Original disabled & discharged scroll, his original diary for 1915 & a leather writing case cover nicely marked to "H.J. WALTERS D COY 27th BN AIF". A lovely display lot.
$2000
$2500
9475
1914-18 Trio: 1914-15 Star, BWM, Victory medal "3312 PTE. E.J. SMITH 16/BN AIF" mounted as worn. Pte Edward John Smith later 48th Bn. Enlisted 16/8/15, RTA 16/7/17. gVF.
$1000
$1200
9476
1914-18 WWI Trio: 1914-15 Star, BWM, Victory medal, all to "6662 DVR F.R. SWANSON 14/ASC AIF" (L-CPL DVR) on last 2.   aU/UNC.
$1000
$1200
9477
1914-18 WWI & WWII, Twice WIA group of 5. 1914-15 Star, British War Medal & Victory medal "122 J.H. MARTIN 28th BN AIF" (T-Sjt ON BWM & Victory). 1939-45 War medal, Australian Service medal "W243076 J.M. MARTIN" all medal correctly impressed. John Mungo Martin was born in Shepparton, Victoria, Enl AIF 15/02/1915, operations at Gallipoli & France being twice wounded in 4/6th August 1916 & 2nd Sept 1918. He was discharged in Australia 19/05/19. Mungo again enlisted in the Australian Army on the 24th August 1939 & served in Australia until his discharge on the 3rd July 1946. Comes with Mungo's WWI Service paper. Medals NEF-UNC. (P)
$1600
$2000
9478
1914-18 WWI Trio. 1914-15 Star, British War Medal & Victory - all correctly impressed to "6098 PTE L REEVES. 2 AGH AIF". Original ribbons tatty, medals gVF or better.
$1000
$1200
9479
1914-18 WWI W.I.A trio. 1914-15 Star, British War & Victory medals to "1725 Pte V. HEINZIE. 27 BN AIF" (A-Sgt on BWM & Victory). Heinzie was born in North Adelaide, South Australia & Enl "25th May 1915, operations at Gallipoli & France. WIA France 23/03/1917. Discharged medically unfit 28/02/1918. Comes with copy service papers. EF.
$1200
$1500
9480
1914-18 WWI Trio to a W.I.A Gallipoli "First day lander". 1914-15 Star, British War & Victory medal correctly impressed. To "731 Pte J. WALKER 7th Bn AIF". Walker was born in Mooroopna Victoria. He enlisted 18/8/14, landed Gallipoli 25/4/15. WIA 8/5/15 (GS to left breast/lung), RTA 8/10/15, & discharged medically unfit 19/4/16. A Gallipoli  Trio   proudly  worn many times.  Ribbons stained,  medals VF.
$1500
$2000
9481
1914-18 WWI W.I.A, Military Medal group of 3. Military medal GVR, British War & Victory medals to "9820 DVR W. STEER 3-F.AMB AIF", all correctly impressed. Steer was born in Kensington South Australia, enlisted 17/8/15, embarked for France 25/2/16 & was WIA 19/8/17. His MM action was on or about 20/11/17, London Gazette 25/1/18. EF. (P)
$4000
$5000
9482
1914-18 Merchant Navy pair. British War Medal & Mercantile Marine 1914-18 medal. To "W. ROOKS AUSTRALIA 2693". BWM deeply toned, both medals gVF. (P)
$500
$600
9483
1914-18 WWI Wounded Action pr. British War Medal & Victory Medal, both correctly impressed to "6098 PTE W.E. HALL 27 BN AIF". Pte Hall enlisted 2/10/16. WIA 23/4/18 with GSW (LEG). RTA 15/9/18. Near EF.
$250
$350
9484
1914-18 Died of wounds pair & Memorial Plaque. BWM & Victory medal to "46 PTE W.H. LEDWIDGE 38 BN AIF." Memorial Plaque to "William Herbert Ledwidge". c/w research notes. Pte William Ledwidge enlisted 18/2/16. Operations France from November 1916 with 38th BN. W.I.A 28th May 1917 near Messines. Died of wounds same day. Toned o/w EF
$1000
$1200
9485
1914-18 6th Battalion officer's pair. BWM & Victory medal to "Lieut B F DONNELLY AIF". In original card boxes with inner paper slips. Lt Bernard Donnelly previously served 6.5 years in the RAN. Operations with 6th BN AIF including Bullecourt, Glencorse Wood, Broodseinde ridge, Stazeele & Lihons. Commissioned Lieutenant September 1918. To retired list 20th Feb 1926. C/w research notes.  EF
$750
$850
9486
1914-18 Wounded in action 39 Bn pair. 1914-18 BWM & Victory medal to "680 PTE O S LARSON 39 Bn AIF". Pte Olaf Larsen enlisted 30/1/17. Operations France with 39th Bn from December 1917. W.I.A with gas 27/8/18. Disch. 20/12/19. gVF.
$550
$750
9487
1914-18 WWI Merchant Marine pair. British War Medal 1914-18 "J. Parker. AUST. 3186", Mercantile Marine War medal " James Parker", both impressed. EF. (P)
$450
$550
9488
1914-18 9th LHR MSM group of 3. MSM to "1847 Cpl S.H. DISHER. AUST. F.A.", British War Medal & Victory medal to "1847 Cpl. S.H. DISHER. 9. L.H.R.AIF." all medals correctly impressed. Disher was born in Warracknabeal Victoria, enl 20/9/15 in Adelaide & served with the 3rd & 9th LHR, 13th F.Arty Bde, & Howitzer Mortar Bde in France. Awarded MSM for Meritorious Service with the 5th Division Artillery H.Q. (original citation with group), Disher RTA 19/8/19. BWM & MSM deeply toned, nearly EF.
$3500
$4500
9489
1914-18 WWI pair. British War & Victory Medal to "4999 Cpl T. CRIPPS. 54 BN. AIF" together with RAS badge & a very attractive 15ct gold return fob (unnamed & undated) featuring a Rising Sun over cross & laurel. Cpl Tom Cripps enlisted 3/12/15, RTA 31/5/19. EF. (P)
$400
$600
9490
1962- Malaya, Vietnam MSM group of 5. Campaign Service medal 1962, 2 clasps; Borneo, Malay Peninsula, Vietnam medal. To "23806 N.H. JONES" both impressed. Army Long Service & Good Conduct medal, Australia, EIIR "23806 SGT. N.H. JONES ARA" engraved. Army Meritorious Service medal EIIR "23806 WO2 N.H. Jones ARA" engraved. South Vietnam Campaign medal "N. H. Jones" engraved. W.O. Jones enlisted in the Australia Army in 1946 & served in Japan, Borneo, Malaya & Vietnam. Professional research confirms medal entitlement. Vietnam Campaign medal missing "1960-" clasp. EF. (P)
$2500
$3500
9491
1939-45 Pacific group of 5.1939-45 & Pacific Stars, Defence Medal, War Medal & Australian Service Medal. "NX 28028 B.R. Powell". EF.
$350
$450
9492
1939-45 "Died On Service" group of 4 to a Warrant Officer Class 2. 1939-45, Pacific Stars 1939-45 War & Australia Service medals, to "SX 23850 H.D.A. PEDDER" all impressed. Harold David Alexander Pedder was born in Wallaroo South Australia & enlisted in the Australian Army on the 10/9/1942. He died on service 31/5/1944. Medal & original ribbons in box of issue with covering letter. Mint condition.
$600
$800
9493
1939-45 Killed in action fall of Singapore group of 5. 1939-45 Star, Pacific Star, Defence Medal, War & Australian Service 1939-45 medals. All impressed to "NX 59141 R. CURREY", together with medal entitlement sheet etc. Pte Ross Currey 2/20th BN was killed in action 10th Feb 1942 during the Japanese attack on Kranji River area. EF.
$1000
$1500
9494
1939-45 Scarce RAN Atlantic group of seven. 1939-45 Star, Atlantic Star, Africa Star, Pacific Star with clasp "Burma", Defence Medal, BWM & ASM. Mounted as worn. First 4 unnamed as issued. Last 3 impressed to "20882 J. L. C. LONG". C/W sailors pay book, identity disk & research notes. Leading Stoker Long enlisted in the RAN, June 1935. Served on the destroyer HMAS "Norman" September 1941 & operations North Atlantic & Russian Convoys. Later Indian Ocean & operations Madagascar & India. Rare grouping. gVF.
$1500
$1800
9495
1939-45 "F-Force" POW group of 4. 1939-45 Star, Pacific Star, War Medal & ASM all impressed to "NX30221 C.C. HOWARD.  Mounted as worn. Together with original demobilization book & certificate of discharge. Pte Cecil Howard served with 2/30th Infantry Battalion on operations against the Japanese in Malaya from January 1942 near Gemat & Namazie Estate then Singapore. Missing in action 16/2/42. Later reported POW September 1943. Reported on Japanese radio 26/10/43 as with "F-Force" Thailand. Discharged 27/2/46. F-Force was a working party of prisoners inc. 3662 Australians. Formed in Changi, trained in rice trucks to Thailand, then marched 330km to various camps to assist on the Burma/Thai railway. Also C/W research notes, various rising suns & badges. gVF.
$2000
$2500
9496
1939-45 Died  of disease Pacific group of 5.  1939-45 Star, Pacific Star, Defence Medal, War Medal & ASM all impressed to "NX45456 C. W. CAMERON". Comes with research notes. CPL CHARLES CAMERON previously served 5 years with the 26th Militia Battalion. Enlisted in the AIF & to 2/1st Infantry Battalion. Operations New Guinea October 1942. Died of scrub typhus 16th May 1943. EF.
$1200
$1500
9497
1939-45 VAD/AANS Pacific group of 4. 1939-45 Star, Pacific Star, War Medal & ASM. All impressed to "VFX121823 P.C. CUZENS". Comes with research notes.    Pte Cuzens enlisted in the AMF & to duty with the VAD. Enlisted in the AIF & operations New Guinea with 2/8th AGH. Discharged 1/10/46. EF.
$400
$500
9498
1939-45 Siege of Tobruk group of 6. 1939-45 star, Africa star, Defence medal, War medal, ASM (all impressed to "NX19128 W DREW"), Tobruk siege medal (T-shape) engraved to "W Drew".. C/w research notes. Pte William Drew enlisted 30/5/40 to 2/1st Pioneer Battalion. Operations North Africa including the siege of Tobruk. Discharged medically unfit 26/10/42. EF
$650
$850
9499
1939-45 Kokoda Track group of 5. 1939-45 Star, Pacific Star, Defence Medal, War Medal, ASM, all impressed to "NX66921 P T ANDERSON". C/w original miniature group & shoulder title. Pte Percy Anderson enlisted in the AIF & to Australian Army Medical Corps. To Palestine May 1941. RTA & embarked for New Guinea for operations on the Kokoda Track, Buna & Sanananda against the Japanese. c/w research notes. EF
$650
$850
9500
1939-45 North Africa group of 5. 1939-45 Star (later issue pantographed), Africa Star, Defence medal, War medal, ASM 1939-45 (all impressed). To "NX 66278 C.F. TAYLOR" enlisted 5/12/40. Discharged 15/2/44. Last posting 104 Gen. Transport Coy. EF.
$250
$350
9501
1939-45 MSM / LSGC group of 7.1939-45 Star, Pacific Star, War Medal 1939-45; Australia Service medal "S 28591 D.F. MOSS", all impressed. Long Service & Good Conduct medal, Australia EIIR "4913 WO2 D.F. MOSS ARA" engraved. Colonial Meritorious Service medal EIIR Commonwealth of Australia on reverse. 4917 D.F. Moss; Efficiency Medal, Australia GVIR - S28591 PTE D.S. MOSS. A.M.F. Donald Freeman Moss attested with the Militia at Keswick on 19th August 1940. He served within Australia & in the South West Pacific area, returning to Australia for discharge in Dec 1945. he subsequently rejoined the army, serving with the 1st, 10th, 27th & 43/48 Battalions. He was discharged on 9th Oct 1972. The group comes with 8 certificates, inc discharge, training cert & inc a Australian Military Forces Warrant. Also comes with professional research notes that confirms MSM & LSGC entitlement. EF. (P)
$3000
$3500
9502
1939-45 Merchant navy Atlantic/Burma group of 5. 1939-45 Star, Atlantic Star with "France & Germany" Clasp, Africa Star with Clasp "North Africa 1942-43", Burma Star, & War Medal. All impressed "C. E EWAN M N". Mounted as worn, together with Miniature group of same. Research notes indicate Clive Ewan enlisted in the AIF 19/6/41 & was quickly discharged having falsely enlisted under-age. Likely that he served in the Merchant Navy, Australian or British, however no listing is recorded. gVF.
$500
$600
9503
1939-45 Wounded in action Tobruk group of 6. 1939-45 Star, Africa Star with "8th Army" clasp, Pacific Star, Defence Medal, War Medal & ASM to "WX7396 J. W. CURTIS". (first 3 stars privately engraved, medals impressed), mounted as worn. Pte James Curtis enlisted 6/8/40 operations North Africa with 2/28th BN. To Tobruk 28/3/41. W.I.A. with gunshot to neck 3/8/41. Later operations El-Alamein July 1942. To New Guinea & operations Lae, Busu River, Finschaffen & capture of Labuan. C/W research notes. EF.
$1500
$1800
9504
1939-45 RAAF Beaufighter group of 4. 1939-45 Star, Pacific Star (both unnamed as issued), 1939-45 War Medal, ASM both impressed "32851 F Robinson".  Sgt Frank Robinson enlisted in the RAAF 4/8/40. operations Morotai & Labuan, British North Borneo with 93 (Beaufighter) SQN, c/w medal entitlement slip. nEF
$500
$600
9505
1939-45 2/5th Field Company North African group of 6. 1939-45 Star, Africa star, Pacific star, Defence Medal, War Medal, ASM, All impressed to "NX26171 R A JAMES". Mounted as worn with research notes. Lance Sgt Ronald James , a native of Ballarat Victoria enlisted in the AIF & to 2/5th Field Coy Engineers. Operations North Africa & Syria. RTA & later operations in New Guinea  against  the Japanese. gVF
$750
$850
9506
1939-45 8th Army, E Alamein group of 5. 1939-45 Star, Africa Star with 8th  Army Clasp, Defence Medal, War Medal & ASM. All impressed to "SX3922 W. J. WESTWOOD". Mounted as worn. Sapper Walter Westwood enlisted in the 3rd LHR (Militia) 12/1/31. Enlisted in the AIF 29/5/41 & to Middle East with 2/9th DIV. Cavalry Regt. Operations Syria against Vichy French & North Africa including El Alamein against the Germans & Italians. Disch 17/12/45. gVF. C/W research notes.
$600
$800
9507
1939-45 North Africa campaign group of 5.  1939-45 Star, Africa star, Defence Medal, War Medal, ASM, all impressed to "VX1156 C.E.LAMERS". Mounted as worn. C/w research notes. Pte Charles Lamers enlisted in the AIF 6/12/39 & to 2/6th Infantry Battalion. Disch. medically unfit 29/943. NEF
$550
$650
9508
1939-45 Tobruk/El Alamein group of nine. 1939-45 Star, Africa Star, Pacific Star, Defence Medal, War Medal, ASM (all impressed to "QX7738 I. E. PICKETT"), Tobruk Siege Medal 1941 (T-shape) engraved to "I. PICKETT". Infantry Frontline Service Medal engraved to "QX7738 PTE I. E. PICKETT 9TH AUST DIVISION HQ COMPOSITE INFANTRY PLATOON". All mounted as worn, c/w Replica Dutch War Cross engraved to "QX7738 PTE I. E. PICKETT 9TH DIV HQ". Pte Ian Pickett enlisted in the AIF, June 1940. Operations Tobruk March -October 1941, operations El-Alamein July-November 1942. RTA & later operations New Guinea, Tarakan Amphibious Operations & Inland Advance & Morotai. C/W research notes.
$1200
$1500
9509
1939-1945 North Africa-Pacific group of 6. 1939-45 Star, Africa Star with '8th Army' Clasp, Pacific Star, Defence Medal, War Medal & ASM. All impressed to "NX55105 H. J. W. FLANAGAN". Also comes with ribbon bar, original identity disk & a fantastic souvenir photo album containing approx 78 snapshots of the Middle East, Australians in North Africa, German vehicles, casualties & prisoners. Also included is a dilly bag named to Flanagan. Sapper Henry Flanagan enlisted in the AIF 27/6/40 & to the RAE, to North Africa & operations inc. Tobruk. Later Garrison duty Palestine & Syria. To Pacific area & operations New Guinea, & British Borneo. NEF with research notes.
$1000
$1200
9510
1939-45 Killed In Action Pacific group of 4. 1939-45 Star, Pacific Star, War Medal, ASM all impressed to " NX82521 R BROWN". Court mounted as worn. Pte Ronald Brown enlisted 6/1/1942. Killed in action 6/7/45 whilst serving with 2/14th Infantry Battalion. EF
$1500
$1800
9511
1939-45 Darwin air raids/Balikpapan group of 4. Pacific Star, Defence Medal, War Medal & ASM all impressed to "NX141142 S. W. NICHOLS". Court mounted. Pte. Stan Nichols enlisted in the AMF 9th October 1941 & to AASC. To AIF August 1942. To Duty in Darwin during the Japanese Air Raids. To 2/6th Fld Amb. & operations Balikpapan 20/6/45. To Macassar with Makforce 30/9/45. Disch. 30/9/45. Comes with research notes. gVF.
$400
$500
9512
1939-45 2/6th Commando Pacific group of 4. 1939-45 Star, Pacific Star, War Medal & ASM, all impressed to "NX153722 R. H. F. SHEARD". Pte  Reginald Sheard enlisted in the AMF 22/5/42 & to 3rd Armored Division Signals. Enlisted in the AIF 25/6/43. Attached to 2/6th Commando Regt April-May 1944. Operations Wewak, New Guinea December 1944. Disch. 18/7/46. C/W research notes. NEF.
$700
$800
9513
1939-45 A good infantry pacific group of 4. 1939-45 Star, Pacific Star, War Medal & ASM all impressed to "VX80715 S. H. EVANS".  Pte Samuel Evans enlisted in the AIF 21/6/42 & operations New Guinea with the Royal Australian Artillery. To Gilli Gilli Battery, December 1942, & Port Moresby Coastal Battery, May 1943. To 2/9th Infantry BN July 1944. Amphibious Landing Balikpapan 20th June 1945 followed by advance against the enemy held oilfields & airfields. Disch. 22 March 1946. C/W research notes. EF
$600
$700
9514
1939-45 Provost Pacific group of 4. 1939-45 Star, Pacific Star, War Medal & ASM, to  "NX146413 J. GLEN".  Sapper James Glen enlisted 4/1/41 & to Darwin Garrison. Darwin Provost Coy 27/2/42, Sydney Provost Coy. Oct. 1942. Operations New Guinea with 2/1st Docks Operating Coy. Also entitled to the Defence Medal. gVF. With research notes.
$350
$450
9515
1939-45 Pacific group of 4, 1939-45 Star, Pacific Star, War Medal & ASM to "NX124553 W. C. MORGAN". C/W research notes. Dvr William Morgan enlisted 2/6/41. Operations in New Guinea from January 1944. With H/Q 8th Brigade. NEF.
$400
$500
9516
1939-45 Kokoda track group of 4. 1939-45 Star, Pacific star, War Medal & ASM. All impressed to "NX175041 L. F. Wade". Together with identity discs, medal entitlements slip & research. Pte Lyle Wade enlisted in the AMF (AAMC) 9/12/41. Operations New Guinea including the Kokoda Track with 14th Field Ambulance. Later amphibious operations British North Borneo, June 1945 with 1st Beach Group. EF+.
$850
$1250
9517
1939-45 Pacific group of 4. 1939-45 Star, Pacific Star, War Medal & ASM, all impressed to "8886 O. T. H. Jarvis".  C/W original Miniature Group of same, Identity Disks, RAAF & RSL Lapel Badges, & medal entitlement sheet. Born in Tasmania, Sgt Oscar Jarvis enlisted in the RAAF 7/2/40. Served operations in New Guinea from 31/3/44 with 10th Local Air Supply Unit. EF.
$500
$600
9518
1939-1945 Tobruk/Kokoda M.I.D group of 8 to S/SGT William Dalton of the 2/9th Infantry Battalion. 1939-45 Star, Africa Star, Pacific Star, Defence Medal, War Medal with Mentioned in Dispatches Device, ASM, Infantry Frontline Service Medal & Tobruk Siege Medal (T-Shape). Stars Unnamed, Medals Impressed "QX9177 W. G. DALTON". Last medal engraved "W. DALTON QX9177".  Staff Sgt William Dalton enlisted in the AIF 14/6/40 & to 2/9th BN. Operations North Africa & Tobruk from April 1941. Operations New Guinea against Japanese from August 1942 including the Kokoda Track. Later operations Shaggy Ridge & Kankiryo Saddle. Awarded Mention in Dispatches Vide M/O 31/1/44 for Gallant & Distinguished Service in the S W Pacific area as Staff Sergeant. NEF.
$2500
$3500
9519
1939-45 Darwin air raids trio. 1939-45 Defence Medal, War Medal & ASM TO "W R BENTLEY" Served with the 124th Reserve Motor Transport Coy, Norforce. Present during the Japanese air raids in Darwin. C/w medal entitlement slip & research notes. NEF
$200
$250
9520
1939-45 Pair to a tank commander. 1939-45 War Medal & ASM. Both impressed to "NX101415 J.B. FINIGAN". Mounted as worn. WO2 John Finigan enlisted in the Militia in June 1939 & to 2nd Armoured Car Regt. To AIF at Puckapunyal as Tank Commander. Later transferred to Infantry Training Battalions. gVF.
$150
$250
9521
1939-45 Darwin air raids group of 3, 1939-45 Defence Medal, War Medal & ASM to "NX99012 J A EDWARDS", mounted as worn. CPL James Edwards served with the 19th Australian Works Coy. In Darwin, August 1943  during the Japanese Air Raids. Together with research notes & photo postcard. EF.
$200
$300
9522
1939-45 Darwin air raids group of 3. 1939-45 Defence Medal, War Medal & ASM, all impressed to "NX178705 M. J. McGRATH" with RSL badge & tie clip. Corporal Max McGrath enlisted in the AMF 27/3/41 & to Darwin Infantry Battalion, & was present during the Japanese Air Raids on Darwin. Full entitlement. Comes with research notes. gVF
$375
$475
9523
1939-45 200 Sqn RAAF (Special Operations) pair. 1939-45 War Medal ASM to "142560 J A Polan".  LAC James Polan enlisted in the RAAF 7/6/43. Qualified Flight mechanic 16/1/44. Served 200 (Special Operations) SQN Liberator Flight in March 1945. C/w research notes. nEF
$400
$500
9524
1939-45 RAAF Defence of Australia group of 3. 1939-1945 Defence Medal, War Medal & ASM to "33351 C DAVIDSON". Also comes with original set of Miniatures. Cpl. Charles Davidson enlisted in the RAAF 20/8/40. Served 457 SQDN July 1944. Later 6 Communication Unit, Darwin, Oct 1944. gVF, with research notes.
$200
$300
9525
1945-54 WW2-Korea RAN group of 4. War Medal 1939-45 M (B5460 T.J.BUTLER), Korea Medal, UN Korea Medal (36401 T.J. BUTLER) mounted as worn together with a loose Atomic Tests unofficial medal (unnamed). Also c/w 5 various naval lapel badges, Petty Officer trade , rank badges & research.  P/O Thomas Butler enlisted in the RANR April 1945. Served HMAS Hobart. Operations Korea from 25th June 1950- Sept 1950 & again 6th August 1951- 17th October 1951. Disch 25th June 1954. gVF+
$1000
$1200
9526
1939-45 RAAF pair, War Medal & ASM 1939-45 to "97716 MACPHERSON H M" (late issue pantographed). Together with General Service Badge & medal entitlement slip. Cpl. Hazel Margaret MacPherson served in the RAAF stores. 20/5/42 - 11/12/45. C/W research notes. EF.
$100
$200
9527
1939-45 Korea, battle of Kapyong group of 6. 1939-45 Star, Pacific Star (privately engraved "QX51424 D. ECCLES"), War Medal 1939-45 & ASM (both impressed "QX51424 D. ECCLES"), Korea medal & UN Korea medal (both impressed "1400012 D. ECCLES), late 1970's issued US Presidential Unit Citation.  Pte David Eccles enlisted AIF March 1943 & to AASL as driver, operations S W Pacific area with 2/33rd Transport Platoon. Later served in Korea inc the Kapyong Battle with 3RAR (Heavy Weapons Coy). C/W research notes. EF.
$3000
$3500
9528
1950-53 Korea pair. Korea Medal impressed ("1/1193 D. S. IRLAM") UN Korea medal (unnamed), US Presidential Unit Citation. Pte Douglas Irlam enlisted 20/11/49. Operations Korea with RAR from 28/9/1950. Disch. 21/11/45. C/W  research notes. EF.
$850
$1000
9529
1906-45 Permanent Forces Long Service / Meritorious Service group of 5 to Captain George Sibthorpe, Army Meritorious Service Medal (GVR) "No254 WO(1) E R SIBTHORPE A.I.C”, Permanent Forces of the Empire Beyond The Seas LSGC Medal (GVR) "No 254 WOII GR SIBTHORPE, AIC 27-3-24" 1935 Jubilee Medal (unnamed as issued), 1939-45 BWM, ASM "NP254 G. R. Sibthorpe".  Captain George Sibthorpe enlisted in the Permanent Military Force 1/2/1906 & to RAE. Cpl 1909, CSM 1914, WO CL II 1915. In various districts. District Sgt-Maj 4MD. (SA) 1938. Captain 1941. Camp H/Q.(SA) Loc. 1942. Staff Officer Graves Registration 1943. Disch. 17/12/45. A scarce & unusual group .EF. C/W research notes.
$4500
$5500
9530
1899 Colonial Auxiliary Father & Son Long Service pair. Colonial Auxiliary Forces Officers Decoration (VRI) hallmarked silver to "MAJOR J.W. CASTINE Dated 1902" together with original miniature. Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal (EDVII) to "LIEUTENANT C.H. CASTINE 23rd BAROSSA LIGHT HORSE". nEF (P)
$2000
$2500
9531
1881-1902 Pre-Federation Victorian local forces LSGC group of 3. Victorian Volunteer Long & Efficient Service medal (type 1) impressed "P. KERR. 1881", Volunteer Long Service medal 1895-1902 (VR), engraved "PATRICK KERR, LATE SERGT-MAJOR. VOL ARTILLERY". Also comes with a highly attractive sports/prize Silver medal won by "SGT KERR, JUNE 1874". Complete with silver fittings to the ribbon. Also c/w a silver "SMCC COMMITTEE" badge, sport prize medal for 440 yds foot race, &  research  notes.  RARE.  nEF.
$4500
$5000
9532
1945-75 Vietnam Logistic group of 3. Australian Active Service Medal 1945-75 clasp "Vietnam", Vietnam Logistics & Support Medal, Australian Service Medal  1945-75 clasp "FESR". All to "C M G THOMPSON R103838". In original boxes of issue together with miniatures. Mint condition. (P)
$1000
$1200
9533
c.1964-72 Vietnam Artillery trio. Australian Active Service Medal 1945-75 Clasp "Vietnam", Vietnam Medal, South Vietnam Government Star with Clasp "1960", to "214941 P. W. Fleming". (all correctly named). Mounted as worn. Chip to enamel on Star. Served  105 Fd Bty, IFD Regt, 4 Fd Regt, 14/9/65-24/9/66. 29/4/67-6/2/68. NEF.
$1200
$1500
9534
c.1969-71 Vietnam pair. Vietnam Medal (571676 A. STOMA), Vietnamese Government Star with "1960" clasp (unnamed). Pte Alexander Stoma enlisted as a National Serviceman 26/4/69. Operations Phouc Tuy Province Sth Vietnam from 28/5/70 with 2RAR. RTA 18/2/71. Disch. 22/4/71. C/W research notes. NEF
$750
$950

9535
c.1964-72 Vietnam pair 17 Const. Coy RAE. Vietnam medal (impressed "519320 A. R. BELL"), Vietnamese Government Campaign Star (engraved "519320 A. R. BELL"). Cpl Anthony Bell enlisted in the 130 ARA 2/2/70. Operations Phouc Tuy Province, Sth Vietnam with 17th Construction Company RAE. Disch. 1/2/1982. C/W research notes. EF.
$1000
$1200
9536
c.1964-1973 Double tour Vietnam pair. Vietnam Medal (impressed), South Vietnamese Government Star (engraved) to "3787892 W. H. A. CLAYTON". Mounted as worn. Chip to enamel on Star o/w gVF. Cpl William Clayton served two tours of Vietnam with 4RAR 14/5/69-30/5/69, 13/5/71-17/12/71. gVF.
$1000
$1250
9537
c.1966- RAN Vietnam group of 3. Australian Active Service Medal 1945-75 clasp "Vietnam", Vietnam Logistic Support Medal, Australian Service Medal clasp "FESR", all pantographed to "R B ALLEN R95495". Court mounted for display. Able Seaman Ron Allen served HMA Sydney between 30/6/67 & 1/1/68 with operations South Vietnam carrying troops & stores. C/W research notes. EF.
$1200
$1500
9538
2003 Iraq pair. Australian Active Service Medal 1975-, clasp "IRAQ 2003"("8096637 I J Foster"), Iraq Medal (original, name erased). Court mounted. EF. Rare on the market.
$2000
$2500

MEDALS BOOKS

9539
2006 "Gallantry & Distinguished Service awards to the Australian Army during the First World War . Vol 1 The Military Medal (A-K)". By M Maton. New EF
$150
$200
9540
2006"Gallantry & Distinguished Service awards to the Australian Army during the First World War. Vol 2. The Military Medal (L-Z) "By M Maton New. EF
$150
$200
9541
2006 "Gallantry & Distinguished service awards to the Australian Army during the First World War.  Vol 3.British Orders and other awards". By M Maton New EF
$150
$200

9542
Dalton Medal Rolls: Vol 1, Volunteer Officers Decoration, Volunteer Long Service Medal, Colonial Auxiliary Forces Officers Decoration, Colonial Auxiliary Forces Long Service Medal, to Australia 1894 to 1938 (17 pgs of Index plus 127 pgs of Gazette Notices). Vol 2: Long Service & Good Conduct Medal, Meritorious Service Medal, to Australia 1897 to 1985 (inc those awarded to States such as Queensland, NSW etc) 36 pgs of Index plus 224 pgs of Gazette Notices.. Vol 3: Australian Efficiency Decoration, Cadet Forces Long Service Medal, King's Medal, Queen's Medal, to Australia 1935 to 1986 (20 pgs of Index plus 115 pgs of Gazette Notices) 
Vol.1 & 2  green hardback.  As new.  Vol 3 maroon hardback, excellent condition, only blemishes being the original owner highlighting MM, MBE, BEM etc against some of the names of recipients of the long service awards; "Number 22 of a Limited Edition of 30 printed, signed by Robert Dalton, Ex Libris. ( 3 books)
$250
$500

GREAT BRITAIN - SINGLES

9543
1917 Most Honourable Order of the Bath - (CB) Companion's neck badge (Military). Gilt & enamel in Spink case of issue. EF. (P)
$1500
$1800
9544
1897 Order of The Bath, K.C.B. (Civil), Knight Commander's set of insignia, neck badge, and breast star silver-gilt, hallmarks for London 1897; breast star, silver, silver-gilt & enamel, crowns without enamel, with neck cravat comp with silver-gilt fitments, in original R & S Garrard London case of issue. Case scuffed, locking mechanism faulty, medals scarce EF. (P)
$4000
$5000
9545
1896- Royal Victorian Order (CVO) Commanders neck badge. Gild & enamel in case of issue with full length neck cravat. nEF (P)
$1500
$2000
9546
1936- MBE 2nd type (Civil) Ladies types shoulder badge. In original Royal mint case of issue. EF. (P)
$150
$250
9548
1914-18 Distinguished Flying Cross (GRI) dated 1918. A relative rare example of a WWI Royal Air Force gallantry award. gVF. (P)
$2000
$2500
9549
1890- Kaiser-I-Hind Medal (GVR), second class in silver (first issue). Comes with a silver ornate ribbon broach suspension bar. EF. (P)
$800
$1000
9550
1939-45 A highly emotive, Killed in Action, Distinguished Service Medal, to a submariner. Distinguished Service medal (DCM) GVR to "E.R.A. CL.2. Roderick Lynch, C/Maltese Cross 51374" impressed. Roderick Lynch was serving on HMSM Thunderbolt formerly HMSM Thetis which was sank on the 14th March 1943 off Cape St Vito in the Mediterranean, by the Italian Corvette Ciogna, which had detected her & attacked with depth charges. All hands were lost & the submarine settled to the bottom in 1,350 meters of water. The medal comes in it's box of issue with 7 pages of information on HMSM Thetis/Thunderbolt operating. Near mint condition. (P)
$2500
$3000
9551
1793-1840 Naval General Service Medal, clasp Syria. Wm Johnson, impressed. Light contact marks to obverse, gVF. (P)
$1000
$1500
9552
1793-1840 Battle of Trafalgar Naval General Service medal. Two clasps, "Egypt" & "Trafalgar". (Both clasps renamed engraved replacements), impressed in large Roman capitals to "THOS REYNOLDS", c/w copies of Muster Rolls confirming the Trafalgar clasp. VF
$4000
$6000
9553
1793-1814 Military General Service Medal, clasp Salamanca. B. Barnett, 9th Foot, impressed. Copy of roll confirms clasp. Minor contact marks, near EF. (P)
$2000
$2500
9554
1815 Waterloo Medal. To "Lieut H. Dunnicliffe Foot Arty" engraved in serif upright capitals. Fitted with a large silver clip & ring suspender. This is a contemporary replacement, as all Waterloo medals were officially impressed. Dunnicliffe was present at the Duke of Wellington's funeral on 20/11/1852. Comes with original copy of London news of 20/11/1852, where Dunnicliffe is mentioned as one of the surviving Waterloo officers, attending the Duke's funeral. Some file marks on rim, F/VF. (P)
$2000
$3000
9555
1815 Waterloo Medal to "MATTHEW HALTER. 1st REG LIGHT DRAG. K.G.L." impressed. Clip & split ring suspension. Light contact marks to obverse aVF. (P)
$3000
$4000
9556
1799-1826 Army of India Medal, 3 clasps - Nepal, Nagpore & Ava. Name appears to have been erased although the medal measures the correct 36mm in diameter. Near EF. (P)
$1200
$1800
9557
1799-1826 Army of India Medal, clasp Ava. To Lieut CHARLES WELLS. BOMBAY MARINE, impressed naming. Very scarce unit especially to officer. Medal entitlement confirmed (copy of roll included). Near EF. (P)
$7000
$10000
9558
1839 Ghuznee Medal. Benn Wallace, 17th Regt, engraved in capitals. Contemporary ring & silver straight suspension. Slight edge bruising, gVF. (P)
$1200
$1800
9559
1840 Sr. Jean D'Acre Medal. Unnamed as issued. Couple of tiny nicks, gVF. A very difficult medal to locate. (P)
$200
$300
9560
1842 Jellalabad Medal, first type (crown). Sawar…….Singh 5th Lt Cavy, engraved in sloping running script. Contemporary pierced ring straight bar suspension. Edge wear marking name hard to decipher. VF. (P)
$1000
$1500
9561
1842 Defence of Jellalabad Medal second type (winged Victory). JOHN SWIFT. No 1415. H.M. 13th or P.A.L.I. engraved in capital letters. A rare & desirable medal with it's original clip & bar suspension. Minor contact marks otherwise VF. The winged victory reverse is the scarcer of the 2 types & was often give to next of kin of those killed during the campaign. RARE. VF (P)
$3200
$4000
9562
1842 China War Medal. "J. STRICKLAND 2ND C. ENGINER. H.E.I.C.S. AUCKLAND" officially impressed in the correct style. Copy of roll confirming medal entitlement. Impressed "N" in rank very weak. Minor knocks & contact marks, VF. (P)
$800
$1200
9563
1843 Scinde Medal Meeanee/Hyderabad 1843. John Barry. 22th Regt (1). Finely chisel engraved, original ribbon, steel clip & straight bar suspension. Small "ding" on Queen's neck, gVF. Approximately 65 Scinde for Meeanee 1843 awarded to the 22nd Regt. gVF (P)
$1800
$2500
9564
1843- Scinde Medal Hyderabad 1843, unnamed as issued. Fitted with contemporary sliver clip & bar suspension (for officers). gVF. Very scarce. (P)
$1000
$1500
9565
1843 Gwalior Star, Maharajpoor. Unnamed. Original hook suspender has been replaced by swinging silver straight bar suspender which has been rerivetted, partially lacquered, obverse well worn, F. (P)
$400
$600
9566
1845-46 Sutlej Medal, Sobraon, no clasp. A14 + Persaud + Bodyguard + C., irregularly hand chisel cut engraving in unusual style as for native recipients (edge burnished after engraving to reduce edges). A very rare unit. aEF. (P)
$700
$1000
9567
1849 Punjab Medal, clasp Mooltan. J. BARRETT. A.B.I.N. impressed. Roll confirms medal & clasp. A relatively scarce unit. Minor contact marks, gVF. (P)
$1000
$1500
9568
1848-49 Punjab Medal clasp Mooltan. Private Bageerut Scinde Camel B.C. impressed correctly. A nice medal to a scarcer unit. gVF. (P)
$600
$800
9569
1849 Punjab Medal 2 clasps Mooltan, Goojerat, Serjt J.W. RIGNEY, 1st BN, 60th R. RIFLES, impressed. Roll confirms entitlement to medal & clasps. Near EF. (P)
$1000
$1500
9570
1854 India General Service Medal, Clasp Hazara 1888. 253 Pte J. Watsons. 2nd Bn. R. I. R., correctly engraved in running script. Copy of service papers confirms medal & clasp, also indicates that the Egypt medal & Khedive's Star were  issued  to Watson.  Attractively  toned  EF.
$400
$600
9571
1854 India General Service Medal clasp Bhootan. 1081 J. GORMAN H.Ms. 55th REGT. Correctly impressed. Comes with copy of service records which confirms entitlement. gVF. (P)
$450
$600
9572
1854 India General Service Medal Clasp Persia. W.P. ARNOT. MIDn CLIVE. Sloop impressed naming. Some research, confirms medal & clasp. A very pleasing medal to a Royal Naval officer. EF.
$1200
$1800
9573
1854- Indian General Service Medal, clasp Chin-Lushai 1889-90. 2238 Pte T. Ryan 1st Bn K.O. Sco. Bord., correctly engraved in running script. Copy of service papers & roll confirms medal & clasp. Papers also indicate he may have been wounded during Chin-Lushai campaign. EF.
$450
$600
9574
1854- India General Service Medal, Clasp Burma 1885-7. 1882 Pte W. Brown 2nd Bn. R. Sco. Fus., correct naming in thin running script. Copy of Service papers confirms medal & clasp. Near EF.
$350
$450
9575
1854 India General Service Medal, 2 clasps. North West Frontier & Bhootan. "HAVILDAR DAVEE SING, RAJPOOT, 66th M (?) GOORKHA REGT" engraved in thin running script. gVF.
$400
$600
9576
1854 India General Service Medal, Clasp Burma 1885-7. 1123 Pte W. Howes 2nd Bn Som L. I., engraved in thin running script. Contact mks to regimental number, rank & recording. Small edge bruise at 7 o'clock. VF.
$250
$350
9577
1854 India General Service Medal, 4 Clasps. Burma 1885-7, Burma 1887-89, Samana 1891, Hazara 1891. To "2527 Sepoy Mawa-Gul 2nd Bn BENGAL INFY, engraved in running script. Claw has been soldered to medal, small edge bruise & some contact marks on edge o/w still an attractive medal. gVF. (P)
$300
$400
9578
1854 India General Service Medal, 2 Clasps. Burma 1889-92, Chin-Lushai 1889-90. 320 Water Carrier Yaisappen Army Hospl Native Corps. An unusual rank & unit. Engraved in running script. Small edge bruise, near EF.
$500
$700
9579
1854 Indian General Service Medal, clasp Lushai, To Sepoy Chunderbeer Thappa 2nd/1st Gookha Regt, engraved in thin running script. Suspension claw been tightened, sm edge bruise, aEF. (P)
$700
$900
9580
1854 India General Service Medal, Clasp Burma 1887-89. 290 Sepoy Imuna BAM MIMBU. MILY. POLICE BN., engraved in running script. Lightly toned, near EF.
$200
$300
9581
1854 India General Service Medal, Bronze issue. Clasp Burma 1885-7. P….. PIHYMAN 3rd CAVY Hybd CONTGT" engraved in running script. First name poorly engraved which makes it difficult to read. EF. (P)
$350
$450
9582
1854 India General Service Medal, clasp Umbeyla. 705 J. DEARIE H.Ms 71st HIGHLANDS, impressed. Copy of medal roll confirms clasp. Only 425 clasps to the regiment. Attractively toned EF. (P)
$500
$750
9583
1854 India General Service Medal Clasp Pegu. F.H. SMITH. LIEUT "CONTEST" impressed naming. Service records confirms medal & clasp. Nice medal to an officer. Pleasantly toned, near EF.
$700
$900
9584
1854 India General Service Medal, Clasp Pegu. To "J.W.C. WOOD MATE ZENOBIA" impressed. Copy of Roll confirms medal & clasp. Near EF. (P)
$450
$600
9585
1854 India General Service Medal, Clasp Samana 1891. 1414 Pte J. Prior. 2 Bn. Manch. R., correct naming in engraved script. Copy of Roll confirms entitlement to medal & clasp. Near EF.
$500
$750
9586
1854- India General Service Medal, Clasp Jowaki 1887-8. 2602 Pte John Crutch. 4 Bn Rifle Bde, impressed naming. Comes with copies of service records confirm medal & clasp. Crutch was the recipient of the Afghanistan medal, clasp Ali Musjid. Attractively toned, gVF.
$450
$600
9587
1854 India General Service Medal 6 Clasps. Burma 1885-7, Burma 1887-89, Chin-Lushai 1889-90, N.E. Frontier 1891, Burma 1889-92, Chin Hills 1892-93. To " 374 Sepoy HARNAM SING. RY LEVY MILY POLICK". Medal officially renamed correctly in thin running script. Bars unconfirmed. Old-time tone, gVF. (P)
$600
$800
9588
1854- India General Service Medal, Clasp Perak. 1666 CORP H. BIRD. 1/10th FOOT, engraved naming in the correct style of sloping capitals. Copy of medal roll confirms medal & clasp. 2 small rim bruise, gVF.
$600
$800
9589
1854-55 Baltic Medal. Unnamed as issued. Minor edge bruise , gVF.  (P)
$300
$400
9590
1854-55 Baltic Medal, unnamed as issued. Claw tightened. Minor contact marks, gVF. (P)
$300
$500
9591
1854-56 Crimea medal clasp "ALMA" impressed in large roman capitals to "SAM L McCRACKEN, 2nd BN RIFLE BDE". With copies of Service Rolls. Part of Captain Newgate's Company, Samuel McCracken was wounded at the Redan 18th June 1855 & Died 26 June 1855. NEF+.
$1000
$1500
9592
1854 Crimea Medal, 2 clasps. Azoff, Sebastopol. "S. MANNALL. A.B.H.M.S. SIMON" impressed. Mannall died on board the ship 7th Nov 1854. His widow was sent this medal on 25th Oct 1859. Copy of roll confirms medal & clasp Sebastopol. Further research required to confirm Azoff clasp. gVF. (P)
$900
$1200
9593
1854 Crimea Medal, clasp Sebastopol. G. Morris 10th Hussars, officially impressed. With copy of roll confirming medal & clasp.    gVF.
$500
$750
9594
1854 Crimea Medal 4 clasps Alma, Balaklava, Inkermann & Sebastopol. P. Gallagher 21st Regt officially impressed. Roll confirms clasps. Gallagher died before Sebastopol 19th Feb 1855. aEF. (P)
$1500
$2500
9595
1855 Turkish Crimea Medal, Sardinia Issue. 1149 Wm Connor. 88th Foot, impressed. Suspension as issued, pierced with small ring attached. VF.
$250
$400
9596
1858 Indian Military Medal, no clasp. "4408 Qr Mr HENRY NICHOLSON. No 7. I.N. BRIGADE" impressed. A rare medal to the Indian Naval Brigade, comes with copy of medal roll confirming entitlement. Small edge bruise, EF. (P)
$500
$700
9597
1858 Indian Mutiny Medal 2 clasps Defence of Lucknow, Lucknow. John Sullivan, 84th Regt" impressed naming, copy of service papers & medal roll confirm entitlement. The 84th Regt was with the first relief force of Lucknow under Sir Henry Havelock & they in turn, became defenders. Only 190 "Defence" clasps to regiment. A most desirable medal. Nicely toned, near EF. (P)
$1100
$1500
9598
1861 Second China Warm medal 1856-60, clasp Taku forts 1860, unnamed as issued, to Royal Navy & Royal Marines. gVF. (P)
$250
$350
9599
1861 Second China war medal, 2 Clasps "TAKU FORTS 1860, PEKING 1860". Impressed to "GUNNER JOHN S. BATH 4TH BDE RL ARTY" (hard to read). Heavy contact marks & edge knocks. C/w copies of service records. Also entitled to Crimea medal & Turkish Crimea medals. NVF.
$900
$1200
9600
1845-66 New Zealand medal, undated, 814 Pte J. WHEELAN. 43/Foot, correctly impressed. Copy of roll confirms medal. Brooch attachment removed from reverse & suspender fitted, gVF. (P)
$250
$400
9601
1869 Abyssinian War Medal 1869. T.L. WINSOR ROY. ICL' H.M.S. NYMPHE, embossed naming. Copy of service record confirms medal. VF. (P)
$600
$800
9602
1867-68 Abyssinian War Medal. To "ARMOGUM. SAPPERS & MINERS" crudely impressed. Minor marks & edge bruising. VF.
$500
$700
9603
1866-70 Canada General Service Medal, clasp Fenian Raid 1866. "Pte C. COCKERLINE, 21st BN" impressed in upper & lower case letters. EF. (P)
$500
$700
9604
1866-70 Canada General Service medal, clasp "Fenian Raid 1866"  to "1627 Private M. Ryan 2/17th REGT". NEF.
$1200
$1300
9605
1874- Ashantee medal 1873-74, no clasp. To '226 SEPOY AHMED Ji 24th BN. INFY" engraved in running script. Rim impressed MWELLE 1895-6. EF.
$300
$400
9606
1878-80 Afghanistan Medal, clasp Ali Musjid. "2627 Pte G. COLLIS, 4th BN RIFLE Bde" engraved sloping serif capitals. Copy of roll confirming medal & clasp. VF.
$350
$450
9607
1878-80 Afghanistan Medal Clasp Ahmed Khel. To "Naick Gopout Rhwas 3rd Goorkha Reg" engraved in running script. Attractively toned, VF.
$350
$450
9608
1878-80 Afghanistan Medal Clasp Kandahar. To "DUFFR GURDUT SINGH 1st Regt C.I. HORSE" engraved in running script. Small edge bruise gVF.
$300
$400
9609
1878-80 Afghanistan Medal, 3 clasps. Ali Musjid, Kabul, Kandahar. To "….EETHAN BOO N 4th GOORKHA Regt" engraved in running script. Contact marks on medal & part of name not readable due to contact with "Star". F.
$600
$850
9610
1878-80 Afghanistan Medal, 2 clasps. Kandahar, Ahmed Khel. "1703 Pte R. HALL. 2/60 FOOT" engraved in sloping serif capitals. Copy of roll confirms medal & clasps. Roll also indicates Hall was entitled to the Kabul to Kandahar Star 1880. Contact marks (from star?) therefore F.
$600
$800
9611
1880 Kabul to Kandahar Star. "1462 Corpl Alex: Keating 2/60 Foot" impressed naming as for British Troops. Original ribbon, gVF. (P)
$375
$500
9612
1882 Khedive's Star. Unnamed as issued. Small star on suspension has centre hole. Solder repair to bar holding ribbon (not visible from front), VF.
$150
$200
9613
1882 Egypt Medal dated 1882 clasp Tel-el-Kebir. G. Batten. Sto 1st Cls " H.M.S. SULTAN" engraved in slogan serif capitals (renamed). Contact mark from star, VF.
$200
$250
9614
1896 British South Africa Company Medal. LIEUT. THOMAS. S. SMITH. 2. W. R10. REGT, engraved in thin upright capitals. Comes with research & copy of roll confirming entitlement. A lovely scarce medal to an officer. EF.
$1200
$1500
9615
1896 British South Africa Company's Medal, no clasp. 1896 reverse. "SERGT C.H. NEWBERRY. RHOD. HORSE. Vols." Chisel cut, engraved thin upright serif capitals. Copy of roll confirms medal. Only 102 medals to the Rhodesia Horse Volunteers. aEF. (P)
$500
$700
9616
1895 India Medal, 3 Clasps. Punjab Frontier 1897-98, Samana 1897, Tirah 1897-98. "2636 BOMB J.A. SMITH 9.M.B.R.A." engraved in running script. Copy of roll confirms medal & clasp. EF.
$500
$700
9617
1895 India Medal, clasp Punjab Frontier 1897-98. To "3228 SEPOY KESOR SING 45th" engraved in running script. Claw has been tightened. F.
$170
$250
9618
1895 India Medal Clasp Relief of Chitral 1895. Pte Samuels 4205 4th D.G. privately engraved in upright capitals (probably renamed). gVF.
$120
$180
9619
1895 India General Service Medal 2 Clasps. Punjab Frontier 1897-98, Malakand 1897. 2682 Havildar Makhsery 24th BL: INFY: impressed in serif capitals. A very pleasing medal to an Indian Sergeant. Attractive steel grey tone, gVF.
$350
$500
9620
1895 India Service Medal, Clasp Relief of Chitral 1895. Ass…. SURGN. C.K.. I.M.D. engraved in running script. Suspension loose. EF. See lot  9494, maybe father & son.
$250
$350
9621
1895 India General Service medal 2 Clasps. Punjab Frontier 1897-98, Tirah 1997-98, Lieut G. N. Wyatt. 57th Fd By: R.A. Copy of research shows that Wyatt reached the rank Lieutenant Colonel & was gazetted for a DSO on the 11th April 1918. He was also mentioned in despatches on the 7th Oct 1918. A very pleasing officers medal. Near EF.
$750
$1000
9622
1895 India Medal, 3 clasps - Punjab Frontier 1897-98, Samana 1897, Tirah 1897-98. "835 SEPOY DIN MOHAMMAD KAPURRTHATA J L INFY" engraved in running script. Suspension & claw a little slack.  gVF.
$275
$375
9623
1896 Ashanti Star. Unnamed as issued. gVF. (P)
$300
$400
9624
1899 Queen's Sudan Medal. "6026 Pte W. H. SAUL. 1st GRENADIER GUARDS" officially impressed in serif capitals. A most desirable Regiment. Suspender pin tightened, gVF. (P)
$450
$650
9625
1896- Khedive's Sudan Medal 5 clasps. Firket, Abu Hamed, Sudan 1897, The Atbara, Khartoum, impressed Arabic numbering, officially corrected. Minor edge bruise, aEF. (P)
$600
$900
9626
1899-1902 Queen's South Africa Medal 5 clasps. "Cape Colony, Tugela Height, Relief of Ladysmith, Transvaal, Laing's Neck" impressed to "963 PTE F. KNAPTON. K.R.R.C." EF. (P)
$250
$350
9627
1899-1902 Queen's South Africa Medal 1899-1902, 5 clasps. Cape Colony, Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901 & South Africa 1902. "6593 Pte H. McMANUS. NORTH D.FUS" impressed. Service papers appear to indicate that McManus is not entitled to the Transvaal clasp. Medal & other clasps confirmed. EF. (P)
$350
$450
9628
1899-1902 Queen's South Africa Medal 4 clasps, Cape Colony, Parrdeberg, Driefontein & Wittebergen. "1895 TPT. T. BURNS. 2-L. GDS" with copy of roll confirming medal & clasp. A desirable regiment, near EF. (P)
$250
$350
9629
1899 Queen's South Africa Medal 1899-1902, 4 clasps, Tugela Heights, Relief of Ladysmith, Transvaal & Laing's Nek "4894 Pte F. BROWN. SCOT: RIFLES". Extensive research with the medal, confirms medal & clasp, also shows he is entitled to a World War I 1914-15 Star trio. gVF. (P)
$400
$500
9630
1902 King's South Africa Medal, 2 clasps SA 1901, SA 1902. "4894 PTE F. BROWN SCOT. RIFLES" impressed. gVF.
$150
$200
9631
1901 China war medal. No clasps to "99525 GNR T. MCMANUS. 62nd COY R.G.A" C/W copies of service records indicating that he is also entitled to the QSA with one clasp. NEF.
$700
$900
9632
1903 Transport medal clasp "S.AFRICA 1899-1902" impressed "W. WRIGHT". EF. Scarce, only 1219 issued.
$1000
$1200
9633
1902 Africa General Service Medal 1902, clasp Nandi 1905-06. "154 Pte Sudi Maftan. 3/K.A.R." impressed capitals. EF.
$250
$350
9634
1902 Africa General Service Medal first type EDVII, 2 clasps Somaliland 1902-04, Jidballi. "2243 SEPOY PIR KHAN. 52nd SIKHS" impressed. Some contact marks, gVF.
$375
$500
9635
1905 Tibet Medal, no clasp. "2904 SEPOY HARMAN SINGH. 19th PUNJUB'S" engraved in sloping running script. Very fine. (P)
$600
$800
9636
1905 Tibet Medal, no clasp. "No. 596 Dr. FATEN SHER. 15th MULE CORPS" impressed in upright capitals naming. Edge bruise at 7 o'clock. gVF.
$600
$800
9637
1908 Messina Earthquake Commemorative Medal. Unnamed, gVF. Scarce. (P)
$250
$350
9638
1908 India General Service Medal first type (EDVII). Clasp North West Frontier 1908 "258 LCE NAIK SAJWAL. 54th CAMEL CORPS" engraved in running script. EF.
$150
$200
9639
1908 India General Service Medal, 3rd type (GVR). Clasp North West Frontier 1935. "4704 NAIK RAJ MAL. 4-16 PUNJAB R." impressed. gVF.
$100
$150
9640
1908 India General Service Medal, 2nd type (GVR). Clasp Abor 1911-12 "825 DVR SUNDER LAL 26th MUEL CORPS" engraved in running script. Scarce clasp. gVF.
$200
$300
9641
1908 India General Service Medal, 3rd type (GVR). Clasp Burma 1930-32 "S744. JEM. PURAN SINGH, PES. BN. B.M.P." impressed. gVF.
$100
$150
9642
1908 India General Service Medal 2nd type (GVR) 4 clasps. Wazirisitan 1919-21, Waziristan 1921-24, North West Frontier 1930-31, North West Frontier 1935. To "V-10065 Pte Fazal Dad. A.V.C." , impressed. gVF. (P)
$200
$300
9643
1908 India General Service Medal, 2nd type (GVR). Clasp Afghanistan N.W.F. 1919 " 3152 Sowar Jowaca Singh, 4/CAVY" impressed. gVF.
$100
$150
9644
1908 India General Service Medal, 2nd type (GVR). Calcutta Mint issue, clasp Afghanistan N.W.F. 1919. To "LT. A. ST. J. McDONALD. 2/10/JATS" impressed. Copy of medal card confirms medal & clasp. A desirable medal to an officer with an unusual unit. Near EF.
$150
$250
9645
1908 India General Service Medal GVR. Clasp Malabar 1921-22, Calcutta striking. "S-71945-7 Pte C.H. SOMERVILLE. DORSET.R" impressed. Copy of medal roll confirms medal & clasp, also copy of medal card shows 1914-15 Star trio entitlement. gVF.
$200
$300
9646
1914-18 British Red Cross Society medal for war service (1914-18). Engraved to "Iris Gill". NEF
$65
$100
9647
1915-61 Naval General Service Medal, clasp Minesweeping 1945-51. "DJX 146227 A.S. JAMES LDG. SMN. RN" unevenly impressed.      EF.
$180
$250
9648
1918-62 General Service Medal,  clasp Malaya. "23603226 GNR. J.T. CAMPBELL. R.A." impressed. Near EF.
$100
$150
9649
1918-62 General Service Medal, sixth type, clasp Cyprus. "23238587 GNR. P.S. MILLS. R.A." impressed. EF.
$100
$150
9650
1936 India General Service Medal 1936-39. Clasp North West Frontier 1936-37, "RA-8925-RESERVIST JAGAN NATH. I.H.C." impressed. Couple of small eks. Near EF.
$75
$100
9651
1962- Campaign Service Medal, clasp South Arabia. "24059902 PTE. D.W. CURDS. PARA" impressed. A very desirable medal to the 1st Parachute Regiment. Near mint condition.
$100
$150
9652
1962- General (Campaign) Service Medal, 2 clasps. South Arabia, Northern Ireland. "23879445 GDSM R. BELL. WG" impressed. A desirable medal. EF.
$180
$250
9653
1962- Campaign Service Medal 2 clasps. Borneo, Radfan. "23707462 CPL. H. WOOD. 4 RTR" impressed. Small EK, EF.
$150
$250
9654
1914-18 Army Meritorious Service Medal GVR Admiral bust. "CONOR H.W. ERSWELL. IML". gVF.
$250
$350
9655
1914-18 Army Meritorious Service Medal (GVR). "930518 B.O.M. Sjt R. Smith R.F.A." impressed. Near EF.
$350
$500
9656
1917 Indian Army Meritorious Service Medal (GVR). "2006 B. HAV. DHARAMNAK DHONDNAK, 2 - M.L.I." impressed. Small rim bruise, gVF.
$150
$250
9657
1908- Royal Naval Reserve Long Service & Good Conduct Medal (GVIR), "9754 E.V.J.W. CARTER. CH. ENGN. R.N.R." impressed. Near EF.
$100
$150
9658
1874-1901 Long Service & Good Conduct (VR) "918 S. DRUMR. J.B. RICHES. L'Pool. R" impressed. Service paper confirms entitlement may be the father of T.W. Riches. EF.
$200
$300
9659
1874-1901 Long Service & Good Conduct Medal VR. "1319 PTE T. CHINNERY, 1-1st Foot" officially impressed. Nicely toned, EF.
$250
$350
9660
1894 Volunteer Long Service & Good Conduct Medal pair. "371 PTE B. HOLLINS. 2/V: B: N: STAFF". Impressed. gVF. (P)
$150
$250
9661
1908 Territorial Decoration GVR, to "CAPTAIN J. NEWSON JAMES, R.F.A. 27th MAY 1919", correctly engraved. EF. (P)
$200
$300
9662
1969- Efficiency Medal, T. & A.V.R. with post 1969 ribbon to 22238294 W.O. CL. Z.S.G. YANDLE R.A. impressed. Court mounted, almost mint condition.
$150
$250
9663
1930- Efficiency Medal, Territorial bar. "8964.36. PTE F.W.J. SPENCER. R.W.K." impressed. EF.
$80
$120
9664
1904 Militia Long Service & Good Conduct Medal 1904 EDVII "3396 GNR. J.H. BENNETT. P of W.O. R.G.A. Mil" impressed. A somewhat rare medal. Nicely toned, EF. (P)
$500
$800
9665
1908- Special Reserve Long Service & Good Conduct medal. EDVII "789 CNR: P. McMAHON. MID-ULSTER R.F.A." impressed. Rather a rare medal (1080 issued) in beautifully toned condition. EF. (P)
$600
$800
9666
1953- Royal Air Force Long Service & Good Conduct Medal (EIIR). "514596 CPL R. MAXTON. R.A.F." impressed. Attractively toned, near EF.
$100
$150
9667
1874-1901 Long Service & Good Conduct Medal, VR. "218. W. PERRIN. 2nd BN, 24th Foot" officially impressed. EF.
$250
$350

GREAT BRITAIN - GROUPS

9668
1886-1911 CB, Afghanistan/India group of 4 to Major-General Frederick Wilson Hemming. "A Cavalry Officer of the Old School". Companion of Most Honorable Order of the Bath (CB) (Mil), gold &  enamel converted to breast badge, India General Service medal 1854-95 with 2 clasps "Burma 1885-7" "Burma 1887-89" (Major F. W. Hemming, 5th DN GRDS"), Afghanistan Medal 1881, no clasps, (CAPT F.W. HEMMING 5th DG GDS'). 1911 Coronation medal (unnamed as issued).  Contact marks to second & third medals. nVF others EF. C/w research notes. Maj-Gen Frederick Hemming, CB 1900, born August 1850. Capt. 5th Dragoon Guards served in Jowaki Expedition, Afghanistan 1877-80, Burma Campaign 1885-87-89. Military attache in Japan 1897-98. 3 times Mentioned in Despatches. Retired 1906.
$5000
$6000
9669
1939-45 A life saving British Empire Medal (BEM), WWII POW group of 5. BEM (GVIR) "NX. 30290 CPL. CECIL PLEWS. AUS MIL FORCES" engraved in upright capitals. 1939-45 Star, Pacific Star, War Medal 1935-45 & Australia Service medal "NX 30290 C PLEWS" impressed. Sergeant Cecil Plews enlisted in the Australia Military Forces on 12th June 1940 at the age of 21 years. He served in Malaya, & as a Corporal. He was awarded British Empire Medal for saving the life of a crew member of a Bren Gun Carrier that overturned, killing a man, & pinning the rest of the crew under the vehicle. Shortly there after, on the fall of Malaya & Singapore, he was taken prisoner of war by the Japanese. He was repatriated in Sept 1945 & discharged from the AMF on 10th January 1946 after being a member of the Australian Victory contingent. Medal group comes with photo, certificates of service & discharge, abridged summary of his service, copy of paper cutting of the award of the BEM (incorrectly reported as a MBE). & other interesting memorabilia. gVF. (P)
$3000
$3500
9670
1939-64 RAF BEM Group of 8 to Chief Technician RAF. British Empire Medal (Mil) (ERII), (576804 CH. TECH ERROL L NOAKE RAF), 1939-45 Star, Africa Star, Defence Medal, War medal  (all unnamed as issued), GSM(1918-64) (ERII) clasp "Brunei" (576804 CH. TECH. E. L. NOAKE. RAF), GSM 1962- (576804 CH. TECH E. L. NOAKE. RAF), RAF LSGC (576804 SGT E L NOAKE RAF (correction to "NOAKE"). Mounted as worn. Awarded BEM in Queen’s Birthday Honors List June 1964. EF.
$1250
$1800
9671
1914-18 British Empire Medal, WWI Mercantile Marine & WWII group of 9. BEM to "ALEXANDER G. SPENCE" impressed, BWM, Mercantile Marine medal to "GEORGE SPENCE", both impressed. 1939-45 Atlantic with Rosette, Africa with North Africa 1942-43 clasp, Pacific & Italy Stars & War medal 1939-45, all named to "A.G. SPENCE B.E.M." contemporarily impressed. This group lends itself to some interesting research. gVF. (P)
$1200
$1400
9672
1914-18 A very rare & exciting Royal Navy Gallipoli Distinguished Service Order group of 4. To Lieutenant Commander G.H. De P. Chance Royal Navy. Distinguished Service Order GVR, 1914-15 Star Lt. Commr. G.H. De P Chance R.N.; British War medal & Victory medal Commr G.H. DE P. CHANCE R.N. Copy of research confirms DSO & MID. EF. (P)
$6000
$8000
9673
1914-18 Military Cross, Mentioned in Despatches, QSA group of 5. Military Cross (GVIR) unnamed as issued in case of issue, T/Lt 1st Bn Suff R (gazetted 3 June 1919). Queen's South Africa medal 1899-1902, 5 clasps; Cape Colony, Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901, South Africa 1902 - to "2096 PORPL W. EMERSON S.A.C." impressed. 1914-15 Star to "3578 Pte W. Emerson I/Co of Lond Y". impressed. British War medal & Victory medal with MID emblem, to "Lieut W.S. Emerson" impressed. Copy of the London Gazette confirming M.C & MID. Copies of Emerson's attestation & service records complete with this most desirable group. Nicely toned, nearly EF. (P)
$3000
$4000
9674
1899-1902 A highly desirable  and rare Boer war, Distinguished Conduct Medal group of 7. Distinguished Conduct medal EDVII, to "1807 Q-MR: Serjt: C. Pitman. R. Sussex Regt" impressed; Queen's South Africa medal 1899-1902, 4 clasps; Cape Colony, Johannesburg, Diamond Hill, Wittebergen - to "1807 Q.M. Sgt C. Pitman 1st RL. Sussex Regt" impressed. Kings South Africa medal, 2 clasps; South Africa 1901, South Africa 1902 - to "1807 QR-MR-SERJT. C. PITTMAN RL. SUSSEX REGT" impressed. 1914-15 Star to "Q. M. & Lieut C.A. PITTMAN R.Suss.R. impressed. British War medal & Victory medal to "Q.M & Lieut C.A. Pittman". Trio correctly impressed Long Service & Good Conduct medal EDVII, to "Q. M. SGT. C. A. PITTMAN RL. Sussex Regt". Copy of London Gazette 31/10/1902 confirms doc. Note different spellings; Pitman/Pittman. Copies of QSA/KSA rolls & medal index card confirms entitlement. Other research concerning Pittman's health during the war & his pension is included. gVF-EF. (P)
$8000
$10000
9675
1914-18 A most desirable Gallipoli/Somme Distinguished Conduct Medal & Bar group of 5. DCM & bar to "7268 Sjt H. KEARNEY. I/R. INNIS. FUS". 1914-15 Star to 7268 Sjt Kearney. R. Innis. Fus. British War Medal & Victory medal to "7268 W.O. CL. 2.H. KEARNEY. R. INNIS. FUS". LS & GC medal to "7040917 W.O. CL. 11. H. KEARNY R.IR.FUS" all impressed. Henry Kearney was born in Armagh Ireland on the 21st May 1879 & enlisted in the Royal Inniskilling Fusiliers on the 3/07/1902. It is most probable that he landed at Gallipoli with his regiment on the 25/04/1915. Kearney was awarded his first DCM for conspicuous Gallantry when leading a bomb-throwing party in the vicinity of Fusilier Bluff on the Peninsula, during the night of the 1st/2nd July 1915. After the evacuation of Gallipoli. He proceeded to France with his regiment & on the 20th Nov 1917. He was awarded h is second DCM, in support of his Commanding Officer, Major John Sherwood-Kelly, in an action near Cambrai, where Sherwood-Kelly was awarded a Victoria Cross. Copies of both "Fighting" citations for Kearney & that of Major Sherwood-Kelly comes with the group, along with copies of war diaries for the Inniskilling Fusiliers covering the periods, July 1915 & Nov 1917. Kearney was discharged (from Gordon Highlanders) on the 30/07/1923 & died on the 15/05/1947 at the age of 67 years. Lot comes with a copy of Kearney's medal index card, reflecting his "Qualifying date", 25/4/1915. Also included is his photo(s), birth, marriage, discharge, & death certificates; his warrant of commission & a copy of "The Spring of Shillelagh". The journal of the Royal Inniskilling Fusiliers, dated autumn-winter 1947 in which Kearney is a subject of an article, after his death in May 1947. Medals have been polished, aVF. (P)
$12000
$15000
9676
1908-WWI Indian Distinguished Service Medal group of 5. Indian Distinguished Service medal (GVR), India General Service medal 1909 EDVII, Clasp, North West Frontier 1908 " 4079 Sepoy Chamel Singh 40th Pathans" engraved in running script. 1914-15 Star "No.4079 Sepoy Chamel Singh 40/Pathans" impressed. British War Medal & Victory medal "4079 L-NK CHAMEL SINGH. 40 PATHANS" impressed. Additionally DSM has a fine silver ribbon broach bar. All medals gVF. (P)
$2000
$2500
9677
1930-37 Indian Distinguished Service Medal group of 4. Indian Distinguished Service medal (GVIR) "20737 BTY. HAV. MAS. HAKIM. KHAN. 7 MTN BTY" impressed. Indian General Service medal 1909 Geo V type III, clasps. North West Frontier 1930-31, Mohamed 1933  North West Frontier 1935, to "20737 DVR. L-NK. HAKIM KHAN. 2 MTN. BTY" impressed. Indian General Service medal 1936-39, clasp North West Frontier 1936-37, to "20737 HAV. MAJ. HAKIM KHAN. 7 MTN. BTY" impressed. Coronation medal 1937 unnamed as issued. Near EF. (P)
$2800
$3500
9678
1914-18 Military Medal group of 3. Military medal (GVR), BWM, Victory medal to "70744 Pte F.W. King. RAMC", all impressed. Copy of London Gazette 28/9/1917, roll confirms, full entitlement. Nearly EF.
$900
$1000
9679
1914-18 Military Medal QSA group of 4. Military medal GVR uncrowned head. 27472 BMBR: D.W. CLARKE 130/BY. R.F.A. impressed. Copy of L.G. 11th Oct 1916. Queen's South Africa medal, 5 clasps, Belmont, Modder River, Paardeberg, Johannesburg, South Africa, 1901, 27472. GNR. D.W. Clarke. 75th BTY RFA impressed. Roll confirms medal & clasps. 1914 Star 27472 GNR: D.W. CLARKE RFA. British War medal 27472 Cpl D.W. Clarke R.A. (no Victory medal). gVF. (P)
$1200
$1600
9680
1939-45 Military Medal group of 4. Military medal (GVIR), 7043381 SJT. J.J. Morrissey R. IR. Fus. Impressed. Africa Star, Defence & War medals unnamed as issued. Some "Star" contact marks to military medal o/w all medals gVF. (P)
$5000
$6000
9681
1914-18 Double Gallantry group of 4. Military medal GVR, to "128455 BMBR: S.C. BAILEY R.F.A." British War & Victory medal, "128455-CPL S.C. BAIKEY R.A.", French Croix De Guerre 1914-18 with one star, unnamed as issue. Comes with a copy of medal card & pages from London Gazette. aEF-EF. (P)
$2000
$3000
9682
1914-18 Military Medal Group of 4. Military medal (GVR) 56405 SJT A. Laird R.E. (London Gazette 20th August 1919). British War & Victory Medal 56405 SJT A. Laird R.E. (pr confirmed on copy of roll). Imperial Service medal GVIR Alexander Laird. Impressed with research. gVF-EF.
$1250
$1500
9683
1914-18 Military Medal group of 4. Military medal (GVR) 56727 Cpl W.W.J. PECK. ROYAL. HORSE ARTILLARY. 1914 Star "MONS" clasp 5th Aug-22th Nov 1914 56727 GNR: W.W.J. PECK R.H.A. British War medal & Victory medal 56727 CPL W.W.J. PECK. R.A. Copy of London Gazette 24th January 1919 confirms military medal & medal card confirms trip. gVF or better. (P)
$1500
$2000
9684
1901-1902 Extremely Rare & Desirable Southern Nigerian Regiment West African Frontier Force DCM group of 4. Distinguished Conduct medal EDVII to "CLR-SERJT C. CROWLEY. S. NIGERIA Regt" impressed; Ashanti medal EDVII 1900, to "SGT.C. CROWLEY W.A.F.F." impressed; Africa General Service Medal 1901 EDVII, 2 clasps; Aro 1901-02 S. Nigeria 1902-03, to "CLR-SERJT C. CROWLEY S. NIGERIA Regt" impressed. Coronation medal 1902 unnamed as issued. Comes with Crowley Service papers & a copy of the London Gazette 12/09/1902 confirming DCM. All 4 medals with contact marks, F-VF. A very Rare group. (P)
$20000
$25000
9685
1914-18 Military Medal Croix de Guerre group of 5. Military medal (GVR) to "2574 BMBR. D.FLINT. 230th N.M. BED: R.F.A.-T.F.". 1914-15 Star "2574 GNR D. FLINT. R.F.A." British War medal & Victory medal "2.LIEUT.D.W. FLINT" French Croix de Guerre 1914-16 with bronze star unnamed as issued. Comes with extensive (18 pages) service records, which indicates that he was wounded in action 17/5/17 & copy of London Gazette 9th Dec 1916 confirms military medal his military history sheet confirms Croix de Guerre & WIA. Papers relating flight's officers selection & training is also with the group. All medals gVF. (P)
$2000
$3000
9686
1843- An outstanding Indian Service group of 4. Gwalior Star, Pumniar "Half Pay Trumpeter William Orman, 3rd Troop, 3rd Brigade Horse Artillery"; Sutlej medal Ferozeshuhur, clasp Sobraon "TRUMPR W: H: ORMAN. 3rd BRIGADE H: Ay". Punjab medal 2 clasps, Goojerat, Chilianwala, "Bombr, Wm Henry Orman. 3rd Tp, 3rd Bde H. Arty". Indian Military 3 clasps, Lucknow, Relief of Lucknow, Delhi, "Tpt Major Wm, Hy, Orman 3rd Sde He ART". First medal engraved, other 3 officially impressed. Copies of Rolls confirm Punjab & mutiny clasps. A very desirable group. Star has had the straight bar suspension crudely repaired. Some contact marks o/w gVF. (P)
$4000
$6000
9687
1846 Indian Campaign pr. Sutlej Medal 1846 Sobraon, no clasp (Richd Bayley 9th Lancers), Punjab medal 1849, 2 clasps Chilianwala, Goojerat (R. Bayley 9th Lancers), both medals impressed. With copy of service papers. Medals are well toned & have been proudly worn resulting in heavy contact marks & bruising, therefore F. (P)
$600
$900
9688
1854 India Service pair to a captain. Indian General Service Medal 1854-95, clasp Burma 1885-7. To "Lieut H. King 2nd Bn S. WACKS BORD" engraved in thin running script. Indian General Service Medal 1895-02, clasp Punjab Frontier 1897-98, to "CAPTN. H. KING. 33nd PJB. INFY." engraved in running script. Comes with 10 pages of research of this officer, confirming entitlement of medal & clasps, his promotions to Lt Col. Both medals EF. (P)
$1500
$2000
9689
1854 Indian Sub-continent group of 3. Indian General Service medal 1854-94, 2 clasps, Burma 1885-7, Burma 1887-89 "Conductor F. Edwards Commis Dep Madras" engraved in thin running script. Afghanistan medal 1878-80, No clasp Sub-Condition F. Edwards. MAD COM. DEP. engraved in slopping capitals. Long Service & Good Conduct medal VR, Serjt Frederick Edwards Comt. Dept impressed. gVF. (P)
$1100
$1500
9690
1854-60 Royal Navy India and China pair to an officer. India General Service medal 1854-95, clasp Pegu, C.B. TEMPLER. MID "MOOZUFFER". Second China War medal 1857-60, no clasp, Lieut C.B. TEMPLER. H.M.S. PRINCE ARTHER. IN. both medals impressed. Research included confirms medals & clasp. Very light contact marks, both near EF. (P)
$2500
$3000
9691
1874- African Service pair. To Surgeon Espineward. F.R.C.S.I. South Africa medal 1834-53. Surgn Maj: E. Ward. A.M. Dept, impressed in the correct style. Ashantee medal 1874, no clasp, Surgeon, E. Ward, 1873-4 engraved serif capitals. Inc research confirming entitlement & gives service history. Both medals attractive grey tone EF. (P)
$1000
$1500
9692
1878-80 Afghanistan pair. Afghanistan medal 1878-80, clasp Kandahar "DRIVER TAGALLI 11 Bn 9 Bde R.A." engraved in running script. Kabul to Kandahar Star 1878-80 "DRIVER TAGALLI No 77 Mm By 9th Bo R.A." engraved in upright capitals. First medal contact marks, especially on part of rim were touched by star making naming difficult to read. aVF, gVF. Scarce pair. (P)
$1000
$1400
9693
1882 Egypt pair. Egypt Medal 1882-89, unnamed. 2 clasps Suakin 1885, Tofrek. "Pte MARRIAN. Q.O.S.+ M." engraved in upright serif capitals. Khedive's Star dated 1884-6 "PTE MARRIAN. Q.O.S. & M." engraved. gVF.
$600
$800
9694
1882 Egypt, LSGC pair. Egypt medal dated 1882, clasp TEL-EL-KEBIR. "12142. 2nd CORPL S. FRRMAN. 8th Co. R.E." engraved in sloping serif capitals. Repaired suspension. Copy of roll confirms medal & clasp. Long Service & Good Conduct medal VR "12142 Co. S. MAJOR. S. FREEMAN. R.E." medal has been pierced with a ring attached to the scroll suspension. VF- F.
$200
$300
9695
1882 Egypt pr to Royal Navy. Egypt medal 1882-82, no clasp. J. ALLEN. BO'SN. R.N.H.M.S. "TAMAR" engraved in sloping serif capitals. Khedive's star dated 1882. Unnamed as issued. Some research. Both medals near Mint condition. (P)
$400
$600
9696
1895 Indian Medal, Long Service pair. India medal 1895-1902, 3 clasps - Tirah 1897-98, Samana 1897, Punjab Frontier 1897-98 - "2357 SERG W. ASKHAM 1st Bn NORTHN REG" engraved in the correct style. Long Service & Good Conduct medal, EDVII, "2357 SJT W. ASKHAM NTHPTN REGT" impressed. Copy of Service records, confirms both medal & clasps. gVF. (P)
$1000
$1300
9697
1895 Defence of Chitral pair. India medal 1895-1902, clasp Defence of Chitral 1895 "716 Sepoy SANTU 4th KASHMIR RIFUES" correctly engraved in running script. Jummoo & Kashmir medal, unnamed as issued. Both medals gVF. (P)
$3600
$5000
9698
1899-1902 Defence of Kimberley pair. Queen's South Africa Medal 1899-1902, clasps Defence of Kimberley, Orange Free State, Transvaal - to "PTE. E. HEENEY. KIMBERLEY TOWN GD" naming impressed. Kimberley Star, hallmark, unnamed as issued. With copy of roll confirms clasps, also appears to confirm entitlement to Cape Colony clasp. Both medals deeply toned, near EF. (P)
$1000
$1500
9699
1899-1902 QSA, LSGC pair. Queen's South Africa Medal 1899-1902, 6 clasps - Relief of Kimberley, Paardeberg, Driefontein, Johannesburg, Diamond Hill & Wittebergen "1716 CAT INSTR OF FENC: W. ELLIOTT 2/L: GDS." impressed. Long Service & Good Conduct Medal EDVII "1716 s. CPL MJR: 1. OFF.W.ELLIOTT. 2/LIFE GDS" impressed. Copy of service papers confirms entitlement. A most interesting pair to a scarce officers rank (Captain Instructors) & a most desirable regiment. gVF. (P)
$500
$700
9700
1899-1906 Canadian Scouts/Natal Rangers pair, to Trooper Richard S. Rutter who served in the Boer War 1899-1902 & the 1906 Zulu Rebellion. Rutter died of tuberculosis in 1907. Queen's South Africa Medal 1899-1902, 4 clasps Cape Colony, Orange Free State, Transvaal & South Africa 1902. "38388 TPR R.S. RUTTER. CANADIAN.SCTS" impressed. Natal Rebellion Medal, clasp 1906. "PTE R.S. RUTTER. NATAL RANGERS" impressed. Comes with a pr or hand cut. "Canadian Scouts titles very scarce. Sth African Constabulary badge & 200 x 150mm copy photo of Rutter in his Canadian Scouts uniform & buttons/badges. Both medals are beautifully toned & in mint condition. (P)
$900
$1200
9701
1899-1902 Boer War pair. QSA (4 clasps), "Laing's neck, Belfast, CC. OFS". To "7097 Pte G. JULL. K.R.RC", KSA (2 clasps) "SADI. SAOZ", to "7097 PTE G. JULL K.R.R.C.", together with ribbon bar, original discharge certificates in original packet. A KRRR Reserve Bn Commemorative Tally for the Relief of Ladysmith all housed in a Boer war chocolate tin. Tin & paper work reasonable- GC for age, medals EF. (P)
$600
$800
9702
1899-1920 Mentioned in Dispatches group of 8. Queen's South Africa medal 1899-1902, 7 clasps. Belmont, Modder River, Paardeberg, Johannesburg, Diamond Hill, Belfast, South Africa 1901, 6185 Bomb. H.B. Pain. 18th Bn. B.F.A. impressed. Tibet medal 1903-04 SGT Major H.B. Pain 43th Mule corps, engraved in sloping running script. WWI 1914 Star. S. Condr H.B. Pain. S & T. Corps, British War medal & Victory medal with MID, Condr H.B. Pain S & T. C, Indian General Service Medal 1909 GVR, 3 clasps; Afghanistan N.W.F. 1919, Mah Sud 1919-20; Waziristan 1919-21, Conductor H.B. Pain, S & T Corps impressed; Long Service & Good Conduct medal GVR Staff Sergt H.B. Pain, T & S Corps, engraved in sloping running script. Army Meritorious Service medal GeoV sub-condr-H.B. Pain. S & T Corps impressed. gVF-EF. (P)
$3500
$4000
9703
1899-1902 QSA Royal Navy LSGC group of 3. Queen's South Africa medal 1899-1902, no clasp; J. McBrearty. CH. STO. HMS. Powerful, impressed. British War medal 124875. J. McBREARTY. CH. STO. R.N. impressed. Long Service & Good Conduct medal. QV. John McBrearty CH. STO. H.M.S. Vivid. Research may find that the BWM is the only entitlement. EF. (P)
$400
$600
9704
1899-1902 Queen's South Africa & Army Meritorious Service Medal group of 6. Queen's South Africa Medal 1899, 6 clasps - Cape Colony, Tugela Heights, Orange Free State, Relief of Ladysmith, Transvaal, South Africa 1901. To "284 SGT S.M. CARMAN. A.P.O. CORPS". 1914 Star trio to "27458 Sgt S. H. CARMAN R.E." Trio confirmed copy of medal card. Territorial Force Efficiency Medal 1908 GRV "27458 T.W.O. CL 1. S.H. CARMAN R.E.". Army Meritorious Service Medal GVR "27458 A.Q.M. SGT. S.H. CARMAN. POSR; SEC: R.E.". Copy of London Gazette 1st January 1918, confirms entitlement. A most collectable group. All medals correctly impressed & almost in mint condition. (P)
$1200
$1800
9705
1899-1902 QSA, China, group of 3. Queen's South Africa Medal 1899-1902, 2 clasps - Tugela Heights & Relief of Ladysmith "187923 A.B; L.A.F. THOMAS. H.M.S. TERRIBLE" impressed. China War Medal 1900, clasp Relief of Pekin "- - THOMAS. A.B.H.M.S. TERRIBLE" impressed. Contact wear to naming from other medals. British War Medal "187923 L. A. F. THOMAS P.O. R.N." impressed, possibly only WWI entitlement. Some research comes with this group. gVF. (P)
$1000
$1500
9706
1899-1902 QSA-Royal Navy Long Service.group of 4. Queen's South Africa medal, no clasp, J. Wright (SH: Cpl 1st CL. H.M.S. Fearless impressed). BWM & Victory 149647 J. Wright. M.A.A. R.N. impressed. Long Service & Good Conduct medal EDW VII 149647 Josiah Wright M.A.A. H.M.S. Fox impressed. EF. (P)
$300
$400
9707
1900 China- WWI group of 4. China War Medal 1900, no clasp, NL. Inspt C.S.P. Franklin R.N. HMS Enidymion, impressed. 1914-15 Star "N1. INSTR. C.S.P. FRANKLIN. B.A.R.N." impressed. British War Medal & Victory Medal "INST COMMR. C.S.P. FRANKLIN. R.N." impressed. gVF. (P)
$600
$800
9708
1908-18 Africa General Service-WW1 Meritorious Service group of 5. AGSM clasp "SOMALILAND 1908-10 “16444 SJT. G. MOUSER ASC", 1914-15 Star "TI-1241 CS MJR G. MOUSER ASC", BWM & Victory medal "TI-1241 C S MJR G. MAUSER ASC".  An unusual combination. nEF. Comes with copies of archive files.
$1500
$2000
9709
1908-37 India General Service pair. India General Service medal 1908-1935 GVR third type, clasp Burma 1930-32 & India General Service Medal 1936-39, Calcutta Mint issue, clasp North West Frontier 1936-37, both impressed "4854 Sepoy HAND LAC. 1-7DOGRA R." gVF, EF.
$200
$250
9710
1914-1937 Mons star, Special Constabulary group of 6. 1914 Star with clasp "5th Aug-22nd Nov 1914" (1282 PTE L. J. SHELBOURNE HAC). BWM & Victory medal (2.LIEUT L. J. SHELBOURNE). 1935 Jubilee & 1937 Coronation (both unnamed as issued), Special Constabulary medal (GVIR) (Leslie J. Shelbourne Lieut.). EF
$1400
$1800
9711
1914-18 Group of 4. 1914-15 Star, BWM, Victory medal & India General Service medal 1908-35 (GVR), clasp "AFGHANISTAN NWF 1919"  to "26352 PTE A.W. SMITH R.A.M.C." mounted as worn, ribbons tatty, medals gVF or better.
$300
$400
9712
1914-18 Royal Navy LSGC Master at Arms Group of 4. 1914-15 Star "223224. A. NORRIS. SH. CPL. I.RN" impressed. British War Medal & Victory Medal "223224 A. NORRIS. M.A.A. R.N" impressed. Long Service & Good Conduct Medal (GVR) "223224 Albert Norris. SH. CORPL. 1CL. H.M.S. VIVID" impressed (rank Ships Corporal 1s class). Light contact marks on the silver medals, o/w gVF.
$300
$400
9713
1914-18 Durham Light Infantry prisoner of war trio. 1914-15 Star, BWM & Victory Medal all impressed to "2976 PTE J. W. FISH DURH. L. I.". C/W copy of service history. L/Cpl Fish was reported missing in action 26/4/15 & later confirmed as POW. nEF.
$500
$600
9714
1914-18 Tank corps trio. 1914-15 Star, BWM, Victory medal to "2763 Pte P. J. Evans 12-LOND-R". (C-SGT  on last 2). C/W copies of service records indicating he served in France initially with the London Regt. & then transferred to the Tank Corps. nEF
$350
$450
9715
1914-18 Royal Flying Corps trio.1914-15 Star (11907 2 A M H. ROMOFF RFC), BWM  & Victory Medal (11907 SGT H. ROMOFF RAF), gVF.
$600
$700
9716
1914-18 Died of wounds trio. 1914-15 Star, BWM, Victory Medal to "9571 PTE P DEMPSEY K.O SCO. BORD", (Cpl on last 2).  Cpl Patrick Dempsey previously serving in India, landed at "Y" Beach, Helles, Gallipoli peninsula on 25th April 1915 & subsequently wounded in action 4th June 1915. Returning to action in France he was again WIA & died on the 30th April 1916. C/w research notes. EF
$1200
$1500
9717
1914-1945 Imperial Service group of 6. 1914-15 Star, BWM, Victory Medal (41178 GNR R. A. YEATES RGA), 1939-45 BWM, Defence Medal (unnamed as issued), Imperial Service Medal ERII) (ROBERT ARCHIBALD YEATES). nEF. Comes with some copies of files.
$500
$700
9718
1914-18 Artillery officer trio. 1914-15 Star(547 DVR B. O. BLAKER HAC), BWM & Victory medal (LIEUT B. O. BLAKER). Lieut Brian Blaker enlisted in the Honorable Artillery Company as Driver 26/9/14. To RFA & Commissioned 2nd Lt 14/8/16. Served Egypt & Salonika. Comes with copies of archive files. NEF.
$500
$600
9719
1914-18 Royal Navy LSGC group of 4. 1914-15 Star British War Medal, Victory medal - all named "163129 H.H. GILLMAN P.O. 1 R.N." impressed; Long Service & Good Conduct medal EDWVII "163129 H.H. GILLMAN A.B. (Rigger) H.M.Y. ALEXANDRA" impressed, all medals with original ribbon. EF.
$500
$600
9720
1914-18 Royal Naval Air Service group of 5. 1914-15 Star "F 7459 L TRUMAN AM1 R.N.A.S.", British War Medal & Victory Medal "F. 7159 L. TRUMAN. L.M. R.N.A.S." impressed. Coronation (Police) medal 1911. P.C. L. Truman engraved in large upright capitals. Coronation Medal 1911, unnamed as issued. EF. (P)
$650
$800
9721
1914-18 Royal Artillery LSGC, Croix de Guerre group of 5. 1914-15 Star, British War Medal, Victory medal - all impressed to "17207 W.O. CL 2 JACKMAN R.A."; Long Service & Good Conduct medal GVR "17207 B.S. MJR: W. JACKMAN R.F.A." impressed. Belgium Croix de Guerre WWI unnamed as issued. Confirmed on Roll. All medals polished, F. (P)
$1200
$1800
9722
1914-18 WWI India General Service group of 4. 1914-15 Star, British War Medal & Victory medal. To "9300 Pte T.W. Riches. L. Pool. R". India General Service medal, GVR, clasp Afghanistan NWF 1919 - to "9300 Pte T. W. Riches King's Regt". Comes with copy of rolls confirming entitlement. EF.
$400
$500
9723
1914-18 Royal Naval Reserve Decoration group of 4. 1914-15 Star, British War Medal & Victory Medal. "Lieut H.W. WOODCOCK R.N.R." impressed. Royal Naval Reserve Decoration (GVR) hallmarked, unnamed as issued. gVF. (P)
$900
$1200
9724
1914-18 Desirable Royal Marine Artillery, Mentioned in Dispatches, Croix de Guerre group of 7. 1914-15 Star, British War Medal & Victory medal with MID (WW2 type), all impressed "R.M.A. 6668 CR SGT F. COX". WWII Defence medal & War medal 1939-45 unnamed as issued; Long Service & Good Conduct medal (GVR), "6668 FREDERICK COX" impressed. Croix de Guerre 1914-17 reverse with palm leaf, unnamed as issued. Mostly EF. (P)
$850
$1000
9725
1914-15 Star Royal Navy LSGC group of 4. 1914-15 Star British War medal, Victory medal, all impressed "229904 H.E. CHALKLEY Y.S. R.N."; Long Service & Good Conduct medal, GEOV to "229904 H.E. CHALKLEY. YEO SIGS. H.M.Y. VICTORIA & ALBERT" impressed. Name spelt incorrectly on star. Spot of verdigris on star o/w all medals gVF.
$400
$500
9726
1914-18 Royal Navy Trio to Surgeon Lieutenant. 1914-15 Star, British War Medal & Victory Medal. "Surg. Lt. GELLERT R. N." impressed. Near EF.
$300
$400
9727
1914-18 WWI trio. 1914-15 Star, British War & Victory medals - "11698 Pte. W. LOWE. MANCH. R." impressed. Lowe enlisted with Manchester Regiment on 5th/Sept/1914. He served in France & Flanders until wounded early in 1917. He was discharged on the 13/July/1917 due to these wounds. Trio comes with some research. EF.
$200
$300
9728
1914-18 Royal Navy RFR/LSGC group of 5. 1914-15 Star, British War Medal & Victory Medal "J. 16635 W.C. METSON. A.B.R.N." impressed. Royal Fleet Reserve Long Service & Good Conduct medal "J. 16635 (CH.B.19133) W.C. METSON. L.S.R.F.R." impressed. Also comes with scarce Marine Society unofficial medal for Long & Meritorious Navy Service, engraved on reverse to "W.C. METSON, 5.10.1920" gVF-EF.
$700
$900
9729
1914-19 WWI, Afghanistan North West Frontier Group of 4. 1914-15 Star, No 747 Driver Sadhu Singh. No 6. M.B.R.G.A. British War Medal & Victory Medal "747 DR SAOHU SIGNH 6.M.B.", India General Service Medal 1909, type 2 GVR, clasp Afghanistan 1919 "747 DVR SADHU SINGH 6.P. BTY". All impressed. Near EF. (P)
$300
$400
9730
1914-18 Royal Navy LSGC group of 4 to Senior Petty Officer. 1914-15 Star, British War Medal & Victory Medal "305247 W. TREGEMBO S.P.O. R.N.". Long Service & Good Conduct Medal (GVR) "305247 WILLIAM TREGEMBO S.P.O. H.M.S. CANNING" impressed.      gVF.
$300
$400
9731
1914-18 WWI Royal Naval Reserve trio. 1914-15 Star, British War & Victory Medal. "2868E.S. F.C. THOMPSON ENIGN. R.N.R.", all impressed. EF.
$200
$300
9732
1914-18 Royal Air Force pair. 1914-18 BWM & Victory Medal. To "67674 I.A.M, C. E. Raynes RAF". Court mounted. C/W archive copied records. nEF.
$300
$400
9733
1914-18 Royal Air Force pair. 1914-18 BWM & Victory Medal to "16491. CPL. A. T. EVANS, RAF". Comes with copies of archive files. Enlisted 14/12/15 in the RFC. Served France 11/1/16-30/11/18 to RAF Reserve 16/3/19. nEF.
$300
$400
9734
1914-18 Queen  Mary's Army Auxiliary Corps pair. 1914-18 BWM & Victory medal to "15863 A-FWN P. A. MIDDLETON QMAAC" (Assistant Forewoman Phoebe Middleton"). NEF.
$150
$250
9735
1914-18 British Red Cross & St John's pair. BWM & Victory Medal to "E W HOLMES BRC & ST J J." gVF
$200
$350
9736
1914-18 WWI-General Service group of 4, to a Captain in the Indian Medical Service. British War Medal & Victory Medal. General Service medal 1918-62 (GVR), clasps, S. Persia, Iraq. (Iraq bar loose on ribbon), all impressed. Capt. J.C. Chukerbuti. I.M.Is. Coronation Medal 1937, unnamed as issued. gVF. (P)
$450
$600
9737
1914-18 Indian General Service group of 4. British War &, Victory medals Clk Gopi Nath S & T C impressed; Indian General Service medal 1909 GVR, clasp Waziristan 1921-24 Clk. Gopi, Nath. Impressed. Indian General Service medal 1936-39 GVIR clasp North West Frontier 1936-37 MT-119192 Clerk Gope Nath. R.I.A.S.C. (M.T.) impressed. All medals gVF.
$400
$500
9738
1914-18 War Unusual group of 4 to Royal Navy Officer. British War Medal & Victory Medal, Royal Navy ISGC Medal (GVR) "M.29187 J.W.P. COLES C.P.O. WR. H.M.S. PEMBROKE" impressed, Cadet Forces Medal 1950 "TY. Lt (SP). J.W.P. COLES. R.N.V.R. " impressed. Contact marks on the WWI pair VF, other 2 medals EF. Unusual group. (P)
$350
$500
9739
1915- Naval General Service Medal group of 4. Naval General Service medal 1915-62 GVR, clasp Persian Gulf 1909-14. "209337 R.P. McDONALD P.O.TEL. H.M.S. PERSEUS" impressed. 1914-15 Star, British War Medal & Victory "209337, R.P. McDonald P.O. TEL. . R.N." all impressed. EF.
$400
$600
9740
1939-45 RAF Long Service group of 6. General Service Medal 1918-62 (GVR) clasp & Kurdistan "326805 A.C. I. AL LEADBEATER RAF" impressed, 1939-45 Star, Atlantic Star, Defence Medal, War Medal (all unnamed as issued). RAF LSGC Medal (GVIR) "326805 F/SGT AL LEADBEATER RAF" engraved. EF. (P)
$600
$800
9741
1918- General Service, India General Service group of 5. General Service medal 1918-62 first type GVR clasp N.W. Persia. IGS medal 1908, second type GVR, clasp Waziristan 1921-24. 5329778 Pte F.P. Pirout R. Berks R., impressed. Defence medal, War medal 1939-45; Coronation medal 1953, all unnamed as issued. First medal official correction to regimental number. gVF.
$500
$600
9742
1939-45 North  Africa - Italy group of 6. 1939-45 Star with "8th Army Clasp", Italy Star, Defence Medal, BWM, & Imperial Service medal. First 5 mounted as worn & all unnamed as issued. Last loose & impressed to "JOHN HENRY HOLLOWAY". In case of issue. All gVF. Comes with various wartime snapshot photographs, soldiers pay book, soldiers release book & a brass Royal Engineers hat badge EF
$350
$450
9743
1939-45 Merchant Navy group of 5. 1939-45 Star, Atlantic Star, Pacific Star, Defence & War medal 1939-45. First 3 & last impressed to "R.E. OVERELL M.N. RADIO OFFICER". Defence medal unnamed. Mounted as worn. EF.
$200
$300
9744
1939-45 Merchant Navy group of 4. 1939-45 Star, Atlantic Star, Burma Star & War medal. "I.L.M. STONE. M N". Late issues, pantographed. All medals gVF.
$200
$250
9745
1939-45 8th Army - Malaya Efficiency group of 9. 1939-45, Africa with 8th Army clasp & Italy Stars, Defence & War medals. GSM 1918-64 (EIIR) clasp "Malaya", CSM 1962- clasp "Malay Peninsula", Army LSGC medal (EIIR), Efficiency medal (GVIR) & "Territorial". First 5 unnamed as issued, GSM (1/21016633 S/SGT F.J. ENNEVER RASC). CSM (21016633 WOCL 2. FJ ENNEVER. RCT). LSGC & Territorial to S/7895661 Cpl F J Ennever. RASC impressed. Mounted as worn. EF.
$600
$800
9746
1939-45 Malaya RAF LSGC group of 4, 1939-45 Defence medal, War Medal, General Service medal 1918-62 (GVIR), clasp "Malaya", RAF  & LSGC medal (ERII) (1001059 CPL D.P. TUSHINGHAM RAF).    EF.
$250
$350
9747
1950-53 Korea - NGS & LSGC Royal Naval Group of 4. Naval General Service medal 1915-62, EIIR, clasp near East, C/KX 907316 E.W. Bourne. L.M. (E). R.N., impressed. Korea medal 1951, C/KX 907316 E.W. Bourne STO. R.N., impressed. United Nations Korea medal unnamed as issued. Long Service & Good Conduct medal, EIIR, KX 907316 E.W. Bourne. P.O.M. (E). H.M.S. Sultan impressed. LSGC has a official correction to the regimental number. Near EF.
$500
$600
9748
1914-18 British War Medal to an Australian born New Zealander. Impressed to "43848 GNR C. M. YOUNG. NZEF". Gunner Clive Young embarked 12/6/17 with 27 Reinf. NZ FA". VF.
$100
$150
9749
1914-18 Camel Corps Memorial Plaque to "Carroll Henry Thomas Sandford". Trooper Carroll Sandford served in the Middle East with the New Zealand Expeditionary Force attached to the Imperial Camel Corps. Originally from Rotorua NZ, he was killed in action 28th November 1917. C/w research notes & a copy photo. GVF
$1000
$1500
9750
1899-1902 Boer War-WW1 group of 4. QSA, 1 clasp "SA02", to "9594 PTE E PIERARD 2ND REGT 10TH NZ CONT." 1914-15 Star, BWM, Victory medal to '3/1352 PTE E Pierard NZEF." nEF
$1500
$2000
9751
1914-18 Otago Regiment,  Died of wounds pair & memorial plaque. 1914-15 BWM & Victory Medal to "37781 PTE P.C. DAVIES. NZEF". Memorial Plaque to "Percival Charles Davies". Australian born Pte Percival Davies of the Otago Regt. Died of wounds 6/9/18. C/W some research notes. EF.
$1000
$1500
9752
1914-18 Wounded in action trio. 1914-15 Star, BWM, Victory Medal to "12/2763 C.Q.M.S. W. H. LUCAS NZEF".  Comes with Fibre Identity Disk. Wounded in Action 15/7/16 whilst serving with 6th Reinf-Auckland Infantry Battalion. NEF.
$1000
$1250
9753
1914-18 Wounded in action pair. 1914-18 BWM & Victory Medal to "26/317 RFLM. C. W. NICHOLSON NZEF". Mounted as worn. Rifleman Clement Nicholson of the NZ Rifle Brigade was WIA (with gunshot wound to thigh) near Amiens 15/9/1916. C/W copies of service records. gVF
$350
$450
9754
1914-18 Officer's LSGC group of 4. British War medal & Victory medal "36778 LIEUT. W. J. GALLEY. N.Z.E.F." impressed. New Zealand Long & Efficient Service Medal 1887, Captain W.J. Gallent, N.N. & W.C. Rgt impressed. New Zealand Territorial Service medal 1912, Capt. W. J. Gallent, Cant, Regt impressed. All medals EF. (P)
$1000
$1500
9755
1939-45 Killed in action Italy group of 5 & memorial cross. 1939-45 Star, Italy star, Defence Medal, War Medal, NZ Service Medal (all unnamed as issued). NZ Memorial Cross to "588872 PTE J. K. COOPER" in case of issue. C/W some research notes, a nice studio photo, various snapshots of service, commemorative scroll, medal entitlement slip, a photo of the grave & accompanying letter, 1943 M/East NZEF Xmas card, a hand written letter by Cooper sent home, & envelopes. Pte James Cooper 22nd Battalion New Zealand Infantry was killed in action when he received a direct hit on 22rd December 1944 in the static fighting around Faenza, Italy. A very evocative display. EF.
$1000
$1500

SOUTH AFRICA

9856
1939-45  A good fighting El Alamein Distinguished Conduct Medal group of 7 to Warrant Officer Class II Hendrick Nolte of the South African Tank Corps. DCM (GVIR) ("74654 T/W. O CLII. H.C. NOLTE. SATC."), 1939-45 Star, Africa Star, with 8th Army Clasp, Italy Star, Defence Medal, War medal & Africa Service Medal (Springbok rev) all impressed to "74654 H. C. NOLTE". Mounted as worn together with original set of miniatures of the group. Also comes with various related buttons, rank badges, colour patches, ribbon bar, slip on epaulettes with hand made Natal Mounted Rifles Titles & a nice period photo of Nolte using a Boyes Anti-tank Rifle in an Armored Vehicle. Reputedly awarded DCM for outbreak at El Alamein (London Gazette 31/12/42), & lost a leg to a land mine in Italy. Insisting on keeping his other leg (which was crushed) so he could continue his hobby of motor rally driving. Later killed in a driving accident c/1962. EF.
$5000
$6000

WORLD MEDALS

AUSTRIA

9757
1914-18 Austrian Red Cross Honour Decoration 1st Class  with it's titled case of issue & the 1914-18 Austrian War Commemorative medal for combatants. Both awarded to a Jewish volunteer, Leopold Blumenfeld, who left Nazi occupied Austria in 1939 & migrated to Australia, enlisting in the Australian Military Forces, 2nd Labor coy. In 1942, c/w documentation including his original 1915 dated Austrian Red Cross document, 1938 Nazi stamped Jewish heritage document & 2 original postcard size photos of Leopold in uniform in WW1 & again in his AIF uniform in WW2. A scarce & interesting lot. EF
$275
$375
9758
1938 Medallion to commemorate the annexation of the Sudetenland. Silver, official  nEF
$50
$60

BELGIUM

9759
Order of the Crown, Knight,  c.1897-1945 gilt & enamel. EF
$100
$150
9760
Order of the Crown Commander's neck badge silver gilt & enamel. Small enamel chips on reverse of wreath. On original ribbon. VF. Retail approx $800. (P)
$200
$300
9761
Belgium Order of the Crown 6th class. c. 1950  Cased. EF
$50
$100
9762
Order of Leopold, Knight 1832-1942, Silver, gilt & enamel. EF+
$150
$200
9763
Belgium Colonial  Order  of the Golden Service Star. c.1900 Interesting medal & complete with award certificate dated 1912. Also Order of the African Star 5th Class. Some enamel damage but a scarce early award. VG. (2)
$250
$350

9764
c.1914-45 First Class Military Decoration for Merit. EF
$50
$90

BULGARIA
9765
1915-18 War commemorative medal. Tri-fold combatants ribbon.    EF.
$70
$100

CANADA

9766
1914-18 British War medal & Victory medal, To "164675 SPR F TACK CRT (Canadian Railway troops). C/w some research notes.    gVF
$200
$300

CROATIA

9767
1939-45 Order of the Crown of King Zvonimir, 3rd class knight breast badge. Original tri-fold ribbon. EF
$250
$350

FRANCE

9768
c.1914-30 Colonial group of thirteen, probably awarded to an Officer of the French Foreign Legion. Legion of Honour, Knight; Croix De Guerre 1914-1918 with 4 stars & palm, Croix De Guerre (TOE) with palm & star, Croix De Combatant, Victory 1918, War 1918, Colonial Medal "TUNISE", Moroccan War Medal & clasp, Wound medal, Moroccan Order of Hafidien, Knight: Order of Ouissam Alaouite Cherifien Merit Medal, Spanish Moroccan Peace Medal 1927. Much enamel damage to orders & some with minor components missing. Mounted for display. An impressive group. GVF
$1500
$2000

GERMANY

9769
Prussian Order "Pour Le Merite". Post WW1, c.1925 Well made, possibly a jewelers piece. Gilt shows some age, enamel has no damage. Missing the neck ribbon. NEF.
$450
$550
9770
1939-45 German  Knight's Cross with oak leaves & swords. Complete with full length ribbon. Cross is stamped 800, Oak leaves & sword are stamped 925. Quality reproduction. Would look good displayed on a tunic. gVF.
$150
$250
9771
1957 Knight's Cross of the Iron Cross (1957 re-issue) Cased , awarded to Major Dr Leonhart Kuhn, a recipient of 15 other combat awards during WW2. The Knight's Cross shows signs of having been worn with wear to the black finish on the centre high points. The neck ribbon has ties & clips. Also included is a single place pin back ribbon bar this same award. Black leatherette case with age discoloration to the interior lining. To the exterior of the lid is painted in white paint "Erinnerung an meine dienstzeit, (In memory of my service time), Major Dr Leonhart Kuhn FHR HE STU GESCH BRIG 904. C/w an original 1958 dated document relating to the re-issue of his Knight's Cross & 3 other awards. Other copied documents list his other awards. NEF
$1200
$1500
9772
1941-45 German Cross in Gold. An unmarked Steinhauer & Luck of Ludenscheid example with it's 4 hollow rivets, typical pin & retaining hook of this firm. An original example showing some wear & age. Premier Third Reich award. SCARCE. gVF
$2800
$3200
9773
1939  Iron Cross 1st Class. Cased. A nice cross retaining all of its black painted finish to the iron centre. Silver frame with light age patina. Pin stamped 'L/B' (Paul Meybauer, Berlin). Black leatherette case with a single bordered silver iron cross motif to its domed lid. Cream flocking to its fitted base. EF.
$750
$850
9774
1939 Iron Cross 1st Class. Still retains all of the black painted finish to the iron centre. No maker. A nice original example. gVF
$650
$750
9775
1870 Iron cross 2nd class with 25 years anniversary oak leaves (1895) Court mounted. GVF.
$1000
$1200
9776
1939 Iron Cross  2nd Class with its original award document to a corporal in Artillery Regt. 117. Issued 7-7-1941. Award document nEF. Cross gVF.
$400
$500
9777
1939 Iron Cross 1st Class in its black leatherette 'LDO" case. The cross still retains all of its black painted finish to the iron centre, the majority of its frosting to the beading & has a nice bright, silver frame. Stamped "100" (Rudolf Wachtler & Lange, Mittwaida) to the underside of the pin. The interior of the case's lid is marked 'LDO' & it has a cream flocking to the fitted base. A choice example. NEF
$800
$900
9778
1914 Iron cross 2nd class, cased. A nice cross with a light patina to the silver frame. Brown mottled case with a lift off lid. Small area of scuffing to the exterior of the lid. Purple cloth padded lining to the interior of the lid & to the interior base. Cross EF. Case VF.
$200
$300
9779
1939-45 WWII Iron Cross 2nd Class, original black paint on iron centre, no makers marks, original ribbon, gVF. Plus USA Purple Heart EF. (2)
$250
$350
9780
1939-45 Clasp to the Iron cross 2nd class 1939. 2nd form. Stamped "l/12" to the rev. (C. E. JUNCKER BERLIN). gVF
$300
$400
9781
1939 War Merit Cross with swords. Austrian style, tri-fold ribbon. Late war zinc cross with a bronze wash. gVF.
$100
$150
9782
1939 War Merit Cross 1st class with swords .Cased.  Early issue, quality silver plated piece. No maker. Black leatherette case with a silver facsimile of the award to the exterior of the lid. Black flocking to the fitted base. Cross EF. Case gVF.
$550
$750
9783
1939-45 Infantry Assault badge in silver. No traces of the silver finish remain, but still a very finely detailed badge with no damage. No maker to the rev. gVF
$250
$350
9784
1914-18 German Field Honour badge & stickpin.  Miniature in their original titled white cardboard carton of issue. Enamel, gilt & silvered badge with corresponding stickpin. Maker "_ _ M. Fleck & Sohn _ _ Hamburg_ _" to the inside of the box's lid. Badge & stickpin EF. Box gVF.
$300
$400
9785
1938 Entry into the Sudetenland medal. with the Prague Castle bar. Red leatherette case with the gilt national emblem to the exterior of the lid. Maroon flocking to the interior fitted base. Medal & bar. EF. Case gVF.
$350
$450
9786
1936  Olympic games medal. in white leatherette case with gilt central Olympic rings to the lid. Some stain spotting to the exterior of the lid. Medal EF. Case gVF.
$350
$450
9787
1938 Civil defence (Luftschutz) medal. Zinc medal, no silver finish remaining. Heavier version, 2nd class medal. (Issued to men). VF.
$110
$125
9788
1870-71 Franco-Prussian campaign medal & award document. Bronze medal with a gilt finish which is now showing some wear. Document awarded to a musketeer in Infantry Regt, No 83. Document has fold marks &  a cardboard backing. Medal VF. document VG.
$250
$350
9789
1870-71 Franco-Prussian campaign medal. Bronze medal with impressed wording to the rim which translates "FROM CAPTURED GUNS". Missing the ribbon. EF.
$85
$125
9790
1914-18 Hanseatic Cross, Hamburg. Original ribbon. gVF.
$150
$250
9791
1938 Faithfull Service Decoration for 40 years service.Cased,  Gilt & enamel. Dark blue ribbon. Red leatherette case with 2 gilt oak leaf sprays & '40' to the exterior of the lid. Maker 'DESCHLER & SOHN, MUNCHEN' to the white satin interior lid lining. Maroon fitted base. Medal EF. Case gVF.
$275
$375
9792
1914-18 Prussian 12 year Army Long Service medal. Dark blue ribbon. gVF.
$80
$120
9793
1914-18 Prussian War Veteran Honour Cross 2nd class with bow style ribbon. gVF.
$120
$160
9794
1939-45  Baltic Cross of the national Baltic congress.. Convex, pin back version. Pin stamped "L/18" (B. H. MAYERS HOFKUNSTPRAGEANSTALT, PFORZHEIM). Only minor wear to the inner gilt cross. A choice example. nEF.
$450
$650
9795
1957 Issue medal group of 2. 1939 Iron Cross 2nd Class & the Russian Front medal. Detachable court mount. gVF.
$250
$350
9796
1914-18 Medal group of 2.  1914 Iron Cross 2nd Class & the Hindenburg Honour Cross for Combatants. Padded style court mount. Also included is the corresponding ribbon bar for these awards. A nice set of originals. gVF.
$250
$350
9797
1914-18 Iron Crosses 1st & 2nd class with their corresponding award documents to a soldier in Reserve-Ersatz Regiments 4. Documents dated 21-1-1917 & 21-10-1918. Iron Cross 1st Class stamped "WS" to the rev. 2nd Class is period court mounted. gVF.
$800
$1100
9798
1914-18 Court mounted pair , Frederick-August medal in bronze with the War Ribbon & the 1914 Iron Cross 2nd Class. Detachable style mount with blue woolen backing. EF.
$200
$300
9799
1897-1918 Medal group of 4.  1914 Iron Cross 2nd Class, 1914-1918 War Merit Cross, 1914-1918 Hindenburg Honour Cross for Combatants & the 1897 Centenary medal. Detachable style mount. O/A NEF.
$400
$450

GREECE

9800
1940-44 Greek Royal Cross with titled box of issue. gVF.
$150
$175

HUNGARY 

9801
1950 Hungary post 1948 Civil Order.  In case of issue with ribbon bar. Attractive award with fine enamel work & gold finish. Inspection will be rewarded. EF.
$50
$100
9802
1938-40 Upper Hungary commemorative medal. Tri fold ribbon,  Bronze. EF
$50
$75
9803
1922-44 Bronze Merit medal. Tri-fold ribbon. EF
$90
$120

JAPAN

9804
1930-40 China Incident medal  EF, cased, however case has suffered some damage. Still displays when case is open.
$50
$100
9805
1939-45 Japanese Silver Merit cup of the Paulonia Crest 5th Class. Non portable award. 160mm Diam. nEF.
$100
$150
9806
1937-45 Japanese Imperial army lot of rank insignia & shoulder badges. 1937 China Incident Medal in paste board presentation case  (2), Showa Enthronement Medal in presentation case. 2 other similar medals. 8 patches. Great Value Lot. (Total 13 items) F-VF.
$300
$500

PERSIA

9807
Order of the Sun & Lion Commander's neck badge. C.1920-40. Sterling Silver 6 pointed rayed star (non-faceted). Central gold & enamel disk bearing image of a standing lion on sand. Sword upraised, before a gold & enameled rayed sun. Silver suspension loop. Replaced neck ribbon. EF.
$200
$300

POLAND
9808
1921 Order of the White Eagle type II. Gilt & enamel, no sash ribbon. Also Star of the Order, w/m, gilt & enamel with pin back. Both very well made reproductions. NEF.
$100
$200

RHODESIA

9809
1970-80 Rhodesian Commander of the Legion of Merit, Neck badge in silver, gilt & enamel. Civil type ribbon together with a length of military sash ribbon & government envelope of issue. EF
$250
$350

RUSSIA

9810
1886-17 Nicholas I silver Medal for Zeal. Replaced ribbon. VF.
$250
$350
9811
1939-45 Order of Glory Third class. Silver & enamel. Pin back ribbon. gVF
$100
$150
9812
1939-45 Order of the Patriotic War. 1970's re-issue, silver, gilt & enamel. Numbered reverse "1430566" EF.
$60
$85
9813
1939-45 Military bravery medal. Rev. Numbered "2214598". gVF.
$60
$85
9814
1950's-74 Group of 3.  Order of the Red Banner of Labour, Order of the Badge of Honour (concave back version) & the medal for Veteran of Labour, 1st Type Russian Tri-fold mount. gVF.
$270
$340
9815
1941-45 Defence of Stalingrad group of 6. Medal for the Defence of Stalingrad, medal for the Victory over Germany, medal for the 20th Anniversary of WW2, medal for the 30th Anniversary of WW2, medal for the 40th Anniversary of WW2 & the medal to Honour the Centenary of Lenin's Birth. Court mounted as worn. gVF
$200
$300

SOUTH AFRICA

9816
1939-45 South African WWII Group of 4. 1939-45 & Italy Stars, War medal & Africa Service medal. To "235814 W.J. SNELL". All medals correctly impressed. gVF.
$100
$200
9817
1914-18 Twice wounded in action pair. BWM & Victory medal 1914-18 to "L/CPL J. Daly. 4th S.A.I". Pte James Daly enlisted for service 8/2/16, operations France, W.I.A 12/4/17, WIA,h gunshot wound 18/8/18. Comes with copies of service records. gVF+.
$350
$450

SPAIN

9818
1943 "Blue Division" Medal. Spanish Govt. issue, second type with its titled  cardboard box of issue. Also awarded to Spanish Troops serving on the Eastern Front. Medal mint,box nEF.
$300
$400

THAILAND

9819
2000-07 Thailand Order of the crown of Thailand. Commanders neck badge complete with full length ribbon, plus breast badge for same order. A very impressive set. EF.
$600
$800
9820
2000-07 Thailand Order of the White Elephant.  Commander's neck badge & breast star set. A most impressive & attractive set. EF.
$600
$800

TUNISIA

9821
c. 1920-1940 Order of glory "MICHAN IFTIKHAR" Commander's neck badge. Silver & enamel. With original ribbon & neck ties.        gVF.
$200
$300

TURKEY

9822
1915 Gallipoli star. Enamel version by "B. B. & Co". Heat damage to the enamel with a large piece missing from the top point. Brooch pin to the rev. now missing its pin. VG.
$150
$200
9823
1915 Gallipoli star. Turkish Issue. Red & silver painted finish, now showing age. VF.
$250
$350
